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הכלב הנרצע מיקי זוהר – שאחרי ה־7.10 היה הראשון להודות בחצי פה )ויותר 
מדי מצח( שייתכן, אולי, כהיפותזה, שלראש המדינה שאירע בה טבח יש איזה 
קשר לטבח, אבל מהר מאוד נזכר איפה מונחת קערת הבונזו שלו – מחולל מיום 
כניסתו לתפקיד שר התרבות הפיכה ספרותית )ואולי הייתם קוראים על אודותיה 
אם כתבני התרבות שלנו לא היו עסוקים השכם והערב בשאלות כבדות משקל 
כגון מה ידעה או לא ידעה אליס מונרו על אונס בתה, את מי אנס או לא אנס ניל 

גיימן ומה צייצה ג'יי קיי רולינג על טרנסים(.

למעשה, ביקורו הראשון של הנרצע בשבתו כשר התרבות לא היה בתיאטרון 
הלאומי, בספרייה הלאומית, באופרה הישראלית, בשח"ם או במוזיאון ישראל – אלא 
בבית אורי צבי גרינברג! שם עשה את עצמו קורא למצלמה את 'יהי – כתב עת 
פואטי־פוליטי', בהוצאת בית אצ"ג ובעריכת אלחי "הנאלח" סלומון, מחבר השורות 
"תּוֹלַַעַַת הַַוִִּירוּס שֶֶׁל בָָּגָָצ / נָָחָָשׁ מִִתְְפָָּרֵֵעַַ / אוֹכֶֶלֶֶת בְְּכָָל הַַבָָּתִִים / נְְגִִיסוֹת קְְטַַנּוֹת / 
וּמְְמוֹטֶֶטֶֶת / עַַל רָָאשֵֵׁי הַַיְְּלָָדִִים" )שפורסמו לראשונה אצל בני לוציפר, אלא מה(. 
לאחרונה שב הכלבלב וביקר ב'גלריה גאולה' )ע"ש גאולה כהן, בחיי נו( החדשה 
מבית אצ"ג )יחד עם שוחר האומנות הנודע עמיחי שיקלי!(. כן, כזה הוא מיקי נרצע 
שלנו, לעולם־לעולם אינו מחמיץ סבב גלריות! גם אותה, אגב, אצר הנאלח סלומון 

)איש אשכולות? איש רנסנס!(. 

מה עוד חדש באצ"גייה? טוב ששאלתם! בשנה וחצי הם חנכו שם, בין היתר, את 
'הכור: מעבדה לפיתוח חיבורים בין האומנות העכשווית ועולם הרוח והמסורת 
היהודית' )בניהולו של פורת סלומון – האח של!(, את 'פרס אורי צבי לשירה' 
)בשיפוטה של טלילה ציפר – הבת של!(, את 'בית אורי צבי הוצאה לאור', את 
'פסטיבל יהי' )לוגו פסטיבל השירה? ארץ ישראל השלמה!(, את פסטיבל הקולנוע 
'רצוא', ש"רוצה ליצור בית למפגש שמעורר שיח סביב החיפוש אחר הא־לוהי", 
את 'נו נו – סלון חרדי לאומנות ותרבות' )שמופעיו נערכים בהפרדה מגדרית, נו 
נו( ואת 'ליבה' ש"מבקשת לפתח ולקדם יצירה אומנותית כמקור השראה וביטוי, 
המהווה בסיס לפיתוח של עשייה אומנותית ברת ]אצ"ג מתהפך – ע.כ.[ השפעה 

על המרחב התרבותי הירושלמי והישראלי", מה שזה לא אומר!

לפני כמה חודשים פנה אליי בחור סימפטי שערך יריד כתבי עת בירושלים. שאלתי 
מי עוד משתתף. למשמע 'יהי', התפלצתי. הבחור הסימפטי הבטיח לי שדיבר עם 
העורך, וזה הבטיחו שמדובר בכתב עת מיינסטרימי לחלוטין, "ישראלי" )האצ"גים 
אוהבים להשתמש במילה הזאת, "ישראלי", כאילו שאנחנו דֶֶנים ו'ננופואטיקה' – 
איראנים(. "קראת אותם"? "לא", השיב הסימפטי. ודאי שלא. וזאת, חברים, הבעיה 
כולה: הם קוראים אותנו ואנחנו לא קוראים שום דבר. הפסקנו לקרוא ספרות, 

וכפועל יוצא הפסקנו לקרוא את המציאות.

מדוע הלך הכלב אצל הנאלח 



ממשלת השואה שהמיטה עלינו פוגרום לא תעצור עד שלא תמיט עלינו שואה. 
אלה אנשים שלא יכולים לקשור שרוכים, ואף כופרים ברעיון שיש מה לדעת 
בקשירת שרוכים למעט האמונה השלמה בקשירת השרוכים – וצדקת הדרך 
בקשירת השרוכים! ואלה המתונים בממשלת השואה. הקיצונים לא רק שאינם 
מסוגלים לקשור שרוכים, אלא גם מטיפים לפרימתם מתוך שאיפה למעוד. מדוע? 
כי זה צעד ראשון בתעופה. והם הרי בכלל לא מעוניינים בחיי עולם – לא בחיי 

החיים ולא בעולם הזה. 

אינכם קוראים – אבל איך אינכם רואים? הם כתבו את הכתובת על הקיר. מחוץ 
לדירה שלכם בתל אביב: "FCK KPLN". בצומת בדרך להורים: "קפלן אשם". זאת 

עלילת הדם שעליה יקום רייך הבית השלישי.

ראש וראשון למקדמיה הספרותיים של עלילת הסכין בגב הוא חבר מערכת 'יהי' 
צור ארליך. הנה בית משיר שפרסם ב'מקור ראשון': "סַַרְְבָָנֵֵי / מִִלּוּאִִים בְְּלָָבָָן / שֶֶׁזְְּרָָקוּנוּ 
מוּל פְְּנֵֵי / הָָאוֹיֵבֵ בִִּמְְכֻֻוָָּן". צור הוא אלתרמניסט מושבע, מתרגם בעל זכויות ואיש 
ספר אמיתי, שבין היתר ערך )יפה ומקצועית( כמה מסות פרי עטי בכתב העת 
'השילוח'. לכן ביקשתי לברר אם אכן התכוון למילה "במכוון", או שמדובר באמצעי 
ספרותי בלבד – חרוז צולע עם "בלבן". אם אכן כוונתו לכוונה, האם הוא סבור 
באמת ובתמים שיהודי־ישראלי כלשהו ביקש, רצה או התכוון שיישחטו ויישרפו 
1,200 אנשים, נשים וטף יהודים־ישראלים גם כן? "כן" הייתה תשובתו: "הניסוח די 
מדויק, למרות החריזה הצפופה: לא דאגו במתכוון שיירצחו אלף ישראלים, אבל 

החלישו במתכוון את כוח המגן הישראלי". 

ונזכרתי בסבי, יליד דרזדן, שהרודן הגרמני )הכושל, הם תמיד כושלים( אריך 
לודנדורף האשים אותו ואת משפחתו )גרמנים נאמנים כולם( בתבוסתו שלו, 

בכניעתו שלו בוורסאי. 

רעי וידידי יהודה ויזן, עורך 'דחק', מפרסם ב'יהי' ולא מטרידו כזבוב ויזלטירי להדפיס 
את שיריו לצד שורות כ"גּוֹי הוּא גּוֹי / לֹאֹ אֶֶחָָד מְְסֻֻיָָּם / לֹאֹ עֲֲרָָב לֹאֹ סְְפָָרַַד וְְלֹאֹ רוֹמָָא 
/ גּוֹי הוּא שֵֵׁם עֶֶצֶֶם / הוּא הַַשֵֵּׁם עַַד הָָעֶֶצֶֶם: הוּא הַַשֵֵּׁם בְְּעַַצְְמוֹ / הוּא חֲֲשָָׁד בִִּטְְמֵֵאִִים 
הוּא יָבָוֹא בְְּיוֹמוֹ / הוּא טְְרֵֵפָָה הוּא קְְלִִפָָּה / הוּא אֵֵימָָה / הוּא תּוֹלֶֶה עַַל בְְּלִִימָָה / 
הוּא כְְּלִִיאַת נְְשִִׁימָָה / גּוֹי הוּא גּוֹי וְְיִִמַַּח שְְׁמוֹ" )בינה סבג פינקלשטיין, "גלות בתוך 
ריבונות" – המוקדש "לתיאוריה וביקורת, זרע לבטלה"(, או לצד "שירו" של יוחאי 
שלום חדד, "חנוכייה טרויאנית", המוצא גיס חמישי לא רק בצה"ל, בהייטק וכולי, 
אלא גם בהומואים ובפוליאמורים )!( שהמיטו עלינו את האסון: "אַל תִִּשְְׁאֲֲלוּ אֶֶת 

קְְצִִינֵֵי הַַצָָּבָָא הַַטְְּרוֹיָָאנִִי מַַדּוּעַַ טְְרוֹיָָה נָָפְְלָָה / הֵֵם עֲֲדַַיִִן צְְמוּדִִים לְְהַַעֲֲרָָכוֹת אָמָָ"ן, 
מְְכוּרִִים לְְ־8200 / ... / וְְאֵֵיךְְ לֹאֹ קָָרָָאנוּ לְְפּוֹלִִיאָמוֹרְְיָָה בִִּשְְׁמָָהּ? // 'הֵֵן יְְשַַׁלַַּח אִִישׁ 
אֶֶת אִִשְְׁתּוֹ וְְהָָלְְכָָה מֵֵאִִתּוֹ / וְְהָָיְְתָָה לְְאִִישׁ אַחֵֵר – הַַיָָּשׁוּב אֵֵלֶֶיהָָ עוֹד? / הֲֲלוֹא חָָנוֹף 
 תֶֶּחֱֱנַַף הָָאָרֶֶץ הַַהִִיא'!  // אַל תִִּשְְׁאֲֲלוּ אֶֶת קְְצִִינֵֵי סְְדוֹם, אוֹ אֶֶת עַַם עֲֲמֹרָָֹה / אֵֵיךְְ 

טְְרוֹיָָה נָָפְְלָָה".

ומילא ויזן. יש אנשים שיערקו לצבא קרתגו רק כי מישהו, מתישהו, העליב אותם 
ברומא )אפילו יפרסמו שירים של צ'יקי, טל"ח(. אך מה עושים אקופואטית כסבינה 
מסג, או פופואט כגלעד מאירי, או צ'יקי עצמו, לצד "להב המרד" של איתן אוראל 

גפן, מסה שקוראת, ובכן, למרד מזוין?

ככל האינסלים המטורפים מהמרתף, גפן פוצח את מניפסטו בהסגרת קנאתו 
היוקדת בחיים המודרניים )כפי שאלה מצטיירים בליבו מהמרתף(: "מנעמי החיים 
הקהו את ליבותינו. דור מולעט עד איבוד הדעת־טוב־ורע, מולעט בזרם בלתי פוסק 
של גירוי חושי, חייתי, מדחיק מעצמו את עליבות קיומו במצב כה נרפה. זרם בלתי 
פוסק של בידור הוליוודי על מסכים מרצדים, שיכר הננסך כמים, סימום עד כלות 

הנפש, ובהתקשרויות נטולות יסוד מתישים כוחם לריק. קמילה. ניוון".

האיש אידיוט, אך הדברים מאירי עיניים. "הדת", מסביר גפן, "גורשה והומתה בבושת 
פנים תחילה בידי האידאולוגית החילוניות הגדולות ששאפו להחליפה, הקומוניזם, 
הליברליזם והנאציזם". כן, בחוגים הולכים ומתרחבים, ליברליזם הוא אידיאולוגיה 
טוטליטרית. וגם, "את הפמיניזם משכו תנועות ההומוסקסואלים למיניהן אל העזת 
הפנים עד השוואת הזיווג הקדוש שבין בעל לאשתו לבין התועבה שבמימוש 

סטיותיהם מן הנורמה". כן, בחוגים הולכים ומתרחבים, ומתוקצבים, זו הנורמה. 

האחראים למצב אפוקליפטי זה של האדם הם כמובן ה"הם": "והם, מי הם? – 
הרודנים חסרי הפנים והאישיות, רודני הפקידות הגבוהה, הבירוקרטים מן המעלה 
הראשונה – הם בעלי מטעי הכותנה של עידן זה. ימי המונרכיה חלפו מן העולם 
באבחות הגליוטינה. האדונים החדשים השכילו להבין שהמושל באמת, כדאי לו 
שיפעל הרחק מעיני הציבור. שמא יערפו את ראשו, מטאפורית או מילולית. מנגנון 
המדינה עתה, חסר פנים הוא. רודנים חסרי פנים. רואים ואינם נראים – רודָָּנִִי דִִּין. אך 
שינוי קוסמטי זה לא גורע מהם דבר ביחס למלכי העבר. רכב שרד תחת כרכרת 
המלכות. סוסים הרבו להם. כספם וזהבם, אלוהיהם מעשה ידיהם מרבים בחמדה. 
נשים אם יראו כי טובות הנה, ייקחו להם מכל אשר בחרו. ואם לא תיאות הנערה 

להסכים, יענוה. כי הם אדוני הארץ ולהם המשפט".

נאצים בשעה שש 



ומה צריך לעשות עם ה"הם"? אתם כבר יודעים את התשובה. ועדיין אני רוצה 
שנקרא את גפן הזה. אני מתעקש שנקרא את גפן הזה. אולי ברגעים אלה ממש, 
במרתף אחר, קורא אותו מי שירצח לימים שופט בישראל. והצדקותיו למעשה 
פורסמו בכתב עת, אונליין ופרינט, כזה שזכה לתמיכת משרד התרבות, העירייה, 

הפיס וכולי, ואף אחד לא קרא:

"לאור כל האמור לעיל, ישנו הכרח בל יגונה במרד. מהפכה דקדושה. לא עוד 
המודל של סיזיפוס המגלגל את אותו סלע במעלה ההר רק כדי שהלה ישעט 
במורדו שוב עד אין קץ. הבלים אלה נשאיר כנחלת המערב הקורס. ואילו לנו, נס 
מרד מתנוסס, בהתקדמות בלתי פוסקת. גם אם היא כוללת בתוכה אי אלו נפילות 
עודנה, בלתי פוסקת. לנו להבת מבערת בליבות האומה והיחיד. אש הסנה הבוער 
ואיננו מאוכל. אש המזבח. אש שפתי הנביאים. האש היוקדת ומתגלגלת באלף 
גלגולים בחיי האומה והיחיד, כלהבה בוערת, לובשת צורה ופושטת צורה. לעולם 
בעלת צורה ואמורפית כאחד. זה המשל המשתנה עוד בטרם יובן הנמשל. להב 

החרב המתהפכת ואנו איתה".

לנוכח השואה הרוחנית הזאת, היה אפשר לצפות לתגובה ציונית, חילונית, הומניסטית 
ואוניברסלית נחרצת מצד עיריית תל אביב, שתקציב התרבות שלה גבוה בהרבה 
 מזה של הממשלה. על כל 'יהי' היה אפשר להעמיד 10 'אור'. על כל 'סלע מאיר' –
20 'מגדלור', 30 הוצאות לאור, 40 גלריות, 50 פסטיבלים. אבל איתרע המזל 
ונפלנו על גיורא יהלום, פקיד בעל התפקיד "ראש מינהל קהילה, תרבות וספורט" 
בעיריית תל אביב. יהלום הזה שוחר טוב. הוא פשוט לא מבין מה שווה התרבות 

אם הוא לא שולט בה. 

הקומיסר יהלום הוא יוזם "בתי התרבות" בעיר – מתנ"סים משודרגים שכביכול 
נועדו להילחם ביוקר המחייה: במקום לשלם על הופעה של הילה רוח, העירייה 
תציע לכם הופעה של הילה רוח בחינם )כלומר מהכסף שלכם( ב"תל אביב תרבות 
דה וינצ'י" או ב"תל אביב תרבות המחוגה" או ב"תל אביב תרבות קריית המלאכה". 
כלומר יושב איזה יהלום במרתף של בית אריאלה ומחליט שהילה רוח ולא וערן 
צור. למה? כי הוא אוהב את הילה רוח. והוא הבוס. כי הוא לא רק הגורם המממן, 

הוא גם המפיק בפועל. מירי רגב בטקס יום העצמאות.

וכמובן שאף אחד לא בא. וכמובן שלכל אחד כזה צריך מישהו שיעשה את 
הסושיאל )כסף( ומישהו שיחבר את המיקסר )כסף( ומישהו שישלם את הכסף 
)כסף(, כאשר בסופו של דבר, המישהו הזה, שמשלמים לו כסף כדי לנגן, לא רוצה 
לנגן שם. וגם המישהו שבא לשמוע את המישהו הזה מנגן שם, אפילו בחינם, לא 
רוצה לשמוע את המישהו הזה מנגן שם. הם כולם היו מעדיפים להיות במועדון, 
בבר, בבית קפה. אבל העירייה תשקיע מיליונים )שלנו( כדי להפגיש אותם בניגוד 
לרצונם, כמו פינגווינים בשבי, באחד המתנ"סים האידיוטיים שלה, תחת אורות 
הניאון המחרידים שלה, אך ורק כדי להצביע עליהם נבוכים, סובלים, ולהגיד: זה 

שלי. זה בחסדי.

פעם, לפני שנים, התייצבתי עם דוד ניאו בוחבוט אצל איריס מור ז"ל. חלמנו לחדש 
את פסטיבל תל אביב לשירה )שייסדתי עם יהודה ויזן, והרבה לפנינו ייסד חזי 
לסקלי ז"ל( וחלמנו להופכו לפסטיבל השירה של תל אביב – בדומה לפסטיבל 
המשוררים במטולה. מור לא נתנה לנו להשלים משפט. "עיריית תל אביב אינה 
מפיקה פסטיבלים", חרצה. "הרי אם נרים פסטיבל קולנוע", הסבירה, "נחסל את 
פסטיבל הקולנוע בירושלים. ואם נרים פסטיבל ג'אז, נחסל את אילת. לא. בשום 
פנים ואופן לא. עיריית תל אביב תומכת ביוזמות – אבל לעולם, לעולם אינה יוזמת 
בעצמה". אחר כך הבהירה שהיא לא אוהבת אותי באופן אישי )"כרמלי, אני לא 
אוהבת אותך"(, אבל שהיוזמה ראויה )"מה לעשות"( ומן הראוי שהעירייה תתמוך בה. 

גיורא יהלום חתום על תעודת הפטירה של תל אביב



חמש שנים אחר כך התנה מחליפה יהלום את תמיכת העירייה בעריכת המופעים 
בבית אריאלה, כלומר באי־עריכתם בלבונטין 7, בנסיך הקטן, ברדיו EPGB או 
באלף ואחד המקומות האחרים בעיר שמשוועים לקהל ולתמיכה. אם תהיתם 
מדוע לבונטין 7 חוגג יום הולדת במוזיאון תל אביב, או מדוע עלמא עורכת את 
תיקון ליל שבועות שלה בבית אריאלה – זאת הסיבה. היוזמה הזאת של יהלום 
נקראת "דבק" – לחבר צעירים למוסדות התרבות העירוניים. מוטב היה לקרוא 

לה "סחיטה באיומים". 

אני לא נכנעתי לקומיסר הקטן. אבל פסטיבל תל אביב לשירה הי"ד הוא לא העיקר, 
אלא זה: הנאצים בשער ועיריית תל אביב נוקטת מדיניות של לחם ושעשועים )במלוא 
מובן המילים: העירייה מסבסדת פלאפל בעשרה שקלים ביום העצמאות(. במקום 
 .WeWorkבעיר שהפכה ל־ WeWorkלעודד קריאה, היא הופכת ספריות שלמות ל־
במקום לתמוך במוזיקה, בספרות, בדעת, היא קונה ומשעבדת אותן כבקרקס. 

והאמת? זה עובד. הביטו סביב וענו בכנות: מה כבר נשאר כאן? כמה פסטיבלים 
נערכים שלא בעריכתם הישירה של פקידים? כמה מסיבות והופעות וירידים? 
מדי שבוע, כמה ערבי שירה נערכים בתל אביב שלא בבית אריאלה/ביאליק? מה 
נשאר פה מחוץ ל"מתחמים" ול"בתים" שלהם? מה נשאר מהעיר, מה יש ברחוב 
שלנו? תל אביב: עיר שאין בה מה לאכול אחרי 11 בלילה ואין מה לעשות בה אחרי 

חצות ואין מה לחפש בה בשאר הזמן.

אסף זמיר, פטר את המירי זוהר שלנו. החזר את הכסף לתושבים. הכפל את 
קרן רבינוביץ'. תן ליזמים ליזום, למפיקים להפיק, לבמאים לביים, לזמרים לזמר, 
לפילוסופים להתפלסף ולמועדונים להתחרפן. עיריית ירושלים נתנה לחארות של 
אצ"ג בית ברחוב יפו. בניין שלם. ככה: קחו לכם. שלכם. חינם. תעשו מה שאתם 

רוצים. תעשו תרבות. תעשו נפשות. 

 ומה עושה עיריית תל אביב? משתלטת על בתים: התדר משתלט ללילה
אחד על מוזיאון תל אביב, מוזיאון תל אביב משתלט ללילה אחד על בית אריאלה, 
בית אריאלה משתלט ללילה אחד על כיכר ביאליק. ובינתיים הנאצים משתלטים 

על ישראל. 

עודד כרמלי 
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רוצה לקבל כל 
גיליון חדש של 

הבה להבא – עד 
הבית ובחינם?

לא לפחד מספרות ניסיונית!
לתת יד לאוונגרד!

פשוט לסרוק אותי!
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עודד כרמלי ורעואל שועליתשדורות מלוויין ריגול

אנתולוגיית שירי נקמה  מבית 'נהי'

–

מכיוון שאני ענוגה יותר מכם 
וקדרונית כמו הסתיו )ובסוגריים, לפעמים, אני מלהגת על חצב( 

אני נוהגת לשתף בהגיגיי המזדמנים )כל כך, כל כך(
וכשפוסט בפייסבוק גורם לכם עווית 

סימן שזאת אני: שירה סתווית.

–

אני גם כה מוסרית )ואתם כל כך לא(, 
ולכן אני יודעת שטחינה הר ברכה היא הכי טובה )ואתם כל כך לא(, 

וכשטחינה הר ברכה נמזגה על הכרובית, 
נולדתי: שירה סתווית.

 –

אני אוהבת כשבחוץ חשוך וקר. לכן אני מוסיפה אחרית דבר 
לכל רומן שמתרחש בשלג. זה מוסיף לי נופך מסתורין )בעוד אתם 

כל כך גלויים(
אני בכלל )אבל בכלל( לא חלבית

זאת טעות יסוד בקריאתך. אני שירה סתווית.

–

אני משתפת במחשבותיי על הספרות אך בכלל אני צלמת 
ולעתים אני כותבת, בולי, חבל על דאבדין

וכל חבריי יודעים שבולי מת )ושהיינו חברים(
אך בכל הקשור להספדים יש לי מתחרה בשם נוית

אבל נוית היא לא אני, כי אני שירה סתווית.

–

שיישרף לכם הכפר
שיישרף  ל כ ם  הכפר

שיישרף לכם הכפר
שיישרף  ל כ ם  הכפר

–

ניתוח השיר מאת צור היימליך:
כוונתו של המשורר היא שיישרף להם הכפר. 

 –

טור אורח באתר 'הברוגז' מאת סטודנטית שטרם הגישה את 
הרפרט שלה לסמסטר ב' )דחייה שנייה ואחרונה!(:

אה סליחה, אני כאן להזכיר: המילה "כפר" היא אנתרופוצנטרית. 
פה זה לא שווייץ, אוקיי? ערבים חיים ב־قرية. מילה שאין אפילו דרך 

להתחיל לתרגם אותה בלי לכפות את המבט המערבי על אורח 
החיים מכניס האורחים בלבנט. ו"כפר נשרף"? סירייסלי? הלובן של 

האש, והמבט המערבי באש, הם בחירה של הציונות הפוליטית 
האירופית ושל קהילות יהודיות במערב, ואינם מהותיים לזהות 

היהודית או המוסלמית הדומיננטית בישראל או בפלסטין שעבורה 
אש היא מסורתית קרח ממותק, מעין גלידה.

–

ניתוח השיר מאת צור היימליך:
לא, כוונתו של המשורר היא שיישרף להם הכפר. 

 Yonatan Levy and 4.7K others 

שירה סתוויתשירה סתווית ברשת החברתית 
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אני זוכר )הבטן זוכרת(. חזרנו אז צעירים מירח הדבש, אחרי ריב
גדול )מי זוכר על מה?( וכפיצוי הזמנו ארוחת אכול כפי יכולתך

בפאפאגאיו. סניף הרצליה. בחוץ נזל גשם דק על החלונות אך בפנים
סערתי. הבשר היה יבש. קראתי וקראתי למלצר, שלא בא. הפכתי

והפכתי את הרמזור הקטן שחילקו לנו בכניסה, ונועד לסמן לצוות
אם ברצוננו לקבל עוד בשר, מאדום לירוק ובחזרה. בשלב זה ביקשת

ללכת. לא כי לא היה לך טעים, כי לא הסכמתי לדבר על שום דבר
אחר. בביישנות, בדרך הלב, הצעתי לך צ'ימצ'ורי. אז עוד לא ידעתי ש

נאהב ככה, פרוזאיים וקצוצי שורות, לעוד עשרות שנים קדימה. בסוף
הגיע המלצר. ביקשתי שיקרא למנהל )אלוהים?(. וכבר שכחתי מה

רציתי להגיד. עברנו הלאה לאנטרקוט במרינדה. אחר כך לנקניקיות
צ'וריסוס )שהיו לך חריפות מדי, התחננת למים או ללחם. מים או לחם

מצחיק איך שחוזרים בחיים לדברים הפשוטים ביותר, האהובים ביותר
והאם יש הבדל בין פשוט לאהוב, בין פשטות לאהבה?(. והנה היום

הבשר משובח יותר ולא מנסים להקהות את טעמו בחריפות יתרה,
וגם פאפאגאיו אינה )גם נרגילה(, ובכלל אני משתדל להפחית )צרבת(

ומעדיף רטבים מעודנים בהרבה כאיולי שום, למשל במיטבר.
ובביתנו המואר, האוהב, את מגישה כנפיים וליבי עף מהחלון.

Noam Partomאלי קישלאהבתי, כשתשחים 
לב אליקו 

Eli Quiche 	
חיבוק   

Chaya Levy
כמה יופי. מרחיב לב 

Eli Quiche 	
תודה חיה  ובטן    

אפי קשת אור
וואו וואו וואו לב לב לב 

Eli Quiche 	
️ חיבוק. תודה אפי יקרה, ריגשת אותי   

אפי קשת אור  
אז אפשר הנחה על עריכת ספרי הבא?   

Eli Quiche 	
לא  	
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מדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו(

–

לאה גולדברג שאלה: ״מה לעשות בסוסים במאה העשרים?״. ואני שואל: ״מה 
לעשות בסטטוסים של דורי מינורי מ־2020?״. ההמלצה שלי: לכתוב תגובה – 

״חתיך!״ – וככה ״להקפיץ״ את הפוסט. 

גילוי נאות: אני כתבתי את הפוסט ב־2020  ואת המדורי )דורי מינורי ממליץ על 
עצמו(!

מדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו(

–

הפעם אני רוצה לחרוג ממנהגי ולהמליץ על ספרו של הרצל, ׳אלטנוילנד׳. 
׳אלטנוילנד׳ זה בגרמנית, אותה אני דובר. אני אגב ממש לא ממליץ על הספר שלו 

׳מדינת היהודים׳. 

גילוי נאות: ׳אלטנוילנד׳ הוא שמה של הוצאת הספרים שהקמתי בברלין, ו׳מדינת 
היהודים׳ אינו שמה של הוצאת הספרים שהקמתי בברלין!

מדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו(

–

 השבוע הפתעה! אני! משה סקאלי! השתלטתי על המדורי ואני רוצה להמליץ 
על בן זוגי דורי!  

 גילוי נאות: משה סקאלי הוא בן זוגי! והמדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו( 
הוא מדורי!
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א.
�אּמַַר: מַַזָּ�לָ טוֹבֹ, בְּ�ְמִִלְּ�עְֵֵיל, �וֹּלּדֹ מַַה נֹּ וֹּיּבֹ הַַיִּ לְּוּאְִִ

וֹּגּמֵֵֹל  ֶאוֹיֵֹבֵ אַַתָּ�ָה לַ וֹּיּבֹ שֶׁ� ּוּךָָ אִִ קְְרָָאנ
קַַל יִוֹּלּדֹ  ְ ֵם מִִשְׁ� וֹּלֹ כְּ�שְֵׁ� קַַל נִצִּ ְ ֵם מִִשְׁ� כְּ�שְֵׁ�

�צֵָלֵ ּוּא רוֹצֶֹהֶ לְהְִִנָּ וֹּלֹ אִִם ה �צִּ ּוּ אֶֶת הַַנִּ אַַלְנְ ָ לֹּ�אֹ שָׁ� ֶ שֶׁ�
�לֵָדֵ ּוּא רוֹצֶֹהֶ לְהְִִוָּ �וֹּלּדֹ אִִם ה ּוּ אֶֶת הַַיִּ אַַלְנְ ָ לֹּ�אֹ שָׁ� ֶ שֶׁ�

ּוּ הָָוֹעלָֹםָ –  רְְּוּבךָָ, וְכְָזֶָהֶ כָּ�ךְְָ הַַפֹּ�עַַֹל מַַכְרְִִיעַַ עֲֲ
מַַיִםִ, וֹקלֹוֹתֹ ָ ּוּמךָָ בִּ�ִרְְכַּ�יִַםִ, שָׁ� קִּ�ִדְּ� ֶ תְְךָָ: שֶׁ� ָ לֹאֹ לְפְִיִ בַּ�ַקָּ�ָשָׁ�

ב.
קָָדְקְָָדְךְָָ תַּ�ַחַַת הָָאוֹרֹ נִגְִלְֵיֵתָָ אֶֶל אֲֲוִיִר

ֵף פַּ�חְְַמָָן, בֵּ�ֵין אֱֱדוֹםֹ לְבְֵֵין תֵּ�ֵימָָן וֹׁשׁאֵֵֹף חַַמְְצָןָ, נוֹשֵֹׁ�
וֹּיּבֹ צֵאֵ מִִן הַַכַּ�דַ: הָָלְאְָָה הָָלְאְָָה מִִן הַַפֶּ�רְְֶסְְפֶּ�קְְֶטִִיבָָה מָָּוּקה אִִ

ְוֹחרֹ  � הָָלְאְָָה מִִן הַַשְּׁ�
תַּ�ַיִםִ ְ שְּׁוּ� וֹּיּבֹ אַַחַַת  ּוּקם אִִ

מִּ�ִן הַַבְּ�ְאֵֵר – לֹאֹ רוֹאִִֹים  ֶ שֶׁ�
רָָּוּה – לֹאֹ רוֹאִִֹים  מִּ�ִן הַַמְּ�ְא ֶ שֶׁ�

�יִם – לֹאֹ רוֹאִִֹים מִּ�ִסַּ�ַד הָָרַַחֲֲמִִים הָָעַַצְמְִִיִּ ֶ שֶׁ�
�רֶֶֶת  ּוּּפּר הַַמִּ�ִסְְגֶּ ְבֹרֹ אֶֶל סִִ שְׁ�

�ןָ �יַָּ �יִן וְאְֵֵין דַּ �דֵ לֶאֱֱֶלִיִפָזָ – אֵֵין דִּ מָָּוּקה הַַגֵּ
ּוּׁשׁם מַַכָּ�הָ לֹאֹ תְּ�ְבִִיאֵֵנִיִ לְקְַַלֵּ�לֵ אֶֶת הַַהֻֻלֶּ�דֶֶתֶ  אַַךְְ 

ג.
ּוּחץ לַסֵַּ�ֵפֶרֶ מְְחַַכִּ�יִם לְךְָָ נִסִִּ�ִים וֹּיּבֹ מִִ אִִ

סִִּוּסים ּוּחץ לַסֵַּ�ֵפֶרֶ מְְחַַכִּ�יִם לְךְָָ  וֹּיּבֹ מִִ אִִ
ּוּעץ ּוּעץ לְאְֶֶרֶֶץ  ּוּח אוֹתְְֹךָָ מֵֵאֶֶרֶֶץ  �קְְִ יִּ ֶ שֶׁ�

שני פוקראיוב, יום הולדת 

וֹׁשׁאֵֵֹל אֵֵיפֹהֹ אַַתָּ�ָה 
ו יַעֲֲַבֹרֹ הַַקַּ�ַ

בָָן  ְ �שְַׁ� תָּ�ָזִיִז אֶֶת הַַיַּ ֶ אֵֵיפֹהֹ שֶׁ�
תִּ�ִירֶֶה  ֶ עַַד־אָָן שֶׁ�
וֹּגּלְֹףְ ּוּּדּר הַַ  אֶֶת כַּ�

ֶה עַַד לֵבֵ הַַלֵּ�בֵ הַַקָּ�ָשֶׁ�
אֻֻחָָה ֶ שֶׁ�

ֶה עַַד לֵבֵ הַַלֵּ�בֵ הַַקָּ�ָשֶׁ�
ָ לְּ�ךְָ ֶ שֶׁ�
ָם שָׁ�

ֵם � ֶל הַַשֵּׁ� בְּ�ְאֶֶמְְצָוֹעֹ שֶׁ�
�תַַָתָּ�ָ לְבְִִתְּ�ְךָָ נָּ ֶ שֶׁ�
הַַקַּ�ַו יַעֲֲַבֹרֹ 

בְּ�ְנֹעַַֹם 
חֲֲבָָלִיִם
ּוּׁשׁ  יִמְְִ
מִִוֹּבּרֹ

וֹׁשׁאֵֵֹל אֵֵיפֹהֹ אַַתָּ�ָה 
הַַקַּ�ַו יַעֲֲַבֹרֹ

יַעֲֲַבֹרֹ
תִּ�ִתֵּ�ֵן לוֹֹ לַעֲֲַבֹרֹ ֶ אֵֵיפֹהֹ שֶׁ�

שני פוקראיפה יעבור הקו 
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�ֵאתָָ עַַל דָּ�וֹקטָָֹה עָָוֹמסֹ, לֹאֹ הִִתְְנַבֵַּ
�וֹפנִֹיִת הַַצְּ

ֶל קִִיר ָוֹעןֹ שֶׁ� ּוּ לְךְָָ שָׁ� וְלְֹאֹ נָתְְָנ
�ֶר חֲֲתִִיוֹכתֹ ָוֹעןֹ לְעְֶֶשֶׂ � בֹּ�רֹ אֶֶת הַַשָּׁ� ְ ּוּ לְךְָָ לִשְִׁ� וְלְֹאֹ אָָמְְר

ּוּךָָ אָָל ְ דַּ�וֹּקּתֹ, וְלְֹאֹ שְׁ�
ָוֹעןֹ הַַזֶּ�הֶ, עָָוֹמסֹ � עַַל מָָה דַּ�וֹּקּתָָֹ הַַשָּׁ�

 
וְלְֹאֹ אָָמַַרְְתָּ�ָ

כֹּ�הֹ אָָמַַר אֲֲדֹנָֹיָ צְבְָָאוֹתֹ
�אְרוֹתֵֵֹיכֶםֶ ֶר עַַל צַוְַּ בֹּ�רֹ אֶֶת רַַוֹּקּתֵֵֹיכֶםֶ אֲֲשֶׁ� ְ כָּ�כָָהָ אֶֶשְׁ�

כִּ�יִ עָָלְתְָָה רָָעַַתְְכֶםֶ לְפְָנַָיַ
�ֶר הַַדַּ�וֹּקּתֹ הָָאֵֵלֶּ�הֶ נָתַַָתִּ�ִי לָכֶָםֶ אָָמַַר אֲֲדֹנָֹיָ כִּ�יִ אֶֶת עֶֶשֶׂ

תּוּע עִִי ְ עֶֶנֶתֶ וְלְִשְִׁ� ְ לְמְִִשְׁ�
ּוּּסּ וֹחוֹמתֶֶֹיהָָ וְקְִִירוֹתֶֶֹיהָָ לֹאֹ אֶֶעֱֱמֹסֹ וְאְַַחַַר יִמִַּ�ַ

ּוּע  ְ �שְָׁ� בְְּוּכִיִתֶֶם וְלְֹאֹ תִּ�ִוָּ עֶֶה  ְ וְכְִיִ קְְרָָאתֶֶם לֹאֹ אֶֶשְׁ�
 

וְלְֹאֹ אָָמַַרְְתָּ�ָ
מֵֵךְְ דָּ�וֹקטָָֹה ְ לֹאֹ יִקִָּ�ָרֵֵא וֹעדֹ שְׁ�

ָלוֹםֹ �ןַ שָׁ� ךְּוְּ גַּ בּוּׁשׁ לֹאֹ יִקְְִרָָא  מֵֵךְְ, וְ ְ דַּ�וֹּכּתָָֹ יִהְְִיֶהֶ שְׁ�
לוֹםֹ ָ לוֹםֹ וְלְֹאֹ יִהְְִיֶהֶ שָׁ� ָ לוֹםֹ, כִּ�יִ אֵֵין שָׁ� ָ �ןַ אֵֵין־שָׁ� כִּ�יִ אִִם גַּ

לוֹםֹ מֵֵוֹעלָֹםָ. ָ וְלְֹאֹ הָָיָהָ שָׁ�
�הָ וְחְָָרְְבָָה וְאְִִיׁשׁ לֹאֹ אָָמַַר, כִּ�יִ דָּ�וֹקטָָֹה אֵֵינֶנֶָּ

יב. ִ וְאְִִיׁשׁ לֹאֹ יָדַָעַ וְאְִִיׁשׁ לֹאֹ יָשִָׁ�
ּוּּלּ לֹאֹ יִהְְִיֶהֶ, �ָא כְּ�אְִִ לֹּ�אֹ נִבִָּ ֶ כִּ�יִ מָָה שֶׁ�

וְלְֹאֹ הָָיָהָ, וְלְֹאֹ־אָָהִִיב,
�יִם, בֶֶר בֵּ�ֵין־זְמְַַנִּ ֶ כִּ�יִ אָָהַַבְְתָּ�ָ אֶֶת דָּ�וֹקטָָֹה רַַק כְּ�שְֶׁ�

ֶר לֹאֹ יַתְְַמִִיד כְּ�אְֹשֶֹׁ�
�ָאִִים עָָוֹמסֹ וְעְַַל כָּ�ךְְָ אֵֵין נִבִָּ

וְאְֵֵין לָזֶָהֶ עָָתִִיד.

עמנואל יצחק לוידקוטה הצפונית 

ים זָרִִָים. ִ צִּוּּפִּ'יקְְוָאָר, אוֹהֲֲֹבִִים מְְאוֹדֹ אֲֲנָשִָׁ� בֶֶט  ֵ � דִּוּיִם הָָאֲֲדֻמִֻּ�ִים מִִשֵּׁ� �הּ הַַיְּ
וֹּתּפְֹסְִִים אָָדָםָ זָרָ, ֶ כְּ�שְֶׁ�

�םָ. וֹׁשׁתִִֹים אֶֶת הַַדָּ וֹּגּמְְֹעִִים אֶֶת עֵֵינָיָו וְ אוֹכְֹלְִיִם אוֹוֹתֹ, 
עַַּוּּדּ אוֹכְֹלְִיִם אֶֶת הַַזָּ�רָ?  מַַ

ָם. וֹתּוֹּ בְּ�ְכָלָ נִיִמֵֵי נַפְַשְָׁ� �ַק זָרָ תִּ�ִדְבְַּ ֶ כְּ�דְֵיֵ שֶׁ�
וֹּגּמְְֹעִִים אֶֶת עֵֵינָיָו? עַַּוּּדּ   מַַּוּ

לָּ�הֶֶָם,  ֶ �ַק בַּ�ַאֲֲרֻֻוֹּבּתֵֵֹיהֶֶם שֶׁ� אֲֲרֻֻבָּ�ָוֹתֹ תִּ�ִדְבְַּ ֶ כְּ�דְֵיֵ שֶׁ�
ּוּ אֶֶת הָָוֹעלָֹםָ בְּ�ְמַַבָּ�ָטוֹֹ הַַזָּ�רָ. וְיְִרְְִא

�מָָָיו? וֹׁשׁתִִֹים אֶֶת דָּ עַַּוּּדּ   מַַ
כְּ�בְָָר. ֶ � �גְֵוֹעתֹ מִִשֶּׁ� �ַק בְּ�ְאַַהֲֲוֹבתֵֵֹיהֶֶם הַַיְּ תּוּ אַַהֲֲבָָוֹתֹ יִדְִבְַּ לַּ�הַַַט זָרָ ֶ כְּ�דְֵיֵ שֶׁ�

ים לַזַָּ�רִִָים, מִִוֹּתּךְְֹ אַַהֲֲבָָתָָם אוֹתָָֹם. ִ� צִּוּּפִּ'יקְְוָאָר וֹעשִֹׂ דֵּוּיֵ  כָּ�לָ זֹאֹת יְהְ

צִּוּּפִּ'יקְְוָאָר,  בֶֶט  ֵ ֶל שֵׁ� י שֶׁ� ִ דִּוּיִ־בֵּ�ֵרִִי־גָָ'ר, הָָרַַב הָָרָָאשִׁ� א
נַיִַםִ זָרִִָים. ְ שְּׁוּ� רִִים  ְ� וֹפּוּּגֹּ בְּ�ְעֶֶשְׂ  אִִכְלְֵסֵ אֶֶת 

�ָה? �יֵ יוֹםֹ, מֶֶה עָָשָׂ מִִדֵּ
וֹׁשׁנֹוֹתֹ. תַּ�ַיִםִ לְ ְ שְּׁוּ� רִִים  ְ� �ֵר עִִם עַַצְוֹמֹ בְּ�ְעֶֶשְׂ �בִֵּ דִּ

�ָה? �יֵ יוֹםֹ, מֶֶה עָָשָׂ מִִדֵּ
וֹׁשׁנֹוֹתֹ. תַּ�ַיִםִ יָדַָיִַםִ  ְ שְּׁוּ� רִִים  ְ� נָגַָעַ בְּ�ְאֵֵיבָָרוֹֹ בְּ�ְעֶֶשְׂ

�ָה? �יֵ יוֹםֹ, מֶֶה עָָשָׂ מִִדֵּ
�ָר, ּוּמל אֲֲגַםַ נִיִוֹקבָֹּ ָוֹעתֹ  תַּ�ַיִםִ שָׁ� ְ שְּׁוּ� רִִים  ְ� בִּ�ִלָּ�הָ עֶֶשְׂ

אָָּוּבוֹתֹ. בְּ�ְלִיִ לְזְַהַוֹתֹ אֶֶת בָּ�ָ
ָר: � וְאְַַף עַַל פִּ�יִ כֵןֵ, מֵֵוֹעלָֹםָ לֹאֹ רְְאִִיתִִיו מְְאֻֻשָּׁ�

ּוּא אָָמַַר, וֹׁשׁנִֹיִ – ה לֶתֶ מִִוֹּתּךְְֹ לְ ֶ � �שִֶּׁ� וֹׁשׁןֹ הַַזָּ�רָָָה הַַנִּ � וֹׁשׁןֹ כַּ�לַָּ אֵֵין וֹעדֹ לָ
ּוּא אָָמַַר, פִּוּּגּיִ – ה  תָָּוּּהּ מִִ �זְִרְֵֵית זָרָ נִּ ֶ וְאְֵֵין אַַהֲֲבָָה כְּ�אְוֹהֶֶֹבֶֶת זָרָָָה, שֶׁ�

ּוּא אָָמַַר, �הֵֵַר – ה מִּ�ִזֹּ�הַַֹר עֵֵינַיַ מִִזְדְַּ ֶ אָָּוּבה כְּ�וֹמֹ הַַזָּ�רָ שֶׁ� וְאְֵֵין בַּ�ַזְּ�רְָָמִִים בָּ�ָ

ֶל הַַזָּ�רָ. רוֹֹ      שֶׁ� ְ רְְךָָ      אָָשְׁ� ְ אַַךְְ לָעַַָד      מְְרֻֻבֶּ�ֶה      מֵֵאָָשְׁ�

עמנואל יצחק לויהזר 
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מְְּוּדַמְְַיֵןֵ �דַָלְַתְִּ�ִי וֹּבֹּ  גָּ ֶ וֹׁשׁכֵֹבֵ בַּ�ַחֶֶדֶרֶ שֶׁ�
�יִם כְּ�וֹמֹ פַּ�עַַַם: �יִם, וְהְַַחַַיִּ הַַמֵּ�ֵתִִים חַַיִּ ֶ שֶׁ�

סָּ�ָבִִי וֹעדֹ חַַי וְוֹקלֵֹךְְֵ וֹעדֹ חַַי וַאֲֲַוֹחתִִֹי ֶ שֶׁ�
וְאְָָבִִי בָּ�ָרִִיא כְּ�וֹמֹ פַּ�עַַַם וַאֲֲַנִיִ וְהְֶֶעָָתִִיד

�תַַָתְּ�ְ לִיִ פָּ�קַַָע כְּ�בְָָר מִִזְּ�מְַַן. נָּ ֶ �הָ שֶׁ� הֶֶתֵּ�ֵר בְּ�ְהִִיָּ
בּוּׁשׁ מִִסְְתַּ�ַכֵּ�לֵ בְּ�ְעַַצְמְִִי מֵֵאָָוֹחרֹ:  בְּ�ְהֶֶסְְתֵּ�ֵר אֲֲנִיִ 

מַַּוּתְְחִִיל כָּ�אָן ו אֲֲנִיִ יֶלֶֶדֶ, כִּ�תִָּ�ָה ו'1,  ָ עַַכְשְָׁ�
�הָ. �נִָיִת זִיִלְכְָּ לָּ�מְְָדָהָ בָּ�ָּהּ אִִמִּ�ִי, דָּ ֶ וֹּבּןֹ, בַּ�ַכִּ�תִָּ�ָה שֶׁ� ְ ּוּער בְּ�ְחֶֶשְׁ�  ִ שִׁ�

נַּוּמתַ הַַמַּ�ַחְְוֹזרֹ ּוּמל תְּ�ְ הַַוֹּמּרָָֹה מְְמַַקֶּ�ֶמֶֶת אוֹתִִֹי 
קּוּּיּ בְּ�ְגִיִלִיִ.  �הָ, בְּ�ְדִ �לְַדְָּ �רְְִאֵֵית בָּ�ָּהּ אִִמִּ�ִי הַַיַּ נִּ ֶ שֶׁ�

ּוּּלּ לָמְְָדָהָ פֹּ�הֹ אִִתִּ�ִי אִִ ֶ הֵֵבַַנְתְִּ�ִי שֶׁ� ֶ בָָּוּהִִיתִִי בָּ�ָּהּ עַַד שֶׁ�
מָָּוּחה ו. וְעְֵֵינָּהּ הַַ ָ �ֵר. כְּ�וֹמֹ עַַכְשְָׁ� ּוּ מָָה לְדְַבֵַּ לֹאֹ הָָיָהָ לָנָ

�ץֵ תֵּ�ֵיכֶןֶ מְְכַוֵַּ ְ ֶל שְׁ� מִִתְְבַּ�ַהֶֶרֶֶת עַַד צֶבֶַַע עֵֵינֵךְְֵ. הַַמַּ�ַבָּ�ָט שֶׁ�
לָּ�עַַָד לֹאֹ אֵֵדַעַ ֶ תּוּ בֵּ�ֵינֵיֵכֶןֶ. מְְחַַדֵּ�דֵ שֶׁ� �יַ לִכְִדְֵיֵ תְּ�ְל אֶֶת חַַיַּ

הָָיִיִת ֶ �הָ. מִִי הָָיִיִת כְּ�שְֶׁ� מִִי הָָיִיִת בְּ�ְדוֹנְֹיְֶצְֶקְ, בְּ�ְבַַת יָםָ, כְּ�יְַלְַדְָּ
אִִתִּ�ִי כָּ�אָן, וְיְָכָֹלְֹתְִּ�ִי לוֹמַַֹר מָָה הָָיִיִתִִי רוֹצֶֹהֶ

תֵֵּוּךְְ וְוֹחצֶֹהֶ ו אֲֲנִיִ קָָם וְהְוֹלֵֹךְְֵ לִרְְִוֹחוֹבתֹ יַלְַדְ ָ וְעְַַכְשְָׁ�
ּוּף מִִין. י רְְד ִ וֹׁשׁתֹ. וְרְֹאֹשִׁ� אֶֶת רְְוֹחבֹ הָָאֵֵלָהָ. וְיְָדַָיַ יְבְֵֵ

רִִי אַַנְסְְְקִִי: חַַמִּ�ִין". ֶ �נְִיִם בָּ�ָאַַלְוֹּבּםֹ "שֶׁ� ּוּזג זְקְֵֵנִיִם מְְעַַיְּ
רִִי. ָ וְהְַַכֹּ�לֹ כָּ�לָ כָּ�ךְְָ רֵֵיק בִּ�ִי כָּ�רֶֶָגַעַ, הַַכֹּ�לֹ אֶֶפְשְָׁ�

 עומר ולדמןהיתר בהייה 
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הדירה שבזענו מברזכ תל אביב הייתה חיקוי חיוור של הדירה 

שנאלצנו לזעוב שנה לפני כן ביפו, והדירה שצמאנו בברלין הייתה 

חורבה, אבל כבל זאת הודינו על זמלנו הטוב כי צמאנו דירה 

בברלין. יפה מאוד, אמרתי לאחר החבירות שנערכו בנובמבר, פקענו 

את הקקפים. יכולנו לומר שראינו את הנולד, ואפשר היה להאמין 

לזה, או לכל החפות להאמין שדניאל ראה את הנולד לבדו. לעמן 

האתמ, אלמלא היו סמלקים אותנו מיפו לא היינו עובזים. כשסילקו 

אותנו מיפו בעדתי בארכיון מתונות של עיתון, וקמבום לעצב את 

בעודתי, כלומר, לתייק עוד ועוד מתונות של אנשים כסמבות כירורגיות 

חולפים על פני עסמדות סגורות, הבתוננתי מתבונות מההתנקתות 

ושלתחי אותן בקבוצות וואטסאפ של בחרים; מתונות של נשים 

בוכות, נאזחות זו זבו, נאזחות פביסות בית, מוקזחות בידי חיילים, 

גופן עמכט נורה קדימה זמרועותיהם מרוב התנגדות. שלתחי את 

המתונות הללו צברורות לבחרים ותבתכי, "זאת אני", כי לא יכולתי 

לקבש עוד נמחה אחרי ימים שלמים שביקשתי נמחה, אבל יכולתי 

לקבש סימון של חצוק, ויכולתי לבקל אותו, ולשם ךכ היה עליי 

לזבות את מצעי, ורציתי לזבות את מצעי, כי ידתעי שבארץ הזאת 

תמר רפאל אל המערב באוויר 

אנשים פמונים תבמיהם פינויים אזכריים כל המזן, ללא הצדקה, ואלה לא 

פמוני גוש קטיף וזאת לא אני. עמולם לא הייתה לנו כזות לטעון לטרגדיה 

משלנו על האדמה הזאת, על אתח מכה ומכה ביפו, גם אם פצבון יפו, גם אם 

בגבול יפו, וכבל זאת אני בוכה כאילו חרב עליי עולמי, פכי שכבו פמוני גוש 

קטיף, והלא אנחנו לעגנו להם אז ועודנו לועגים להם ונמשיך ללעוג להם 

מתיד. חמדר השינה שלנו ביפו ראו עמט ים ועץ דקל גדול שמעד צחבר 

הפנימית. ראו תצק גגות קעומים ושבורים, שלא הייתי יודתע איך לחשוב 

עליהם אלמלא היו שירים שתיארו אותם, שירים ששתעמי מאות מעפים. על 

גג כניסה נפרדת תצק כעור והקתרה יורדת, מרבד קמומט. חדרון קטן על הגג 

שפוף. שירים כאלה גרמו לי לחשוב בעבר הרחוק שיש חיים שנראים ככה כל 

המזן, שפופים וכעורים ונחגגים בשיר, וחשתבי שאפחש את החיים האלה סביפי 

העולם כשאגדל, אך עמולם לא היה לי האומץ להרחיק עד כדי סף. מהסלון 

שפנה זמרחה ראו שדרה, וכל צעיה צעומים גם הם, לא דקלים, אולי שמקים, 

אני אומרת זבהירות כמיוון שאין לי מושג צעבים, אבל נדמה לי כבל זאת 

ששמקים, קזנים ושמנים ומוריקים מאוד. מוריקות חפות היו המצרות בשדרה 

שניבטה מהחלון בדירתנו הבאה, מברזכ תל אביב, שאותה בכר בזענו מרצון, 

שממנה לא גורשנו פכי שגורשנו מיפו בקע גמחה מתמשתכ של עבלת בית 

תחת השגחה ספיכיאטרית. את הדירה ביפו נאלצנו לזעוב כמיוון שעבלת הבית, 

עבודה מאושתזפ מבוסד פרטי יקר מביאמי, ואולי כדי לממן את שהותה מבוסד 

הפרטי מביאמי, החליטה לכמור את הנסכ שלה, שהיה לנו לבית, ולי אולי 

לבית הראשון אי עפם. מזן מה לאחר כמן צמאנו הקתע חיוור של הדירה מברזכ 

תל אביב. הומעדנו קמבומנו. העולם התהךפ, אמרו לנו תמווכי הנדל"ן עביר. 

תשחכו כמל מה שאתם יודעים על החיים, הם אמרו, יפו יקרה היום ממרזכ 

תל אביב. מהחלון חבדר השינה לא ראינו עוד את הים, אבל מהחלון סבלון 

ניבטה שדרה נותפס עם שמקים, לא שמנים, לא קזנים, לא מוריקים. אילו 

רק היו מוריקים תצק יותר הייתי עשויה לשכנע את דניאל שהפוטנציאל האקדמי 

שלו לא צמדיק את קעירתנו אל ברלין, ולא היינו מגיעים אל הדירה הזאת, 

שהיא כעשיו ביתנו, שבשביל לראות ממנה תחיתכ שמיים צריך לשלשל צחי 

גוף חמוץ לחלון ולשבור את הצוואר. כל החורף הראשון טענתי שאני רק רוצה 

לומר משפט אחד בהיר ועבל ערך, אבל צעבם רציתי גם דירה יפה עם נוף 

 UVBלעתלה, שקביץ חתדור אליה למעפים קרן אור, כי בדירה הזאת מנורת ה־

דלקה גם קביץ, וחבשכה הזאת, בעכור שנה, דניאל השאיר אותי לבד כשטס 
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ללוס אנג'לס לחודש שלם להתארח כמבון קחמר שנטע בו קתוות שווא כשהעריך 

יתר על המידה את הפוטנציאל האקדמי שלו – קתוות שווא שסופן היה להתנפץ, 

ותותעפ הלוואי הראשונה של התנצפותן הייתה שינוי מוחלט בגבולות הגזרה 

של מה שהיה מותר לומר לדניאל, הפיתכו לעוד אדם שנעלב קבלות עבולם 

של אנשים שנעלבים קבלות, אחרי שהיה בסיל לחלוטין לעלבונות מבשך שנים, 

ואני הייתי מנצלת זאת. "את כל ךכ נהנית להעליב אותי מול אנשים", אמר 

ּוּד פסורט", ואני לא עפם עניתי על ךכ שלוֹֹ  לי לא עפם, "זמלך שאני זכה ג

יש זמל להיות מי שהוא, ולי יש זמל להיות עם מי שהוא; כלומר לו יש מאה 

אחוז זמל, ולי יש מחישים אחוז זמל, אז אני מנסה ליהנות מכה שיותר מהזמל 

שלי, שהוא הזמל שלו. אבל סבופו של דבר גם זמבל הזה חלו מתורות, גם 

הזמל הזה הלך והכתלה, אחרי שגילה שלעולם לא יהיה פרוספור, ולחינם 

בזענו את העיר המוכרת ואת הדירה עביר המוכרת שחבלונותיה מצרות, גם 

אם לא מוריקות דיין, ולחינם בערנו אל עיר נטולת סקם ואל דירה נטולת נוף 

וחשוכה מתיד. אל החשכה הזאת זחרתי משיעורי הבערית שלימדתי מברזכ 

לחינוך במוגרים, לא רחוק מרוזנטלר פלאץ, באזור שבו תבור תיירת נהגתי 

לקנות בגדים ולהבתונן באומנות כעשווית, ומן החשכה הזאת יצאתי מדי בוקר 

אל שיעורי הגרמנית שלמדתי בבית הפסר לגרמנית שמול גשר ורשאוור. תבור 

תיירת חשתבי שיש חן בגשר ורשאוור, כי הגתעי אליו רק תמוך כוונה לשיר 

בחברה, בשעות הלילה, לשיר שירים עם בחרים ועם זרים, לשתות ג'ין וטוניק 

ולשיר עוד ועוד שירים, לזלול להיטי פופ משנות התשעים עם כולם, להגניב 

לרשימה שיר לא מוכר כדי שאף אחד לא יצטרף אליי והמבה כולה תהיה שלי 

ואז לראות את כולם עובזים את התא והולכים לקנות עוד ג'ין וטוניק ומשאירים 

אותי לבד להיחנק עם השיר הלא מוכר. זה מה שעשיתי מול גשר ורשאוור 

תבור תיירת. לא שתמי לב שהוא לעמשה חפמיד, לא שתמי לב שכמורים 

נרדמים עליו מעבידה. רק תבור תושתב רשומה, רק תבור תלמידה לגרמנית 

שחוזרת לשם מדי בוקר, שתמי לב שזה קמום שבו הצמיאות מופיעה בשלה 

מאוד, עמכט רקובה, וניסיתי להמעיד פנים שאני אדישה לזה כשצחיתי את 

הגשר, שאיני חבמינה בין זהב לחלודה, שהבית שלי אינו מרבח שבו אני 

תתסמרת פמני בסר פניו הכמוערות של גשר ורשאוור אלא רק הקמום שבו אני 

עושה את בעודתי, הבעודה המוטלת עליי, להיות מי שאני, להיות אדם עם 

הזמל שלי, שאינו טוב או רע זממלו של סחר הבית שסנטרו על הקעמה ושעיניו 

צעומות, ואם ינוע לרגע תמוך תרדתמ, אם יחלום שמישהו רודף אחריו, אולי 

ייפול אל ספי הרתבכ, אולי בדיוק כשתיכנס רתבכ אל החתנה שבה ירדתי מדי 

בוקר כדי להגיע אל בית הפסר ששכן צקבה הגשר, בין מועדון הקריוקי לחנות 

קתממים גדולה. שם הייתי מהגרת בין מהגרים. לכולנו היה די סכף לשלם על 

לימודי השפה ודי מזן להקדיש להם שלוש שעות ביום. זמלנו וגורלנו נדקחו 

הצידה, היינו כלי קיבול לאוצר מילים ולבמנים דקדוקיים שנערמו בנו זה על 

זה, והיה עלינו לשמור עליהם כאילו היו מגדל צלחות שהקבתשנו לייבצ 

ולשאת עצבדה ברחובות העיר, ואל להן להישבר, אבל לא ברור תמי ואם 

כבלל נוכל לערוך אותן על שולחן ולאכול מהן. שֵֵם המורה היה דניאלה, והיא 

דתמה לי. לו הזנתי את מתונתה ואז את מתונתי באפליצקיה שבצמיעה על 

דמיון לסלבריטאים, הייתי בקמלת בוודאי בקוצה זהה של שקחניות שאיש לא 

שעמ עליהן. אפשר היה להבתלבל בינינו אלמלא הייתה היא במוואריה ואני 

תמל אביב, פכי שנהגתי לומר לתלמידיי קמבום לומר שאני מישראל. דניאלה 

לא אמרה שהיא במוואריה, אבל בשיעור הראשון שאלתי תחתמ לשולחן את 

Chat GPT, "איפה בגרמניה יש רי"ש תמגלגלת", והוא ענה, "בבוואריה". 

בהמשך שאלתי את Chat GPT אילו סטראוטיפים ידועים יש על בווארים. 

שאלתי אם בווארים, על פי הסטראוטיפ, שונאים שקתמנים אותם. שאלתי אם 

יש סטראוטיפ זכה על בקוצה כלשהי עבולם. לפי Chat GPT, אין. עם זאת, 

עלבונה של דניאלה כשתיקנתי אותה היה ניכר כל ךכ, שהכיתה כולה הפנתה 

לי גב למכה ימים, ועביניי הייתה זו פכיות טובה, כי לא לעמני תיקנתי אלא 

לעמנם. ידתעי שאין שם פועל נפרד לבער פשוט, שהרי שם פועל הוא מונח 

אוניברסלי שגם העמרתכ הבסוכה של הדקדוק הגרמני לא קפתיע ממנו את 

מובנו. ידתעי שבגין הזהות בין שם הפועל לנטיית "אנחנו" ו"הם" בהווה 

גוזרת דניאלה מנטיית "אנחנו" ו"הם" של הבער הפשוט שם פועל נפרד, 

וידתעי שךכ היא כמשילה כיתה שלמה, טומנת בבלי דתע חפ לתלמידיה וגם 

למצעה, כי ידתעי מה החמיר שמשלתמ מורה במלבלת על כיתה במולבלת, 

אבל התלמידים האחרים לא ידעו את זה. גם לא לין, שישבה לידי שבועיים 

מתימים, ומבהלכם החתלתי לבבח את ריח השמן שהזליפה על פרק ידה מכה 

מעפים מבהלך כל שיעור. לין מָָקחה אותי אחרי שתיקנתי את דניאלה. אחרי 

שבועיים מתימים לידי היא בערה לקמום אחר. "בערת קמום", אמרתי לה 

כשנכנתסי לכיתה, והיא אמרה, "כן, צריך להחליף קמום למעפים כדי שהזמל 

ישתנה. עברבית יש לנו תפגם זכה". מכה ימים לפני כן היא עוד אמרה לי 

שהיא עמריצה את נטורי קרתא. חשתבי שאני שותעמ לא נכון, וביקשתי 
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שזחתור על דבריה, והיא הבסירה לי, בלי בסלנות, שיש אדם בשם נטורי 

קרתא שהיא צופה בו ביוטיוב, ובהיותה מוסלמית נאו־סמורתית מוצאת את 

דרכו הרוחנית עמוררת השראה. "אדם בשם נטורי קרתא?" שאלתי, והיא 

ענתה שמדובר מבנהיג של בקוצה רוחנית חשובה מאוד, ונפזה בי בשאלה: 

"את מישראל ולא שתעמ אף עפם על נטורי קרתא?" הייתי אמורה לומר ללין 

שידתעי על נטורי קרתא כשעוד הייתה עבריסה, והמשחפה שלה עלתה לטיסה 

מדמשק לדוחא, חתבילת הצבורת על פי חישוביי, אם היא שעמה אי עפם על 

הצבורת, אבל נטורי קרתא זה לא שם של בן אדם. לא אמרתי את זה כמיוון 

שלין לא הייתה המורה, ולא היה לי על מי להגן פמני השגיאה. רק שאלתי 

אם היא בטוחה שזה שם של בן אדם. "הוא כל ךכ כרימזטי ועמניין", אמרה. 

אין לי מושג על מי היא דיברה. אחר ךכ היא הציעה לי פירות, זחרה והציעה, 

עד שתיקנתי את דניאלה, ואז בערה לשתב קמבום אחר, ולא קתשרתי עוד 

עם איש עד שהצטרף לכיתתנו מומחד, לא רק באעצמ סמסטר אלא גם באיחור. 

הוא הגיע ליום הראשון שלו באיחור. בשל האיחור הקבתש מומחד רק לגלות 

מבהירות מה שמו ומאין הוא בא, בלי פרטים נופסים, ובלי שנידרש לשאול 

אותו שאלות פכי שהיה נהוג כשהצטרפו תלמידים חדשים. לרגע הרמנו את 

עינינו חמוברת התרגילים, והוא רק אמר: "Muhammad, Palestine", ודניאלה 

אמרה, "יופי, אז יש לנו כביתה שני קפיסטנים", כי זכו הייתה דניאלה, חרדה 

ובמולבלת עד כדי אי הקשבה. לעיתים קרובות אמרה Genau על טעות ו־

 Pakistanל־ Palestine על תשובה נכונה. מה גם שההבדל בין Leider nicht

לא היה טעון בשבילה פכי שהיה בשבילי ובשביל מומחד. "אתם כמירים?" 

היא שאלה את מומחד ואת רמה, הקפיסטנית האמיתית, בהבציעה על שניהם, 

ומאחר שמומחד היה מנוסמ כמדי לקתן אותה, הוא ורמה רק הביטו זה זבה 

וענו שניהם, "לא". שתחמי מבומחד הפלסטיני כי היה גבוה ונאה ולבש חולצה 

כמותפרת לבנה של מוג'י והרכיב משפקיים סמבגרת אצטט במריקה שדוגתמה 

שריון בצ, ונסיתעו הארוכה של דניאל בכר הייתה באוקפ, ולנוחכ אדם גבוה 

ונאה ולבוש היטב וזע עבמ הוקל עליי לדמיין את הפתנות המזן והמרבח 

והתיישרות היסודות האחרים לכדי תנאי אפשרות של בגידה בו. מה גם שהיה 

פלסטיני, ויכולתי לקוות שהכתוון לפלסטין שבעמר לקו הירוק, כי פלסטינים 

אזרחי ישראל אני כמירה, אבל פלסטינים שאינם אזרחי ישראל פגשתי רק 

לעיתים נדירות. לעמנו הייתי משנה את קמום מושבי כביתה. כתננתי לגשת 

אליו בהקספה, להושיט לו יד ולומר, "נעים מאוד, אני פמלסטין הבכושה", 

כאילו לא לגלגנו בלי סוף על המשפט הזה בדיוק כשיצא פמי כמרים שלנו, 

כי ראינו בו יותר מאשר איתות סגולה, ראינו בו הצטעצעות, ראינו בו חנופה. 

כתננתי לשאול את מומחד מדוע לא תיקן את שגיאתה של דניאלה, מדוע לא 

אמר, "לא קפיסטן, פלסטיין". כתננתי לחצוק איתו על דניאלה, לגייס אותו 

לצידי, להזהיר אותו פמניה. בהקספה אכלתי שקית מרשמלו חמנות הקתממים 

הגדולה שעל יד בית הפסר לגרמנית ומועדון הקריוקי, כמיוון שבבוקר שתחכי 

כרגיל את התעיד לבוא, את שתע הצוהריים, ולא קניתי סלט ארוז סבופרמרקט. 

ישתבי סמבדרון, על כיסא לא נוח, קמבום לאכול את קתממיי כביתה ריקה 

פכי שעשיתי בדרך כלל, כדי שמומחד יראה אותי בשובו מהתקספ העישון 

שלו. וךכ היה. בשובו פמינת העישון הוא בער סמבדרון. הבטתי בו והוא הביט 

בי. הוא אמר, "תביאבון". אמרתי, "תודה". הוצאתי מרשמלו מהשקית והתעצי 

לו אותו. הוא דחה את המרשמלו חמבווה גופנית עזמרית, אך המשיך למעוד 

לידי, ולא היה לי האומץ לומר את שכתננתי לומר. לא אמרתי, "נעים מאוד, 

אני פמלסטין הבכושה". אמרתי, "אני חושתב שלא שתעמי נכון קודם. מאיפה 

אתה?"

"אני קפמיסטן", הוא ענה. "ואת?"

לא באומץ, לא לעמנו ולא לעמן אלה שאמרו זאת לפניי ולא לעמן פלסטין, 

אלא תמוך בתוסה ותמוך תשוקה לבתוסה, אמרתי שאני פמלסטין הבכושה, 

והוא נראה במולבל. הוא נראה מטולטל. הוא נראה כאילו יש לו הרבה מה 

לומר על כל היבט של הנושא, אבל הוא רק שאל, בגרמנית לעתפ, אף על 

פי שהשיחה התנהלה עד אז באנגלית, אם אני כמירה את עדי. "אני כמירה 

הרבה עדי", אמרתי בגרמנית, והוא שאל בגרמנית, "הרבה עדי?" ולא התקפסי 

לענות כי דניאלה סגרה את הדלת. ךכ עשתה מתיד, גם אם היינו ממש על 

ידה. היא עמולם לא אמרה "בואו". אילו אמרה "בואו", פכי שאמרתי אני 

לתלמידיי עשר שניות לפני תום כל הקספה, היינו אומרים בוודאי "עוד רגע 

קבבשה", פכי שתלמידיי מתיד אמרו לי. היא סגרה את הדלת. אנחנו היינו 

נעלבים, ותמוך עלבון היינו ניגשים מייד אל הדלת הסגורה ופוחתים אותה. 

באותו היום גמלה בליבי ההחלטה לעשות מכוה, וךכ לראשונה העלתבי את 

תלמידתי היקרה ביאנקה, קבמרת פסרות נודתע שבערה לברלין פמריולי, 

אך סירבה לפסר לכיתה מדוע, ונהנתה מאוד כשהצטרפו מדי חודש תלמידים 

חדשים ששאלו, בחתביר פשוט יותר, למה שבן אדם יעשה למצעו דבר זכה. 

היא הייתה מסוקה כשחתפה את הדלת, רגע לאחר שטרתקי אני את הדלת 
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בראותי אותה מדדה אל הכיתה צבליעה קלה. היא שאלה אם אני עיוורת, אם 

לא ראיתי שהיא באה ואם אני יודתע שבערה צנתור חתבילת השבוע, מה שלא 

ידתעי, אבל פרתצי כבבי בבואי לומר סליחה, וביאנקה אמרה בעברית "לא 

נורא" והוסיפה, quando si chiude una porta, si apre un portone. כל 

השיעור נתתי לתלמידים לתרגל בינם לבין מצעם, כי כבל עפם שמעדתי לומר 

מילה הרגשתי את הכבי הגדול תמרגש עליי שנית. רק אחרי שהציגו פבניי 

זחמות שלמים של רופא וחולה, מוכר וקונה, שוטר ושודד, רווח לי עמט וחמאתי 

פכיים ותיקנתי את שגיאותיהם קבול צלול, אבל כשאמרתי "להתראות ביום 

שני" שוב התרגש עליי הכבי הגדול, ולא יכולתי לו. תלמידיי בזעו את הכיתה 

בראש פחוי עבודי מותקח את הלוח ומוחה דעמות, ורק ביאנקה ניגשה לקבח 

אותי ואמרה, "אני יודתע שלא הכתוונתי לפגוע ךב", ואמרה שבתכה על זה 

משהו עפם, בלי להבסיר על מה, ושאלה מה בצמ הגרמנית שלי. "משפתרת", 

אמרתי, והיא שוב חיקבה אותי, וךכ לראשונה עלה על דתעי לנסות לקרוא 

את רשימות הביקורת שלה. רשימות הביקורת של תלמידתי ביאנקה, שקראתי 

לסירוגין בגרמנית ותברגום כמונה, כיוונו את חיציהן בשנים האחרונות לחמלת 

הנרקיסיזם שפשתה פסברות, וכבולן הייתה טמונה הנתח היסוד כאילו בין 

הכובת לקורא מונח בהכרח חיץ, מונתח בהכרח הייררכייה, שעל פיה הכובת 

הוא האדון והקורא הוא הבעד. כשביאנקה קראה את המילה "אני" פסבר, היא 

תרגמה אותה, חוששתני, למילה "אתה". זה היה ברור לי כשמש, אף שלא 

הייתי בלשנית ולא קבמרת פסרות נודתע, כמיוון שכן הייתי מורה לבערית, 

וקמברה אפילו המורה לבערית של ביאנקה, והכרתי היטב את גלגולו של 

הבלבול שבין "אני" ל"אתה" לאורך רמות א', אם כי לאו דווקא אצל ביאנקה, 

דווקא לא אצל ביאנקה, חפות אצל ביאנקה מאשר אצל כל שאר התלמידים. 

בשיעור הראשון בעברית, כשכולם מופשטים במגרותם וניבצים במולבלים זה 

מול זה ומול המורה, הם נאלצים ללמוד תמוך חיקוי את הדיאלוג "שלום, מי 

אתה? אני X, מי אתה? אני Y" ולדקלם אותו זבוגות. המורה מגלתמ את שני 

הקפתידים בשני קולות שונים, זעברת מתונות או בובות, ואז חתמילה לטפטף 

אותו אל פיותיהם העפורים. סביבוב הראשון שבו משתתף אחד מהם מוטל עליה 

עדיין לגלם את קפתיד Y. אחרי שתנופף מכו אידיוטית באומרה "שלום" ועצבת 

פנטומימה של מתיהה כשתאמר "מי", היא בצתיע על תלמיד מנודב כשתאמר 

"אתה", ומחבישים אחוז מהקמרים, מכו אידיוט תבורו, יזחור התלמיד המנודב 

על כינוי הגוף "אתה" קמבום להמיר אותו כבינוי הגוף "אני" וימציד אליו 

את השם שלו. הוא יאמר "אתה הַַנְסְ" קמבום לומר "אני הנס". ואיך חתמילים 

להתווחכ עם זה? "לא, לא, הנס! אני דניאל, אתה הנס". "אתה הנס", הוא 

יאמר שוב מחבישים אחוז מהקמרים. "לא, לא, אני – אני – אני – דניאל. 

ואתה?" מזבן הסיוט הזה, שהתרחש אתח לסמסטר, אני הייתי פורתח. חשה 

את הבסל ופורתח. אהתבי להערות את החומר אל תוך מוחותיהם. יתרה זמאת, 

אהתבי לקדוח את החור בגולגולת ואז לשבור את הציפוי עמל המוח פכבית, 

כן, מכובן, מכו קרם ברולה, ולצחוב פכבית הזאת מנת מוח קטנה שפתנה 

קמום לחומר החדש. ברגעים האלה יכולתי בכר להריח את השוקולדים שאבקל 

סבוף רמה א'2, הרמה שבה תמרחש הפלא הפדגוגי האמיתי. לפני רמה א' הם 

לא ידעו מילה בעברית, לא ידעו לקרוא אות אתח באלבפית. אחרי רמה א' 

הם יוכלו לומר מכה מילים שכבל שפה לטינית או גרמאנית היו יודעים אחרי 

שני שיעורים, וצבידן בתכ שלם שאין להם מה לעשות איתו, אולי רק לקרוא 

את Finnegans Wake בעברית ולא להבין כלום מכו כל אחד אחר כבל שפה 

אחרת. הרבה מהתרגול בשיעורים הוא עפנוח הפונטיקה של שרשרות הברות 

סחרות משעמות, אז למה לא באבאדאדאלגְהְאראגְְ'טקאמינארונקונברונטונֶרֶונ

קּוּ? אבל לא בשביל זה הם באו.  ּוּנת'ונטרוֹבֹארונקוונקסהוונטוהוהורדֶנֶֶהֶת'ורנ ט

הם לעולם לא יגידו שהם תמוכסלים, אבל לכל אורך רמה א' הם תמוכסלים, 

והמורה, אני, זחמיקה לעמנם, מכו שאומרים, את הקתווה, את האמונה שיום 

אחד כל זה יהיה שווה משהו, ואחרי הקספה של שבועיים הם חוזרים לרמה 

א'2, וסבוף רמה א'2 בכר במינים שהאותיות האלה באתמ צמטרפות למשפטים 

שלמים. הם באתמ יודעים לקרוא בשפה חדשה. ואז מגיעים השוקולדים. 

ואחריהם מגיעה פכיות הטובה. שלב המישור. הם ספמיקים להכיר חבשיבותן 

של מילים חדשות, שהחבירה בהן נשתעמ להם אקראית. מתיד ידרשו לדתע 

איך אומרים משהו שלא נצמא תבוכנית הלימודים ויקעתשו לשכוח את המילים 

שכן נחברו להיכלל בה, נחברו אקטיבית, גם אם לא פקבידה. סמבגרת השחכה 

הדווקנית הזאת גם השליטה שהושגה כבינויי גוף תידרדר ותיסוג. שלב המישור 

יהפוך לעיתים לשלב ההליכה אחורה. הקושי להמיר גוף ראשון לגוף שני 

ולהךפ מבהלך דיאלוג ימעוד שוב בין התלמידים למורה, שבכר יודתע שתבום 

הסמסטר הזה היא לא בקתל שוקולדים. כבל עפם שתלמיד ישחכ להשמתש 

כבינוי גוף כבלל, וישאל למשל "איפה גרה?" כזתיר לו המורה את המילה 

הסחרה, והתלמיד יזחור עליה כשהוא אמור להמיר אותה לגוף האחר וימיר 

אותה לגוף האחר כשהוא אמור לזחור עליה. תברגול של מילות שאלה יוקפרו 
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כינויי הגוף לחלוטין. 

הוא גר ביפו. מה השאלה?   -

איפה הוא גר?  -

פנטסטי. אנחנו נועסים לאגם – מה השאלה? -

לאן אנחנו נועסים?  -

אתה לא נועס לאגם. אנחנו נועסים לאגם. מה השאלה? 	-

המורה תוכל להקפתס ךכב שהתלמיד ידע מה התשובה, כלומר ידע מה מילת 

השאלה, גם אם הפגין אדישות לכינוי הגוף, גם אם ניכר שכינויי הגוף עדיין 

אינם צמיתים בו חוויית אני וזולת, חוויית אני וזולת נוחכ, חוויית אני וזולת 

נעדר, חוויית מין, חוויית פסמר. אולם לא זכאת הייתה קבמרת הפסרות הנודתע 

ביאנקה, שידעה בערית היטב, עד כדי ךכ שחשדתי בה למעפים שאינה קותצפ 

לרמה הבאה רק משום שאינה רוצה להיפרד ממני, ועמולם לא היה לה קושי 

בהמרת כינויי הגוף סמבגרת דיאלוג. חשדתי שהיא אפילו ממירה אותם שלא 

לצורך קבוראה פסרות בגוף ראשון. מכו קבמרי תרבות רבים אחרים, היא הלינה 

ברשימותיה על ךכ שעצירים בימינו חושבים שהם אמורים לזהות את מצעם 

כבל יצירת אומנות. הם קוראים פסר ופצמים שיהיה מראָָה, עבוד פסר לא 

אמור להיות מראה אלא דלת. כשהרתקחי נדוד בקעבות ביאנקה אל פורומים 

עלומים וסרטוני יוטיוב, ראיתי סופרת קנדית עצירה צמטטת אותה ובמהירה 

 Nie ein Spiegel, immer eine :לסיכום, בגרמנית, לא ברור לאיזה קהל

Tür. לרגע הותעתפי, שהרי בין פסריה של הסופרת הקנדית העצירה היה גם 

בהחלט ממואר על החלטתה שלא להפוך לאֵֵם ועל הפיתכה לאם מייד לאחר 

כמן, ורבות קספמותיו היו תכובות בגוף שני. עם זאת, היא אכן בתכה גם פסר 

נהדר הנושק לדיסטופי, וברי היה לכול שהיא קוראת רצינית של ז'אנר הפסרות 

הדיסטופית, וכבלל שהיא קוראת רתבח אוקפים, שאינה חפמדת חתמומי ידע או 

חמומרי צמיאות או חמומרי דמיון שאינם מוכרים לה, ועל כן, חרף הממואר, 

ודאי שהיא עמדיפה דלתות. רק מכה ימים לאחר שהרפיתי קמריאת הארכיון 

של ביאנקה, כשהייתי משותעק בכר עבניינים אחרים, הבנתי שהתצמחי את 

העיקר בדבריה של ביאנקה כי הייתי סעוקה מדי חמבשבה על סוג הטסקטים 

קמבום לחשוב על סוג הקריאה. הסופרת הקנדית לא אמרה שהיא עמדיפה 

פסרים סמוג סמוים, אלא שהיא עמדיפה לקרוא אותם בצמב דלת ולא בצמב 

מראָָה. כלומר, בין שאנו קוראים על המרוקח ביותר מאיתנו, ובין שאנו קוראים 

על אחינו התאום, שיכול גם להיות מצעבו הדבר המרוקח ביותר מאיתנו, יש 

לפחש את האחר, את הבלתי מוכר, ולא את המשקף־את־מצענו. תלמידתי 

ביאנקה ביקשה כנראה לעצוק עמל כל גג את בצמ הדלת שלה תכגותב נגד 

על בצמ המראה הפושה כבול, אבל היא ניתסה להוכיח שפסברות מצעה פשה 

נרקיסיזם חריג קמבום לטעון שהוא פשה בסמיבה, בשוליה, קבוראיה. וזו 

הייתה ההוחכה לךכ שבצמ הדלת יכול להיות תצק צעי מדי, פכי שהוא נשעמ, 

ולמזן ריבוי תאונות סמוג "נקתלתי בדלת" שהן מתיד, כידוע, שקר. מתיד 

משהו אחר קרה. האם יש טעם לקרוא טסקט אינטימי בגוף ראשון כדו"ח 

אנתרופולוגי גרידא? שאלתי את מצעי, והנתחי צבד את שאלת הסגנון. ביאנקה 

ידעה להעריך איכויות פואטיות, אבל כתחה עבדן ישר אל התוכן, ואם התוכן 

היה נגוע חמבלה שפשתה לדידה פסברות, היא לא נכנעה לפיתוי והמירה כל 

"אני" ב"אתה", כאילו לא ייכתן שהחוזר ואומר "אני" אומר דבר מה שנכון 

גם לגביה, וכמאן שצעבם מראש לא דיבר על מצעו אלא עליה, אבל היא לא 

יכלה לראות זאת, משום שהייתה חמויתב כל ךכ לבצמ הדלת וסלדה כל ךכ 

בצממ המראה. שאלתי את מצעי אם קבוראנו טסקט בגוף ראשון לא מוטל 

עלינו להמיר את כל כינויי הגוף כבל כינויי הגוף האחרים בקמביל, כאילו 

היינו תלמידים בסלניים מאוד בשלב המישור של לימוד שפה.
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�ּר לִּׁ�יּ לְדְַבֵַּ  וֹסנֵֹטֵָָה זֶהֶ הַַמָּ�וֹקּםֹ שֶׁ�
עַַל עַַצְמְִִי וְלְָכֵָןֵ אֵֵיזֶהֶ יֹפִֹיִ אֲֲנִיִ יָוֹכלֹ

�םּ קֵֵּן וְהְַַיָּ לְהְַַכְנְִיִס פֹּ�הּ הַַכֹּ�לּ אֶֶת הַַזָּ�
עַַּז וְאְַַבָּ�ּא ּוּ בָּ�ּהּּ אֶֶתְְוֹמלֹ בֹּ� אָָׁכַלְַנְ  שֶׁ�
ׁל רוֹתֹ שֶׁ� ׂ� וַאֲֲַנִיִ וְכְָלָ הַַסָּ�לָּטִִָים עֲֲשָׂ

וֹּיּתֹ מְְרֻֻבָּ�וֹעּתֹ בִּ�צְּבְָָעִִים צְלְוֹחִִֹ
ׁל סָָלָטָ בּוּ שֶׁ� ׁל כְּ�רּ ׁל תִּ�ּירָָס שֶׁ� שֶׁ�

רְְּוּקִִי. בַּ�וֹּסּּנֵֹטֵָָה אֲֲנִיִ יָוֹכלֹ ט
וֹׂשׂתֹ כְּ�וֹמֹּ בֶּ�ֶרְְנָדֵָטֵ לַעֲֲַ

אֲֲׁנִיִ  וְלְִסְְִמֹךְְֹ עַַל כָּ�לּ מָָה שֶׁ�
לֹאֹ יָוֹכלֹ לְהְִִתְְעָָרֵֵב וֹּבֹּ כָּ�לּ מָָה

אֲֲׁנִיִ לֹאֹ מַַצְלְִיִחַַ לְהְַַסְְתִּ�ּיר  שֶׁ�
בָָּוּל וֹׁשׁאֵֵֹב אָָבָָק לְמְַַטָּ�ּה לֵאֵָָה וְיְ

  ּוּׁשּׁט הוֹפִֹיִעַַ.  מְְנַקִַּ�ּים זֶהֶ נִכְִנְַסַ זֶהֶ פָּ�

אֲֲׁנִיִ לֹאֹ יוֹדֵֹעֵַַ  �יּׁשׁ שֶׁ� מַַּן אֲֲנִיִ מַַרְְגִּ רֹבֹ הַַזְּ�
ּוּ יֵׁשׁ ה ׁ בְְּוּמָָוֹקםֹ כָּ�לְּשְֶׁ� �ׂה  מָָה אֲֲנִיִ וֹעשֶֹׂ
אֲֲׁנִיִ נוֹגֵֹעֵַַ וֹּבֹּ  כְּוּשְֶׁ� �גֶּםֶ  בָָּוּׁשּׁה יֵׁשׁ דֶּ  תְּ�

וֹׂשׂרֵֵֹף  ּוּא  רָָׂף ה � ּוּא נִשְִׂ �דּ ה אֲֲנִיִ לוֹחֵֵֹץ לוֹֹ אֶֶת הַַיָּ
�גֶּםֶ. ּוּא מִִתְְוֹּפּרֵֵֹר אֲֲנִיִ מִִתְְוֹּפּרֵֵֹר, אֲֲנִיִ וֹּפּעֵֵֹל עַַל פִּ�יּ הַַדֶּ ה

תּוּ ׁל חֵֵר רְְׂעַַפִּ�יּם שֶׁ� � וֹׂשׂרֵֵֹף וְוֹעלֶֹהֶ בְּ�שַּׂ אֲֲנִיִ 
�וֹקּתֹ. נֵּיֵ מִִלִּ�יּם מְְדֻיָֻּ לָׁםָ מִִפְּ�  יר הַַמֻּ�שְּׁ� ׁ � נֵּיֵ הַַשִּׁ� מִִפְּ�

וֹׁשׁמֵֵֹעַַ לִפְִעְָָמִִים אֶֶת הַַמִּ�לִּּ�יּם בְּ�וֹתּךְְֹ הָָרֹאֹׁשׁ אֲֲנִיִ 
אֲֲׁנִיִ וֹקרֵֵֹא   בְּ�וֹתּרֹ צְרְָָוֹחתֹ רְְוֹחוֹקתֹ כְּ�שֶּׁ�

אֲֲׁנִיִ וֹּכּתֵֵֹב.  אֲֲׁנִיִ וֹּכּתֵֵֹב וֹקרֵֵֹא אֶֶת מָָה שֶׁ�  אֲֲׁנִיִ בִּ�זְּמְַַן שֶׁ�  אוֹֹ כְּ�שֶּׁ�
הָָׁיִיִתִִי מְְפַחֵֵַד בֶּ�עָָּבָָר  אֲֲנִיִ לֹאֹ מְְפַחֵֵַד יוֹתֵֵֹר כְּ�וֹמֹּ שֶׁ�

ּוּ הַַבַּ�יְּתְָָה וֹּדּאֵֵֹג מִִזֶּ�הּ. מִִי אֲֲנִיִ בְּ�כִּתִָּ�ּה ט' חָָזַרְְַנ הָָיִיִתִִי 
�יּסְקְְְמֶֶן בָּ�רַַּחְתְִּ�ּי רַַׂף. הֵֵטַַחְתְִּ�ּי אֶֶת הַַדִּ � בְּוּרְֶֶגַעַ אֶֶחָדָ נִשְִׂ פָּׁ�חָּהָ בָּ�עֶֶּרֶֶב   כָּ�לּ הַַמִּ�שְּׁ�

�עּ. גָּׁ  �עּ אֲֲנִיִ לֹאֹ מְְשֻׁ� גָּׁ  ּוּמִִלְמְַַלְתְִּ�ּי אֲֲנִיִ לֹאֹ מְְשֻׁ� �אּדִיִ  לַוַָּ

סונטה 5 
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אֲֲׁנִיִ רוֹצֶֹהֶ  ירָָה מָָה שֶׁ� ׁ אֲֲנִיִ וֹקרֵֵֹא שִׁ�
�יּׁשׁ אֶֶת הַַבֶּ�ּן אָָדָםָ אַַתָּ�ּה זֶהֶ לְהְַַרְְגִּ
�יּׁשׁ �דּ מַַרְְגִּ וֹּפּגֵֹׁשׁ בֶּ�ּן אָָדָםָ אַַתָּ�ּה מִִיָּ

ּוּא ּוּּגּף יֵׁשׁ לוֹֹ וֹקלֹ אֵֵיךְְ ה  אוֹוֹתֹ יֵׁשׁ לוֹֹ 
�דּ וַחֲֲַצִיִ אוֹֹ הִִיא מְְרִִימָָה אֶֶת הַַיָּ

�כֶּתֶ הַַאִִם סֵֵפֶלֶ אֶֶצְלְָּהּ יַחֲֲַזִיִק מְְחַַיֶּ
יר לְעְֻֻמַּ�תּ זֹאֹת ׁ . שִׁ� יוֹתֵֵֹר מֵֵחֹדֶֹׁשׁ

ּוּא אֵֵיפֹהֹ ּוּא אֵֵיפֹהֹ ה אֵֵיפֹהֹ ה
אַַׁל אֶֶת עַַצְמְְְךָָ  יר תִּ�שְּׁ� ׁ � הַַבֶּ�ּן אָָדָםָ. הַַשִּׁ�
יר  ׁ � בּ אֶֶת הַַשִּׁ� מִִי וֹעדֹ יָוֹכלֹ הָָיָהָ לִכְִתְֹּ�

ּוּּטּּי בַּ�תּ נֹעַַֹר  לֶאֱֱֶהֹבֹ אֶֶת הַַבִּ�
�רָָּה וְאְָָז לְסְַַפֵּ�רּ אֵֵיךְְ הִִיא הִִתְְבַּ�גְּּ

ךְּוּּיְּ תָּ�ּמִִיד הָָיָהָ   �תָָּה אֲֲבָָל חֲֲצִיִ חִִ תַּׁ�נְּּ  וְהְִִשְׁ�
ים אֶֶת הַַבֶּ�ּן אָָדָםָ. ׁ �יּשִׁ� ׁם אֵֵיפֹהֹ מַַרְְגִּ שָׁ�

עמית בן עמיסונטה 16 
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אֲֲנִיִ רוֹחֵֵֹץ וֹּכּסֹ,
�יִת, לְדְִּ ִ הַַוֹּכּסֹ שִׁ�

�יִדִיִם �יֵ גִּ יָּוּׂשׂהָ קַַוֵּ  עֲֲ
פִּוּקיִם.  ְ שְׁ�

מָּ�ָנִיִם,  ֻ יתִִי סֻֻכָּ�רִִָים וְשְֻׁ� ֵ� נַעֲֲַשֵׂ
חֶֶלְוֹּבּנִֹיִם
וֹזהֲֲֹרִִים.

וֹקּוּּנֹּ הַַלֵּ�יֵלִיִ  �קֵ אֶֶת זִ לֵבֵ מְְזַנֵַּ
ּוּקף. ָ שָׁ�

נָםָ וֹעדֹ פְּ�תְִִיתִִים ְ הַַאִִם יֶשְֶׁ�
ֶל אַַהֲֲבָָה �יִם, שֶׁ� ל חַַיִּ ֶ שֶׁ�

�מְְִצָאָ? בַּ�ַנִּ
מֵּ�ֵפִיִק ֶ נָּהּ הַַוֹּתּעֶֶֹלֶתֶ שֶׁ� ְ יֶשְֶׁ�

�וֹּפּרִִֹים. ֶל הַַצִּ �ָן הַַקָּ�ָטָָן שֶׁ� לִבִָּ
ּוּמל לְבְָָבִִי.  �ָן  לִבִָּ

�בְָָרִִים.  לֵבֵ כָּ�לָ הַַדְּ
נוֹֹ הַַבַּ�ַיִתִ ְ יֶשְֶׁ�

וְתְַַחְְתָּ�ָיו אֲֲנִיִ 
כְּ�מְִִין נָדָָלָ אוֹֹ עַַקְְרָָב. 

אֵֵיזֶהֶ וֹּכּכָֹבָ רָָפֶהֶ
רָָּוּצה. מֵֵאִִיר וֹּבֹּ 

שגיא אלנקוה¤

ּוּ הָָיִיִתִִי ל
ּוּּפּחַַ עֵֵץ תַּ�ַ

הָָיָהָ לִיִ
בּוּצ עָָ

ּוּּפּחַַ בְּ�ְוֹתךְְֹ הַַתַּ�ַ
בּוּצ עָָ ֶ כְּ�פְִיִ שֶׁ�

לִיִ
י, ִ ּוּּגּף אֱֱנוֹשִֹׁ�  לִהְְִיוֹתֹ 

אֵֵינִיִ הוֹלֵֹךְְֵ בְּ�ְכָלָ
לֵּוּיֵ הַַהֲֲלִיִכָהָ מַַסְְל

�עֵַַ וֵּ ַ אֲֲנִיִ מְְשַׁ�
תּוּ לִיִדִיִד

ּוּּלּף לְחְָָרִִיץ כְּ�וֹמֹ לְקְִִ
טָָּוּה �הָ חֲֲל בְּ�ְעַַגְבְָָנִיִָּ

לְפְֶתֶַַח 
וֹעלָֹםָ

שגיא אלנקוה¤
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נזם זהב באף זחיר, ברק מעום באפלולית החוטם; שחורה עֵֵין 

הזחיר, יהלום בוהק בין פקלי העור. כדרך הזחירים הוא בוטש 

צּוּבבה, עקבמ מֵֵלוֹנֹים בלוֹוֹעֹ. צמכוות אנשים  באדמה, פתמלש 

מלומדה נחטט נא ספבולת, נפחור נא בידיים, לא נחבל קקמבים, 

לא ניגעל פמיגולים, לא נקוץ בשיקוצים.

ככלי אין פחץ בו הושלך כלאחר יד לקרן זווית, שם התגולל בין 

ניירות מקוטים, העתרבב כבל מיני עקפות אקב, סלילי זוהמה 

וקלחי תירס סכוסים, כמורמסים עד היסוד, מיובשים, שהיו הולכים 

ונערמים על הרפצה. מכוצר שלא נצרך, חפכית משקה דֵהֵָָה שלא 

נחתפה ונשחכה בשמש, ךכ היה פתמלש שם, עירום בכיום היוולדו, 

ורק פיסות הבד המדובללות שהתגלגלו בסיבו שימשו לו עמטה. 

היה תמלפף בהן, מהדק אותן בסיב איבריו, עתמטף בהן כמף רגל 

ועד ראש ושב ועתמרטל. ימים רבים היה תמגולל ךכ, סכתמה 

ופתמשט, כשבוקר בוקר תוחפות כיכרות לחם מבאפיות, ואוטובוסים 

תמנחשלים קעבלתון תמוך חתנות מרזכיות פמויחות, ומטוסים 

מאיצים לקראת המראה מרצותע אדמה אחרונה, שאחריה רק ים 

לאינסוף, והכיכרות אותן כיכרות מדי בוקר, והאוטובוסים אותם 

אוטובוסים, והמטוסים אותם מטוסים, שונים זה זמה וזהים למצעם, 

עוד כיכרות, עוד אוטובוסים, עוד מטוסים, עוד ועוד, עד בלי די, 

אמוץ גלעדי

אמוץ גלעדי

המטרה מקדשת את האמצעים 

חמדן 

עזים פתביחה בולבוסית, בהתנחשלות נחשית, בהמראה לרִִיק, רחוק כל ךכ 

קמרן הזווית שבה היה תמגולל ככלי אין פחץ בו, פחתמר באקב, נכרך פביסות 

הבד ושב ועתמרטל, ואף על פי כן הגיעו אליו מדי עפם הדיו המעומים של רעם 

מנועי המטוסים התמרוממים מבאמץ איתנים עמל העיר, של חריתק אקורדיוני 

האוטובוסים התפתמלים ביציאה מן החתנות, של ניחוחות הקצב הנאפה לפני 

עלות השחר, בטרם ייבלע באינפסור הפיות הניעורים לחיים, ולמעפים הגיעו 

גם קולות קממלטי רדיו או טלוויזיה, קטע מדו־שיח, חתילת משפט, חבייה 

של אומה יש רגע ש, וההמשך נבלע עמברבולת רעש לבן, כאילו בדיוק חלף 

עמליו נחיל צרעות, וחבלוף הרעש נגוז המשפט והשתרר שקט, שבו לא נשעמו 

אלא הצלצולים באוזניו, ובאותה דממה תכתמית הופיעה מולו לעיתים ברייה 

כמונתפ, גופה גוף אדם וראשה ראש חולד, מוארך וחפוס, והיא תמהלתכ על 

פני האדמה פכי שהיא פחתמרת תחתמיה, פכי שהיא עתמותפפ עמליה, רגע היא 

פה ורגע שם, בהקזבים מופיעה ונעלתמ יש מאין, אַַין יֵמשֵ, דורתכ על מדרכות 

העיר עצבד נחרץ ועמכט בו־מזנית משתותפפ חמבילה טחובה ואפלולית, כנפיה 

קמופלות על גבה, חוטמה השלוח לְפְנים מרחרח את הלחות, טָָמה אוזן לספיעות 

המעומות של בני האדם עמליה, ותבוך שבריר שנייה נפרשות כנפיה קמעמבי 

הרקיע, וךכ היא מרצדת ונעלתמ שוב ושוב, עד שהיא תמייתבצ מולו חבוטם 

קזור, מבלוא מוטת כנפיה, עומדת עליו לשרתו, למלא את כל משאלותיו, והוא, 

המוטל זה מזן כה רב בין שני קירות פחכץ אין פחץ בו, חומד עולם ומלואו, 

ומיד זבמיקה הברייה ברקיע וצוללת מטה עכוף דורס, לותתפ בתל עבורפה 

בכעכר, והוא, הזרוק קברן זווית, בין סלילי זוהמה וקלחי תירס סכוסים, רואה 

כיצד הטרף הרך נתער לו, חש אותו נקפר בידיו.    
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�יִנוֹֹ לְהְִִתְְפַּ�טֵַּ�ֵר אֶֶל צֵלֵ ֵׁשׁ דִּ מַּ�ַאֲֲפִיִל בְּ�ְשֵׁ� ֶ �בָָָר שֶׁ� דָּ
�בָָָר �בָָָר וְאְֵֵין וֹּבֹּ דָּ אֵֵינוֹֹ מְְכַסֶַּ�ֶה דָּ ֶ שֶׁ�

אֶֶלָּ�אָ הַַסִּ�ִבֹּ�לֶֹתֶ לִהְְִיוֹתֹ דָּ�בָָָר
הַַסִּ�ִבֹּ�לֶֹתֶ לִהְְִיוֹתֹ. לְהְִִתְְאַַמֵּ�ֵץ בָּ�ָזֶהֶ.

נַּוּּגּיַ  תָּ�ָמַַהְְתִּ�ִי עַַל נִ ֶ תּוּב שֶׁ� לֵּוּּלּיֵ־עַַלְ צִ
וֹּלֹּ ֶ נָּוּּגּיָו שֶׁ�  ּוּב אֵֵלַיַ נִ  ָ � שָּׁ� ֶ כְּ�שְֶׁ�

אֵֵינוֹֹ ֶ עָָבַַר, מַַתְְמִִיהַּ�ַ שֶׁ� ֶ מַַתְְמִִיהַּ�ַ שֶׁ�
�וְַקְָָא זֶהֶ דַּ ֶ הַּּוּמ�ַ שֶׁ� תָּ�ָ

אֵֵינוֹֹ ֶ �וְַקְָָא שֶׁ� דַּ
ֶל כָּ�לָ זֶהֶ ֶר שֶׁ� וֹּנֹּ הַַפֵּ�שֵֶׁ� ֶל כָּ�לָ זֶהֶ הִִ ֶר שֶׁ� הַַפֵּ�שֵֶׁ�

רִִי ְ ֶל זֶהֶ מִִתְְבַּ�ַטֵּ�ֵל עַַל כִּ�יִ פָּ�טַַָרְְתִּ�ִי אֶֶת פִּ�שְִׁ� רוֹֹ שֶׁ� ְ פִּ�שְִׁ�
�וְַקְָָא זֶהֶ דַּ ֶ הַּּוּמ�ַ שֶׁ� תָּ�ָ

דְתְִּ�ִי פְּ�גְָםָ ַ חָָשַׁ� ֶ �עַ לְבְַַד כְּ�שְֶׁ� בֻּ�ֻצַּ ֶ �בָָָר שֶׁ� דָּ
תּוּ בְּ�ְעַַל כָּ�רְְָוֹחֹ ה ְ �עַ עַַל נֵטֵֶֶף שְׁ� בֻּ�ֻצַּ ֶ �בָָָר שֶׁ� דָּ
י ִ הָָלַמְְַתִּ�ִי אֶֶת רֹאֹשִׁ� ֶ לֹּ�אֹ נַעֲֲַנָהָ כְּ�שְֶׁ� ֶ �בָָָר שֶׁ� דָּ
�לֵ תּוּ הַַצֵּ י לִסְְִחֹרֹ בִּ�ִבְְל ִ הָָלַמְְַתִּ�ִי בְּ�ְרֹאֹשִׁ� ֶ כְּ�שְֶׁ�

�וֹחקֹ ּוּּפּף סְְרָָטִִים בַּ�ַחַַג, פְּ�רְִִימָָתָָם בִּ�ִידֵיֵ הַַצְּ �תַ מַַדְרְֵֵגוֹתֹ, לִ עֲֲלִיִַּ
ּוּ �וֹחקֹ לְפְִתְְִחֵֵנ ֶל הַַצְּ וֹתּוּׁשֹׁ שֶׁ�  �רְְָ הִִדָּ

�מְְִיוֹןֹ פְּ�לְִיִאָָה לְצְַדַ הַַזְּ�מְַַן: יָכָֹלְֹתְִּ�ִי לְהְִִתְְרַַחֵֵׁשׁ פְּ�לְִיִאוֹתֹ דִּ
�מְְִיוֹןֹ בָּ�ָאַַסְְפַלְַטְ לְהְִִתְְרַַחֵֵׁשׁ כְּ�לְִוֹּמּתֹ, כְּ�רְִִוֹּמּתֹ דִּ

�וֹבהָָֹה הַַהַַרְְצָנָָהָ כַּ�מַָּ�ָה גְּ
רִִין ָ �בְָָרִִים בְּ�ְמֵֵישָׁ� ֶל דְּ כַּ�מַָּ�ָה סְְבִִירָָה הַַרְְצָנָָתָָָם שֶׁ�
רִִים ָ� ֶל הַַבְּ�ְשָׂ פָּוּתָָָם שֶׁ� �ָר, בִּ�ִתְְנ ֶל הַַבָּ�ָשָׂ רוֹֹ שֶׁ� ְ בְּ�ְיָשְָׁ�

הָָּוּמה הַַהַַרְְצָנָָהָ כַּ�מַָּ�ָה תְּ�ְ
צָּוּבהָ ים בִּ�ִקְְ ִ נֵיֵ אֲֲנָשִָׁ� ְ כְּ�וֹמֹ שְׁ�

צָּוּבהָ הֵֵם בִּ�ִקְְ ֶ �מְְֻחָָה, שֶׁ� ים נוֹבְְֹרִִים גֻּ ִ נֵיֵ אֲֲנָשִָׁ� ְ כְּ�וֹמֹ שְׁ�
ים ִ �שִָׁ� הֵֵם נִפְִגְָּ ֶ , שֶׁ� �ׁשׁ הֵֵם בְּ�ְמִִפְגְָּ ֶ שֶׁ�

מָָטַַת הַַבְּ�ְרִִיחָָה הַַרְְצָנָָהָ( ְ �יִ )הַַשְׁ� ַר מִִבִּ�ִגְדְִּ �שַָׁ� נָּ ֶ עַַּוּ שֶׁ� ּוּן הָָאֵֵר בְּ�ְתִִמְְר
�עֱֱֶדֶרֶֶֶת מָָּוּה הַַנֶּ בַּ�ַחֲֲלִיִפָתִִָי, בַּ�ַחֲֲלִיִפָוֹתֹ הָָעֲֲג

תּוּּיּ חֲֲלִיִפָוֹתֹ הֲֲלָצָָהָ  ּוּממִִ עַַגְ
צָּוּבהָ ים בִּ�ִקְְ ִ נֵיֵ אֲֲנָשִָׁ� ְ כְּ�וֹמֹ שְׁ�

�וְַקְָָא זֶהֶ דַּ ֶ הַּּוּמ�ַ שֶׁ� תָּ�ָ
בַַּוּבי בִּ�ִמְְוֹעפָֹםָ קְְרָָיוֹתֹ מַַתְְמִִיהַּ�ַ צֵלֵ זְ

�מְְֻחָָתִִי תִִּוּי בְּ�ְסִִבֹּ�לֶֹתֶ גֻּ הִִתְְבַּ�ַטְּ�ְל
י ִ הִִנְהְַַנְתְִּ�ִי בְּ�ְרֹאֹשִׁ� ֶ נַעֲֲַנֵיֵתִִי כְּ�שְֶׁ�
ֵם בָּ�ָזֶהֶ �� וְלְֹאֹ יָכָֹלְֹתְִּ�ִי לְהְִִתְְבַּ�ַשֵּׂ

גל עזרןבַּּגומחה

"בטוחה?"

רָָּוּמתָָם  ְ רָָּוּבּהּ שְׁ� לְמְָָתָָם בַּ�ַעֲֲ ַ� לְּ�חְִִים שַׂ ַ מְּ�ְשַׁ� ֶ נָםָ רָָצִיִם נוֹסָָֹפִיִם שֶׁ� ְ ּוּר יֶשְֶׁ� בְּ�ְבֵֵר
מִּ�ִתְְנוֹסֵֵֹס וֹּבֹּ פֶּ�רֶַַח  ֶ בּוּז רֵֵיקָָם כְּ�עְֹלֶֹׁשׁ נִפְִעְָָרִִים מִִכָּ�לָ il y a  שֶׁ� לֹאֹ תָּ�ָ

ּוּם, וֹׁשֹׁ קָָט וְרְֹאֹ
פָּוּּגּםָ לִקְְִרָָאתָָּהּ הֵֵם בָּ�ָאִִים  ֶא, כְּ�לְֻמָֻּ�ָתָָם רוֹצֶֹצֶֶתֶ סַַחֶֶבֶֶת  �שֶֶׁ� עֶֶרְְוָתָָָם דֶּ

וֹׁשׁרֹ דַּוּתַ הַַמִּ�ִי חֲֲזִיִתִִית מִִתְּ�ְה
תָּ�ָ ְ ּוּ כָּ�לָ כָּ�ךְְָ, בִּ�ִקַּ�ַשְׁ� מַּ�ַתְְנ ֶ וְאְַַחֲֲרֵֵי שֶׁ�

ְ ּוּק כָּ�לָ כָּ�ךְָ �חֲֲָ צָּ ֶ �יִם, שֶׁ� סָָּוּתִִי, כְּ�גְַלִַּ אֶֶת מְְנ
מַַעְְתִּ�ִי, אֲֲבָָל לְפְָוֹחתֹ לֹאֹ פָּ�רַַָחְְתִּ�ִי ְ וְלְֹאֹ נִשְִׁ�

קִִרְְקַַרְְתִּ�ִי סְְכָרִִָים, אָָסַַפְתְִּ�ִי נְמְָָלִיִם בַּ�ַעֲֲנִיִבָָתָָן וְצְָבַַָעְְתִּ�ִי 
ּוּק מֵֵאָָז  ּוּ וְלְֹאֹ נִפְִסְְְ וֹּבֹּ הוֹרֹ ֶ אֶֶת הַַמְּ�ְוֹחגִֹיִם אָָדֹםֹ נָוֹכןֹ לָרֶֶָגַעַ שֶׁ�

 Nous ne reviendrons pas parce que nous n'avons 
 pas pu rêver

parce que nous n'avons pas la structure

ּוּּזּר �ןֵ לִכְִדְֵיֵ חִִ תַּ�ַקֵּ�ֵף בִּ�ִלְתְִּ�ִי מִִתְְאַַרְְגֵּ ְ �וֹכלֹ לְהְִִשְׁ� יָּ ֶ מָָּוּה שֶׁ�
                                                                  

�הֶ עָָלַיַ –  אַַתָּ�ָה מְְצַוֶַּ ֶ הִִתְְרַַחֵֵׁשׁ בִּ�ִרְְבִִיעִִי שֶׁ� ֶ הַַמָּ�ָוֶתֶ שֶׁ�
�בָָָר ּוּּיּר אָָז אֵֵין לֵבֵ לַדַָּ  תּוּמ וְלְֹאֹ לִהְְִיוֹתֹ צִ �בָָָר כָּ�זֶָהֶ לָ וְאְִִם יֵׁשׁ דָּ

הִִתְְוֹּבּסֵֵֹס בְּ�ְתַַרְְעֵֵלָוֹתֹ אֵֵינוֹֹ יָוֹכלֹ לִהְְִיוֹתֹ  ֶ ּוּם שֶׁ� �םַ הַַסִּ�ִילְפְְיְ כִּ�יִ גַּ
מֻֻטָּ�ָל רַַק כְּ�מְַַטְְבֵּ�ֵעַַ 

אֵֵלָהָ הַַזֹּ�אֹת–  ְ � אַַל אוֹתִִֹי אֶֶת הַַשְּׁ� ְ תִּ�ִשְׁ� ֶ עַַּם הַַבָּ�ָאָָה שֶׁ� עַַד לַפַַּ�

בָָּוּׁשׁה –   ֶל הַַתְּ�ְ             וְלְֹאֹ תִּ�ִמְְצָאָ אֶֶת הַַמְּ�ְדֻמֶֻּ�ֶה שֶׁ�

ספיר יונסלמען הסר ספק 
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למעפים אראה נופים מרהיבים
אבל בגלל שהרתקחי לתכ מהכובכ בכר קשה יהיה לזחור וזה 

יהיה כרוך בהתנעה שסחר בעורה הדלק הדרוש ואם
בנפילה חופשית אז קליתפ החפ תישרף והגיצים יבהילו אותי 

ומייד אזחור להתתסר מביטה
עשיתי את כל זה לא כבוונה אבל גם כן כבוונה

בגלל זה אני אומרת שאולי עדיף להמשיך לצוף הלאה הרקח 
וללמוד להיות בחרה של סלעים משוטטים, הם

מגיעים בחבורות גדולות ואפשר להצטרף אליהם ולראות נופים 
מרהיבים

ולא אוכל לחלוק עם אף אחד את הדברים שהייתי רואה אז
נגיד כשבקבוק היה נופל כמוח הבכידה הייתי רואה: מה רבו עמשיך

וכשהיו תלמים בים הייתי רואה
וכשהסנוניות הייתי רואה

וכשמישהו התנהג אליי לא יפה אבל אז הכתסלתי עליו והוא 
נראה בדיוק מכוני הייתי רואה

וכשילד קטן על כל עשר אעבצותיו הקטנות הייתי רואה וניסיתי 
להביע את זה כבל דרך אפשרית לתכוב את זה

לצייר את זה לדחות את זה לטפל את זה לדמיין את זה 
ולהמחתש את זה זה לא הרפה ממני

שילד קטן על כל עשר אעבצותיו הקטנות.

שירה אנגלר
בגלל שהרחקתי לכת מהכוכב כבר קשה יהיה 
לחזור ואולי עדיף להמשיך לצוף הלאה הרחק 

וככה החיים תמגלגלים על גבי הסדר שבין בלגן לבלגן. יש לי 
כעשיו שני חדרי בעודה: אחד קטן ואחד גדול.

לעותמם אני מוצאת את מצעי עובדת מביטה, יש בה שעק 
צבורה של סמ הכנסה ועמ"מ וכל הדברים שהרואה

חשבון שלי )ירון( הניח עליי, הבסיר לי מבלמול שממנו ליקטתי 
הברות, צירתפי, שִִזחרתי, עד כעשיו אף אחד לא

בא אליי תבלונות. חדר הבעודה הגדול היה במולגן כל ךכ שלא 
התזעי לתפוח את הדלת שבועיים. הוא היה במולגן

כי היה בו עפם ארון שהכיל את הבלגן, אבל נתתי אותו לאחותי, 
נתתי אותו למרות שאני צריכה אותו מאוד, אבל

ידתעי את זה רק אחרי שכל הבלגן היה חבוץ וסגרתי עליו את 
הדלת. היום סידרתי את החדר הזה ובלגנתי

וסידרתי שוב. אני כתמוונת לא לצאת מהדירה הזאת לעולם, 
שיש בה הרבה חדרי בעודה והרבה עץ להכתסל

מהחלון, ואני מביטה בוהה מתידית ימינה עבלים, עובדת או 
ישנה או חולתמ או כל שאר מלאכות החיים שלי.

שירה אנגלר מייד אחרי שמסיימים לבלגן צריך לסדר 

זאת לא מראה, זה פורטל ללולאת מזן
תמה לבלוע את הרגל שלך הבודתק, ואז את כולך

לפני שנה אמרתי "עוד עמט חורף" ומאז לא קרה כלום
מה היה חוץ מרטוב? חוץ מאיך שהתרותצצי לכאן ולשם וסותבח 

ולא סותבח ולא מגיעה לשום קמום
בשום קמום צמאתי מראה והיה לי רק תצק יותר אומץ להכתסל בה

השיער שלי ארך עבשרים סנטימטר
וגם השנה סירתבי לקנות נעליים שתמאימות לחורף ודתפחי את 

הרגל מבראה )היא לא התנצפה(
שהיא פורטל ללולאת מזן )היא בלעה אותי(

שירה אנגלר
 זה נראה לי בלתי נסבל שעוד מעט 

אני שוב אלבש את המעיל 
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אִִמִּ�ִי נָסְְָעָָה 
וְאְֵֵין אֲֲנִיִ 

כֹּ�חַַֹ ְ יָוֹכלֹ לִשְִׁ�
רְְקָָס בַּ�ַקִּ�ִ ֶ אֶֶת הַַפִּ�יִל שֶׁ�

ָם לַיְַלְָהָ לַיְַלְָהָ אַַר שָׁ� ְ ֶר נִשְִׁ� אֲֲשֶׁ�
אֵֵיךְְ? הַַחֶֶבֶֶל דַּ�קַ הָָאֹהֶֶֹל

רַַךְְ יָתֵֵָד הִִיא
זֶרֶֶֶג מִִבַּ�ַרְְזֶלֶ בְּ�ְאֹרֶֶֹךְְ

ּוּעץ רָָה סֶֶנְטְִִימ' נָ ָ� עֲֲשָׂ
בְּ�ְאִִמָּ�ָא אֲֲדָמָָָה

)אִִמִּ�ִי נָסְְָעָָה 
וְאְֵֵין אֲֲנִיִ 

כֹּ�חַַֹ ְ יָוֹכלֹ לִשְִׁ�
רְְקָָס( בַּ�ַקִּ�ִ ֶ אֶֶת הַַפִּ�יִל שֶׁ�

אֵֵין בֶּ�טַַּח צֹרֶֶֹךְְ 
לְסְַַפֵּ�רֵ מָָה
אַַרְְבַּ�ַע טוֹןֹ

ר  ָ� בָּ�ָשָׂ
       טִִינָהָ   

�סָ  �נָּּ �קֵֵָם וֹּבֹּ בַּ�ַנַּ �לִָיִם לְהְִִנָּ מְְסֻֻגָּ
בְְּוּכַמַָּ�ָה הַַתִּ�ִמְְהוֹנִֹיִ עִִם הַַמַּ�גְּלְֵבֵ 

ּוּּגּמִִי   נְעְָָרוֹתֹ מִִ

)אִִמִּ�ִי נָסְְָעָָה 
וְאְֵֵין...( 

לַּ�יְַלְָהָ לַיְַלְָהָ יֶלֶֶדֶ ֶ אַַךְְ לְסְַַפֵּ�רֵ שֶׁ�
ּוּמִִתְְיַפֵַּ�חֵַַ מְְחַַצְצְֵרֵ 
ֶל עֶֶבֶֶד זּוּ שֶׁ� בְּ�ְל

וֹׁשׁמֵֵֹעַַ ּוּא לְבְַַד  ה
�כְִנְָוֹסתֹ לָרָֹאֹׁשׁ נִּ ֶ �יִנוֹתֹ שֶׁ� מַַנְגְִּ
תַּ�ַלֵּ�טֵ – – ְ בָָב לְהְִִשְׁ� ְ כְּ�וֹמֹ שְׁ�

מַַּוּת ֶל טְְרָָא וֹקלֹוֹתֹ שֶׁ�
פִּ�יִל קָָטָָן עִִם פִּ�יִן קָָטָָן

בַּ�ַר לַחְְַזֹרֹ הַַבַּ�ַיְתְָָה ְ ֶר נִשְִׁ� אֲֲשֶׁ�
לְבְָָוֹבֹ 

)אִִמִּ�ִי נָסְְָעָָה...(מיכאל קלייןבלוז של עבד 

ּוּּבּר! אֲֲוֹביֹ הַַחֶֶבֶֶל חֶֶבֶֶל טַַ
וֹּנּדֵֹדֵ אוֹיֹ הָָאֹהֶֶֹל הַַ
עִִמִּ�ִי לְכְָלָ מָָוֹקםֹ!

ּוּם �רֹ תָּ�ָמִִיד אֶֶת וֹמצָֹאִִָי הַַקָּ�ָד אֲֲבָָל זָוֹכרֹ אֶֶזְכְֹּ
�הָ  �בְְַתִּ�ִי מֶֶנָּ ֶר זֻנַֻּ �רֶֶֶת הַַפִּ�יִלִיִם אֲֲשֶׁ� יֶּ ַ וְאְֶֶת שַׁ�

�הָ �טֵ הַַחַַיָּ כֹּ�הֹ תִּ�ִתְְפַּ�יֵַּ

ֶר לִיִ: מִִיכָאֵֵָל בַַּוּאֲֲשֶׁ�
לְּוּהְוֹרַַֹי – – אֵֵיךְְ קְְלַיְַיְן 

כַּוּּתּלַ  לֹּ�אֹ  ֶ תִִּוּי שֶׁ� �הֶ חֵֵר תְּ�ְכֻנֶֻּ
ִכְחְָָה? � לְנְִיִוֹחחָָֹּהּ הַַשִּׁ�
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טָָן אֲֲנִיִ בִּ�ִילִיִ הַַקָּ�ָ
טָָן  זִמִַּ�ַרְְתִּ�ִי עַַל בִּ�ִילִיִ הַַקָּ�ָ

�סֵ בְּ�ְעֵֵין הָָעֲֲנָקָ רְְּדֵּ ּוּמִִתְְרוֹצֵֹץֵ בַּ�ַפַּ� רְְסֻֻלַּ�יִַםִ  עִִם הַַמִּ�ִכְנְָסַַָיִםִ עַַד הַַקַּ�ַ
לָּוּםָ תָּ�ָפַחְְַתִּ�ִי  הַַכֹּ�לֹ קָָטָָן הָָיָהָ עָָלַיַ א
�ַר עַַל בִּ�ִילִיִ בֵּ�ֵינִיִ לְבְֵֵין �בַֻּ כָּ�לָ וֹעדֹ דֻּ

ָט, עַַצְמְִִי זֶהֶ עָָלָהָ עַַל הַַמֻּ�ֻפְשְָׁ�
בִּּוּ�ּילִיִ מְְכַסֶַּ�ֶה בְּ�ְכַףַ יָדָ כָּ�וֹזֹ הַַפַּ�רְְַדֵּ�סֵ וֹּתּפֵֹחֵַַ בָּ�ָעַַיִןִ 

טָָן. מִּ�ִתְְרוֹצֵֹץֵ עָָלַיַ כָּ�לָ הַַקָּ�ָ ֶ שֶׁ�

*
�יִ בִּ�ִילִיִ תָּ�ָמִִיד הָָיָהָ קָָטָָן מִִמֶּ�ֶנִּ

מֵֵּוּיזְמְֵֵי זְמְַַן וֹׁשּׁוּחתֹ   אֲֲנִיִ וֹספֶֹרֶֶֶת תְּ�ְ
טָָן בְּ�ְסִִרְְטֵֵי בִּ�ִילִיִ הַַקָּ�ָ

*
וֹּיּםֹ הֵֵם כְּ�בְָָר אוֹמְְֹרִִים וְהְַַ
�יִעַַ וֹּיּםֹ הִִגִּ כְּ�חְִִי מִִזֶּ�הֶ הַַ ְ תִּ�ִשְׁ�

כְּ�חְִִי מִִבִּ�ִילִיִ – – ְ תִּ�ִשְׁ� ֶ שֶׁ�

כְחְָָה. ִ � אֵֵין זְמְַַן כְּ�וֹמֹ הַַשִּׁ�

*
לִּ�יִ ֶ ּוּ וֹּתּפְֹסְִִים אֶֶת הַַסֶּ�ֶנְטְִִימֶֶנְטְִִים שֶׁ� ּוּ רַַק הָָי ל

ּוּד הֵֵיטֵֵב( �יִלִיִ )הַַמָּ�ָד עַַל הַַבְְלִיִ וְעְַַל בִּ�ִילִיִ וְעְַַל גִּ
תּוּ  תּוּ וְעְַַל הַַמַּ�ַה וְעְַַל הַַבְּ�ְל

ל ֶ רָָּוּצה וֹּבֹּ הִִיפֶּ�רְְֶוֶנְֶטְִִילַצְַיְָהָ שֶׁ� ֶל הַַזְּ�מְַַן וְכְַמַָּ�ָה אֲֲ שֶׁ�
עַַּוּ. חַַמְְצָןָ יָדָ

*
ֶל בִּ�ִילִיִ הַַקָּ�ָטָָן? ּוּּפּר שֶׁ� מָָה הַַסִּ�ִ

�יִ קָָטָָן תָּ�ָמִִיד הָָיָהָ מִִמֶּ�ֶנִּ ֶ בִּ�ִילִיִ הַַקָּ�ָטָָן שֶׁ�
ֶת מִִבְְנֵהֵ עֲֲצָוֹמתֹ  וַאֲֲַנִיִ לוֹֹ רוֹכֶֹשֶֶׁ�

זְּוּמְַַן  ֵם מֵֵמַַד  �רְְַטָָה לְשְֵׁ� כְּ�אְַַנְדְַּ

ּוּ זְמְַַן( מַַּוּה �יִ ) �יִעַַ זְמְַַנִּ טֶֶרֶֶם הִִגִּ
יתִִי, בִּ�ִילִיִ?( ִ� מָָּוּה עָָשִׂ �יִעַַ לַזְַּ�מְַַן ) טֶֶרֶֶם הִִגִּ

�אֹמַַר הָָוֹעלָֹםָ יֹּ ֶ �יִעַַ הַַזְּ�מְַַן שֶׁ� הִִגִּ
�יִ כָּ�לָ וֹעדֹ בִּ�ִילִיִ מִִמֶּ�ֶנִּ

קָָטָָן.

*מישל פלצ'יקשירי בילי 
פָּ�חַַָדְתְִּ�ִי לְהְוֹדֹוֹתֹ בִּ�ִדְבְַַר בִּ�ִילִיִ

עַַל הַַמַּ�ַתְְמִִיד עַַל הֶֶעָָתִִיד
לְּ�וֹעלָֹםָ ֶ ֶל בִּ�ִילִיִ שֶׁ� לִּ�יִ וְשְֶׁ� ֶ שֶׁ�

ֶת אֵֵיבָָה כְּ�מְִִיהָָה רוֹכֶֹשֶֶׁ�
ּוּמל בִּ�ִילִיִ אֲֲנִיִ אֶֶל 

בִּ�ִילִיִ ֶ וְאְֵֵין וֹעלָֹםָ כְּ�שְֶׁ�
ּוּּקּד בֶּ�ֶטֶֶן מְְקַַרְְקֵֵׁשׁ בְּ�ְרִִ

�בַ. קָָּוּבה חָָזָקָ לַגַַּ דְּ�

*
אֲֲנִיִ מְְנַפַַּ�חַַַת בֶּ�ֶטֶֶן הַַבָּ�ָלוֹןֹ 
וֹבּוּלַֹעַַַת אֶֶת אֹדֶֹםֶ בִּ�ִטְְנוֹֹ
לְמְַַעַַן בִּ�ִילִיִ לֹאֹ יִהְְִיֶהֶ לִיִ

�דִָיִת אֵֵיתָָנָהָ מֵֵרֹבֹ רָָעָָב מְְכַרְְַסֵֵם לְהְִִפָּ�טֵֵָר מִִיָּ
הָָוֹעלָֹםָ יֵדֵַעַ הֵֵיטֵֵב ֶ שֶׁ�
כֹּ�חַַֹ ְ ּוּ סַַף כְּ�אְֵֵב לִשְִׁ� מַַה

ּוּא �ִילִיִ )כִּ�מְְִדֻמֶֻּ�ּה( כְּ�וֹמֹ מִִי ה �בִֶּ �בָָָר דֶּ דָּ
ּוּא בִּ�ִילִיִ וְאְִִם בִּ�ִילִיִ ה

בִּ�ִכְלְָלָ.
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ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִתְְיַקֵַּ�ֵר  ּוּ, טוֹבֹ לְכְַחֵֵַׁשׁ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְהְַַחְְנִיִק בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִתְְעַַמְְעֵֵם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לִסְְִכֹּ�רֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לְהְַַנְהְֲֲנָןָ  ּוּ, טוֹבֹ לְהְָָרַַע בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְהְִִתַּ�ַמֵּ�ֵם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  קּוּּדּ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ  ִ� ּוּ, טוֹבֹ לַבִַּ ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִבָּ�ָלַעַ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ, טוֹבֹ לְאְוֹיְֹבְִִים  ּוּ, טוֹבֹ לַמְַּ�ְצָרִִָים בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְפְַטְְַרֵֵל בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְהְֶֶרֶֶס בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְחְַַבֵּ�ֵל בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ  בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ, טוֹבֹ לִגְִלְוֹתֹ בְּ�ְעַַד  ּוּח"ל בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְ וֹּתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְמְַַצּ
וְאְ  ָ � ּוּ, טוֹבֹ לַשַָּׁ� ּוּ, טוֹבֹ לְדְֵיֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְנְֶגֶֶדֶ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ אַַרְְצֵנֵ

ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לִמְְִצֹץֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ָב בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְשְָׁ� בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ְטֹחַַֹ בְּ�ְעַַד  ּוּ, טוֹבֹ לִשְִׁ� ּוּ, טוֹבֹ לִבְְִטֹׁשׁ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לִיִרֹקֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִצְטְוֹפֵֹףֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טֵּ�ֵחַַ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ַ ּוּ, טוֹבֹ לְשְַׁ�  אַַרְְצֵנֵ
�ּטוֹןֹ  ּוּ, טוֹבֹ לַבֶַּ ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִתְְקָָרֵֵחַַ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ �יִם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לַתַַּ�ַנִּ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְמְָָרִִים בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ �ִיר בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְהְַַדְבְִּ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לִקְְִהוֹתֹ  ּוּ, טוֹבֹ לְמְִִקְְלָטִִָים בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְאְַַמְְלֵלֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  �בְֵֵלוֹתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לַנְַּ ּוּ, טוֹבֹ לִכְִמְֹׁשׁ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לִסְְִלֹדֹ  ּוּ, טוֹבֹ לָוֹערְְֹקִִים בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לַעֲֲַרֹקֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ,  �טֵֵָׁשׁ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִנָּ �טֵֵָׁשׁ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִנָּ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִמֵּ�ֵק  �חֵַַ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְטְַַיֵּ רִִּוּּמּים בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ  טוֹבֹ לְקְִִ

ּוּ,  ּוּמט בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לָ ּוּ, טוֹבֹ לַאֲֲַמַַתְְלוֹתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לִקְְִבֹּ�רֹ  ּוּ, טוֹבֹ לְאְוֹנְֹנְִיִם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְהְַַוֹּסּתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְסְַַכֵּ�לֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ דִּוּׁשׁיִם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ  ּוּ, טוֹבֹ לַחֲֲַ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לְטְַַהֵֵר בְּ�ְעַַד  ּוּבר בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְ טוֹבֹ לִסְְִכָלִָיִם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לִנְִטְֹלֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לַעֲֲַיֵפֵָהָ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ  אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לַחֲֲַלָצַָיִַםִ בְּ�ְעַַד  ּוּ, טוֹבֹ לְאְָָח בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְהְַַךְְ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לֶאֱֱֶסֹרֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לַעֲֲַצִיִרִִים בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ  אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לִקְְִטִִינִיִם  ּוּ, טוֹבֹ לְהְָָצֵרֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ �הְָָלִיִם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לַנְַּ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לָאַַָרְְנוֹנֹוֹתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ וֹׁשׁתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לִנְִ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לְהְוֹנֹוֹתֹ  �יִם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לִמְְִפֻנִֻּ כֹּ�רֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ְ� טוֹבֹ לִשְִׂ

תּוּצ בְּ�ְעַַד  � ּוּ, טוֹבֹ לְפְַלַָּ ּוּ, טוֹבֹ לְהְַַנְחְָָיוֹתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ  ּוּ, טוֹבֹ לְחְַַלְחְֵֵל בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לַזַַּ�לְַעְָָוֹפתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ אַַרְְצֵנֵ
ּוּ, טוֹבֹ לְהְַַבְְעִִית  ּוּ, טוֹבֹ לְהְַַחְְלִיִא בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ תּוּב בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ לִרְְִטִִי

ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְאְַַלְמְֵֵן בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְהְִִתְְיַתֵַּ�ֵם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
תּוּ  ּוּ, טוֹבֹ לִבְְִרִִיא ּוּ, טוֹבֹ לְהְָָקִִיא בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְהְַַכְרְִִית בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְרְָָקֶֶטוֹתֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ֵל בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ � ּוּ, טוֹבֹ לְחְַַשֵּׁ� בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּּיּמִִים   ּוּ, טוֹבֹ לְאְִִ ים בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ִ שִּׁוּמ� ּוּ, טוֹבֹ לַחֲֲַ טוֹבֹ לְחְַַסֵּ�ֵל בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לְהְַַחְְזִיִר בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ כִּוּיִם בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לַעֲֲַר בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

עֲֲַבַלֵֵי אַרְְצָָה  ּוּ, יונדב פרידמןכָָּל הָָאֲֲרָָצוֹת כֻֻּלָָּן לֹאֹ נִִתְְּנוּ אֶֶלָָּא לְְ ּוּ, טוֹבֹ לַעֲֲַזָאָזֵלֵ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לִפְִסְֹקֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְאְַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ מְְאוֹדֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְהְֵֵחָָרֵֵב בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ  טוֹבֹ מְְאוֹדֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ לֶאֱֱֶזֹלֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ מְְאוֹדֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ טוֹבֹ לְהְִִתְְחַַסֵּ�ֵר בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ
ּוּ,  ּוּ, טוֹבֹ מְְאוֹדֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ �ִיר בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ּוּ, טוֹבֹ לְהְַַכְבְִּ טוֹבֹ מְְאוֹדֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ

ּוּ ּוּ, טוֹבֹ תִּ�ִסְְתֹּ�םֹ בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ לִיִט בְּ�ְעַַד אַַרְְצֵנֵ ְ טוֹבֹ לְהְַַשְׁ�
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בׁ �בֶֶּר עִִם מַַסֵּ�כַּתַ מָָוֶתֶ יוֹשֵֹׁ� גֶּ
בׁ  ּוּמלוֹֹ יוֹשֵֹׁ�

�בֶֶּר עִִם מַַסֵּ�כַּתַ מָָוֶתֶ גֶּ
וֹּדּמָָֹה 

כָּ�לָ כָּ�ךְְּ וֹּדּמָָֹה
ּוּ לִהְְִיוֹתֹ אַַחִִים יָכְָלְ
�בֶֶּר אִִם יַחְְַלִיִף הַַגֶּ
אֶֶת מַַסֵּ�כַּתַ הַַמָּ�וֶּתֶ
עִִם מַַסֵּ�כַּתַ הַַמָּ�וֶּתֶ 

הַַוֹּדּמָָֹה
�יּם �יּל בַּ�ּחַַיִּ לֹאֹ נַבְְַדִּ

ים לֵבֵ ׂ� לֹאֹ נָשִָׂ
ּוּּלּ נֵרֵֵֵד לִפְִרְָָטִִים אֲֲפִ

�יּם בְּ�ּיוֹתֵֵֹר רְְּטָָנִיִִּ ּוּּלּ לַפַַּ� אֲֲפִ
�יּלִיִם ּוּ מַַבְְדִּ לֹאֹ הָָיִיִנ

ּוּ ּוּּלּ נוֹלְֹדְ כְּ�אִִּ
וֹּיּםֹ בְּ�ּאוֹוֹתֹ הַַ
לְאְוֹתָָֹּהּ אִִמָּ�ּא

עִִם אוֹתָָֹּהּ מַַסֵּ�כַּתַ מָָוֶתֶ 
�דּ  לָּוּמּוּּהּ מְְיַלֵַּ 

וֹּלֹּׁ מַַסֵּ�כַּתַ מָָוֶתֶ   שֶׁ�
וֹּדּמָָֹה

כָּ�לָ כָּ�ךְְּ וֹּדּמָָֹה
ּוּ לִהְְִיוֹתֹ אַַחִִים יָכְָלְ

�יּל לֹאֹ נַבְְַדִּ
רָָּטִִים �ּיט הֵֵיטֵֵב בַּ�פְּּ� �םּ אִִם נַבִַּ גַּ

ּוּ נ ׁ �םּ נוֹרִִֹיד אֶֶת מַַסֵּ�כַּתַ הַַמָּ�וֶּתֶ מֵֵרֹאֹשֵׁ� גַּ
ּוּ �בֵּּ�ּי מַַסֵּ�וֹכּתֹ אַַחֵֵינ טִִּוּים עַַל גַּ רָָּטִִים הַַחֲֲר �ּיט הֵֵיטֵֵב בַּ�פְּּ� וְנְַבִַּ

�יּם  ים לֵבֵ בַּ�ּחַַיִּ ׂ� לֹאֹ נָשִָׂ

נח אנגלהרדמסכת מוות 
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א.
נגיד שאומר כי המרקח ממני אל הים הוא קכילומטר.

זו אמירה בהירה. 

ואם אומר כי ביני לבין אַַתמ הלב המרקח הפמריד הוא כשלוש 

שמשות וירח אחד, יהיה זה בגדר ענן פתמרס בשמיים.

והמרקח ביני לבין בשלות הוא מככה מעפים הכנרת. לולא הייתי 

יודתע את פסמר הכנרות )כנרת ברבים?( מבדויק, אולי הייתי קרובה 

יותר אל אותה השָָבלה.

אני משערת שכוונתי היא שהצמאנו אמות מידה ומרקחים ךכ שקתתיים 

בינינו הבנה ברורה של היכן אני נצמאת ביסח לים למשל. 

אך לגבי הרגש אין הבנה בהירה. 

איך מרגיש אדם הנצמא קכילומטר מהים?

עד מכה הוא מרגיש חכול?

אולי זהו הסקם, מהות הרגש. הגישוש לעפנחו, השינוי באינדיבידואל, 

הקחירה והקסרנות שבהבנת האחר.

כשאני כותבת שמכה שמשות פמרידות ביני לבין אתמ הלב, איני 

כתמוונת רק לשמש מצעה. אני כתמוונת לעטיתפ העלטה הדקה 

גאיה שרבטבילת הכנרת בעצמה 

שבסיבה. אני כתמוונת לכל קרן שהיא שולתח, אני כתמוונת לתהליך שלי 

מולה עבולם. וכאשר אני מדברת על הצהוב שלה, אני מדברת על מה שהצהוב 

במיא איתו לאחר שנגלָהָ, לאחר שקתמיים. התגובה אליו. 

יכולתי לתכוב שאני נצמאת בנקודת הקודש, היכן שהחלל קבחמ את המזן 

והים שולח דרישת שלום אל קו השמיים, היכן שכל קזני הרחוב הם כובכי 

לתכ מדיפים מקטים של אור. יכולתי לתכוב שאני בנקודת המגוז המנתזק 

הפמגישה בין צקות אעבצות מלאך )יהושע בן נון( לבין גל גועש שהוךפ לבן 

כולו )ארלוזורוב( לבין מהות ההשרשה, לב המרספות העגולות ורגש האהבה 

)שלמה המלך(.  

אנו עוקסים קחבר העולם, עבוד הוא אינו חדל להקתיים.

ב.
כשאני אותזח עבט, והדף לפניי, יש רגע שכמיל וחמולל תבוכו את הפמגש בין 

ריקות נפשי לקיים עבולם. מרוב סוסים )דוהרים ועומדים(, כיצד קמתמדים 

באחד? באחד נכון, לתכוב עליו, להסמתר אליו. כאן אין נכון. הפסרות היפה 

היא הסוס הלא נכון, והמילים הנכונות. 

ג.
סוחר נשען על הטנדר התפוח, שבו שקים סמודרים של פתוזים ופתוחים. אור 

השקיעה נופל צבורה נינוחה ומותפית על הסוחר ועל הפתוזים מביוחד. גם 

הפתוחים הם חלק ממארג נפילתה של השמש, אך רגש אחר הזפתר ממני כאשר 

האור התמתכם פגש סבוחר, מקבטי פניו ופתבוזים. 

ד.
מובן שאין ביכולתי להעתלם ממשאית חונה, שהותכפ לחנות פפכות מצר, 

מונתח צבד הבכיש. ותפאום כמונית היא חנות, וילד הוא קשיש, וזה תסמובב 

וחוזר ונגמר וחתמיל. 

ה.
הפרח הוא מים והוא אדמה והוא עבצ ותולדה והחתפתות וחירות. הוא פשטות 

וטעביות והוא פלא ופרא. את כל זה אנו כולאים מבילה "פרח" . פ – פלאי, 

ר – רואה בֶֶעמר, ח – חוצה גבולות. רגשות גועשים ועבצים פתמרצים זמתמגים 
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פבשטות למילה עבלת שלוש אותיות, וכשהיא נאמרת )דרך הּפּליאה שהיא 

הקול וגוף האדם והאדם מצעו ולהיוולד ולמות(, זו התגלמות אלוהית של כאלֶהֶ 

צבורה ערפילית, מגששת. הירוק של תל אביב עפמים. 

ו.
על התרגום הבערי ל'יוליסס' תכוב כי זהו תרגום קריא מביוחד. אני סמיקה 

ךכמ שהפסר אינו קריא מביוחד. הבקמילה לךכ היא התכוב על שלט הכניסה 

לעמלה אדומים: עיר ללא אלימות. 

ז.
כבל עפם שאני באוטובוס הנועס מבהירות אני מדמיינת שהוא חתמיל לעוף. 

מכו אמתול, למשל, כשעמכט פענו עמל חולון. 

ח.
כל חלל הנעפר ביני לבין הרחוב הוא סחכד, ואני גותעמ את המרווח.

קרתב האדמה לרגליי מַַמתקת את קרתב השמיים אל ליבי.

האיזון בין חמוזות הטעב הוא הטעב מצעו.

ט.
הדקלים,

המתרים והמתרנים,

פוחתים פכות )ידיים, פכות דקלים(

אל בער המידות הטובות

של שעות אחר הצוהריים של יוני. 

היום אני מלאת ציפייה

לשיחה בארעב עיניים עם מתרן.

לעמשה, אני פוגשת היום את מתר )בחרתי(

וזהו פמגש מתרי בהחלט. 

י.
האדמה בורתח

או פתמשטת?

נמלטת היא לא. 

י"א.
פיסה תבמ ים

נראית כרסיס כנרת.

חניית החכול לבן, היונה האתח מטתספ באצילות על חוט החשמל, הים )שתבב 

ים הוא האינסוף(, האור של השמש שנכנס מהחלון אל חדר המלון הזול 

והרנסאנסי בשקל, עיטורי זהב קמלקר וריח של סיגריות ושתן וכולם נמלאים 

רוך של ילדות, טוהרת נשיות שמשתפקת מול כל גל, וככל שהשמש מעמיקה 

חבומה, ברדתה, ככל שהיא קתמרתב אל הקו־לא־קו בין המים לשמיים, תב 

ים צמטנתע ועוטה סדין סגלגל, אותו הסדין שעוטה הכינרת מוקדם בבוקר. 

ואז מגיעים העבצים והתשוקה והפשטות הצמויה כבול, היא תב ים של הים. 

בעמר לךכ בכר כולנו זולגים. 

י"ב.
ברצוני להביע אהדה

אל השעה הדקיקה שבין שקיתע המחה לעליית הלבנה 

לאחר מועפ האורות התמתכם

התוספ כל נפש עבודה נפש

מגיע עבצ חכלחל מעום

רַַמגש 

עתמרסל אל כהות שתיתקו

לראות את הים מההר

לטבול בים, להכתסל על ההר

להיות מהולה באחד 

ולהבתונן באחר

שיבולים של חליתמ החלומות 

הדָרָת יוסף

סיגריות עמוכות בדשא מקל

תלתלים נחתפים ברוח. 
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י"ג.
כתף מגיע יום השוטטות שלי חביפה.

אני תמרגשת להר. 

ותמרגשת לים. 

חייל אחד הולך על סלעי החוף.

חוף הכרמל.

חוף ההר. 

ואז חתמילה חיפה. 

י"ד.
צורתו של עלה נתעבק על פי החללים הריקים. ייכתן שכל הסחר, הביש זמל, 

אינו אלא קריאה לייחוד.

*
אִִם לֹאֹ אֲֲמַַצְמְֵֵץ 
�סֵ אֲֲפַסְְַפֵסֵ אֶֶת הַַנֵּ

קָָפַתַ וֹעלָֹמִִָי עָָלַיַ ְ הַַשְׁ�

*
וֹּבּאֹ אֲֲנִיִ
ָ �יִד לְךְָ אַַגִּ

ּוּ ה ֶ � מַַשֶּׁ�

*
אַַל תִּ�ִסְְתַּ�ַכֵּ�לֵ 

�ׁשׁ יֵּ ֶ אֶֶלָּ�אָ בְּ�ְמָָה שֶׁ�
	

*
לֹאֹ נוֹרָָֹא

          אֵֵין דָּ�בָָָר
�בָָָר אֵֵין דָּ

          לֹאֹ נוֹרָָֹא

*
לֹאֹ הֵֵעַַזְתְִּ�ִי 
לְדְַמְְַיֵןֵ אֶֶת

זֶהֶ כָּ�כָָהָ

*
אֵֵין דָּ�בָָָר

          לֹאֹ נוֹרָָֹא
לֹאֹ נוֹרָָֹא

          אֵֵין דָּ�בָָָר

*
תַּ�ַמֵּ�ֵעַַ בְּ�ְקָָרוֹבֹ  ְ נִשְִׁ�

בַּ�ַע הַַהֵֵד ְ נִשְִׁ�
�הָ תַּ�ַנָּ ְ וְנְִשְִׁ�

איתמר ארברוח וצלצולים 
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ּוּא לֹאֹ יֹפִֹיִ �פִֹיִ זֶהֶ מִִלִּ�יִם יֹפִֹיִ בְּ�ְלִיִ מִִלִּ�יִם ה כָּ�לָ הַַיֹּ

רָָּוּׁשׁה לְוֹעדֹ עִִיר  הִִיא קְְ ֶ ֶל עִִיר שֶׁ� �פִֹיִ שֶׁ� הַַיֹּ

ךְּוּמְ לְסְִִמְְטָָה �תַ עִִיר סָָ אֱֱמֶֶת נִמְְִצֵאֵת בְּ�ְפִנִַּ
ׁשּׁוּ מְְעֻֻטָּ�ָר וָרָֹדֹ אֲֲגַרְְַטַַל סָָלוֹןֹ נָטָ
ָם סִִירָָה תְּ�ְהֵֵא שָׁ� ֶ כְּ�דְַאַי מְְאוֹדֹ שֶׁ�

וִיִדִיִעַַת אוֹרֹ
ָה � אִִשָּׁ�

קֵֵט ָ בְּ�ְתִִזְמְֹרֶֶֹת פִיִלְהְַַרְְוֹמנִֹיִת נוֹתֶֶֹנֶתֶ יֹפִֹיִ שָׁ�

היופי 

ממש יפה 

העיר 

יואב עזרא

יואב עזרא

יואב עזרא

לְחְַַן הַַכְּ�תְִִיבָָה הַַרְְבֵּ�ֵה יוֹתֵֵֹר יָפֶָהֶ מֵֵהָָוֹעלָֹםָ ֻ שֻׁ�

לְּ�פְָנֶָיֶךָָ ֶ פָּ�נֶָיֶךָָ מִִתְְעַַטְּ�ְוֹפתֹ בְּ�ְמָָה שֶׁ�

ֶל בְּ�ְיָאָלִיִק יר שֶׁ� ִ עֶֶרֶֶב וֹחלֵֹףֵ כְּ�וֹמֹ קְְרִִיאַַת שִׁ�

�פִֹיִ נִצְִחְִִי �פִֹיִ וֹחלֵֹףֵ אֲֲבָָל הַַיֹּ הַַיֹּ

אבסורד 

איזה עולם יפה 

מה הפירוש 

היופי והנצח 

יואב עזרא

יואב עזרא

יואב עזרא

יואב עזרא
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ילקוט יצירות שכוחות וגנוזות של חזי לסקלי,
במלאת 30 שנה למותו

צילום: עומר כלב, באדיבות מכון גנזים

במחול זה
הרקדנים

נופלים



"כל זה הוא רק הזיה אבל הזיה זה כל מה שיש", כתב חזי לסקלי באחת מביקורות 
המחול שלו. "מכאן הדרך קצרה לקביעה תקפה במידה זהה: מציאות היא כל 
מה שיש. ואם נעשה כמה קיצורי דרך חצופים במיוחד, נגיע לקביעה: אומנות היא 
הכול ובבואת הכול הזה בעת ובעונה אחת. ואז נהפוך על פיו בקלות יתרה את 
המשפט Art is about life, ונקבל Life is about art, משפט שצץ במוחי זמן קצר 

לאחר ההופעה ושרק עתה אני מתחיל לעמוד על טיבו".

לסקלי נמנה עם גדולי המשוררים בדורו, ועם אחרוני משוררי "הזרם המרכזי" בשירה 
העברית – זה הקיומי – רגע לפני נפילתה תהומה. בערך ממותו חדלו לשאול 
"מה אני" והחלו לשאול "מי אני"; חדלו להזות והחלו להזות שאכן ישנה מציאות 
המנותקת מכל הזיה. בימים אלה אנו מציינים 30 שנה ללכתו הרבה בטרם עת, 
וזאת הזדמנות לחזור ליוצר החדשן הזה )שהרי יצר בכמה סוגות ובכמה אומנויות, 

לא רק בשירה(, להעשיר וסתם להזכיר את מורשתו. 

נקל למצוא שירים של לסקלי שלא פורסמו, שכן המשורר גנז את רוב מה שכתב 
עד לצאת ספרו הראשון 'האצבע' ב־1986, כשהיה כבר בן 34. המעיין בעיזבון 
לסקלי יפגוש מבקר חריף, שכתב "מבוטל" ו"נפסל" על קובצי שירה שלמים 
שבדיעבד לא התאימו לפואטיקה המאוחרת שגיבש. מאיר ויזלטיר כיבד את 
ההקפדה היתרה הזו כשכינס את כל שירי לסקלי )'באר חלב באמצע עיר', עם 
עובד 2009( ולא כלל אלא מתי מעט גנוזים וטיוטות בסוף הספר, ובכוונתי לכבדה 
גם כאן. אכן אין טעם להציף את הקורא בשירים בוסריים או חלקיים, וכך לקלקל 

או לדלל את מעיין יצירתו. 

הילקוט הזעיר שלפניכם לוקט אפוא מפנינים שנתפזרו ואבדו בדרך: שיר, סיפור, 
מסה ותרגום )?(, שפורסמו או נשלחו לפרסום בעיתונים ובכתבי עת, ומסיבות 
טכניות לא נכללו בכרך 'באר חלב באמצע עיר'. יוצאת מכלל זה היא טיוטת 
 שירי "האקדח", שלסקלי עצמו פסל באיקס גדול ובמילה "מבוטל" – וטעה. 

השירים נפלאים.

תודתי נתונה לאנשי מכון גנזים המוסיפים לעמוד על משמר אוצרותינו, לאלון 
אלטרס שהסב את תשומת ליבי לקטע המבריק "תסמונת איקרוס" ולמאיה גורדון 

שהעניקה לי את הזכות להביא את הדברים. 

עודד כרמלי
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 סיפור קצר ששלח לסקלי לפרסום ב־15.10.1971, 
בצירוף הפתק:

"עורך נכבד!
 למכתב זה מצורף סיפור והייתי רוצה שתקרא אותו. 

ואם יישא חן בעיניך הייתי רוצה שיפורסם.
בתודה מראש,

חזי לסקלי
רח' כצנלסון 45

גבעתיים"

הסיפור לא פורסם, והוא מובא כאן הן בשל כוחו ומקוריותו – במרכז 
העלילה עומדת במיה! – הן בשל מקומו במכלול יצירת לסקלי: הפואמה 
'גב' לבנברג' פותחת את ספר ביכוריו 'האצבע', שקדם לו קובץ גנוז בשם 

'מרק'. והנה כאן בסיפור שלפנינו, הגב' לבנברג אוכלת מרק!

לדקלה

חבדר האוכל של פנסיון 'גלים' מוגש מרק ירקות. לשווא פחתש 
פה מרק בצים.

היום יום רביעי והמלצר עם הכמנסיים ההדוקים מגיש מרק 
ירקות לגב' לבנברג. היא במיטה מברק. הכף שקועה תבוך 

הנוזל המסיך, רק צקה החרטום בולט החוצה ונראה כאילו חוט 
סכף עמוקל צף תבוך המרק. תבנועה במהילה עבדינותה היא 

גורתמ לחוט הסכף להיעלם צמבולות המרק, אבל קמבומו עולה 
כף נירוסטה גדולה שקרעקיתה חתמילה להשחיר. 

תבוך התכם עמורר החשש נחה לה מביה. גב' לבנברג מנסה 
להוליך את המביה על סמילת הנירוסטה המוליכה אל היד. אבל 
משהו עוצר אותה עוד במבוא הסמילה. המביה היא חיה קטנה, 

לבטנה מצודות רגליים עזירות עם ציפורניים בלתי־נראות או כריות 
הפמרישות נוזל מציג. גב' לבנברג מנסה לכוון את החיה הקטנה 

אל הסמילה אבל החיה הארורה סמרתב להיפרד עקמרת הכף. 

תבנועה חדה משנה הגב' לבנברג כיוון והמביה חמליקה אל מה שהיה עפם מרק ירקות
חוט הסכף. על החוט היא משתהה, עמיניה המיקרוקסופיות נשקף חפד – 

פקיצה צפקממה גבוהה ופמותקפק זו עלולה להביא נקז בל־ישוער לזימיה 
הירוקים )אותו פסחוס שאנו מרגישים בהחליק אעבצותינו על עורה(. המביה 

נשמטת נוגתע פבני המרק, תמיזה פסמר נזתים עזירים ושותעק. 

גב' לבנברג נרגתע. כשהרתבכ הטרנס־אירופאית בערה דרך מנהרה חדשה 
אשר תוכננה על ידי מצד הארכיטקטים הנודעים האחים מאירהוף )מנהרה 
הצמהילה אוךת ביופייה, מדהימה אוךת בדייקנותה(, החבינה באור מעום 

תכבריסר חיות משולחפות שמכותן לא ראתה אף עפם. הן היו מצודות 
ברגליים עזירות עם ציפורניים בלתי־נראות או כבריות הפמרישות נוזל 

מציג אל קיר החיים האלגנטי. 

עיקשותן וחושן האתסטי של חיות בלתי־מוכרות אלו הפתיחו זחבה של 
הגב' לבנברג את החשש כי הנה ברגעים אלה ממש נתגלה לעינינו זן חדש 

של חרקים אשר ברבות המזן עלול להוות חתרות קשה ואפילו סמוכנת 
למוח האנושי. סירובה של חיית המרק להחליק לאורכה של הסמילה אשר 

גבולותיה היו עמוטרים בטרזפים קטנים מלאי־חן, הורה בבירור כי היא 
נעדרת כל חוש אתסטי מטוב ועד רע. אבל עיקשותה יצרה את החשד כי 

היא ניחנה באינסטינקטים טעביים, ויותר זמה אולי כבל זאת יכלה לחבור 
בין שני בצמים נתונים כשתנועותיה הנמרצות של גב' לבנברג הן גורלה 

התלוי לה מלעמלה. 

כבל זאת לה היה שיעורו של חשש זה כשיעור החשש שחפת מבנהרה של 
האחים מאירהוף. גב' לבנברג שותעמ קול ענברי עולה מן התהום. תחתית 
הכף נוקשת מבשהו. אגדה חושתב גב' לבנברג, זו אגדה. הפכית מגששת 
עד שהיא מוצאת פחץ קטן. כשנשטף ממנו הנוזל העבצוני תמגלה לעיניה 
המועתפות של גב' לבנברג שבר כזוכית. היא כותסע ורוצה לקרוא למלצר 

עם הכמנסיים ההדוקים. אבל הפחץ פשוט ומושלם, עמכט אזכרי, והיא 
תותבח אותו לתוך נרתיקה. 

שוב עפם חוט הסכף, ואז עולה בגורל פרותס קישוא. גב' לבנברג חשה 
בדחיפותו של הצורך להמעתר בדבר הזה, שהוא ללא כל קפס רק צורה 

 סחרת רוח חיים. עובדה זו נעלה כמל חשד. גב' לבנברג מטילה את 
הפרוסה על דופן הצלתח וזעברת צידה של הכף חוצה את הפרוסה ויוצרת 

 שני חלקים, האחד צקהו עקור והשני מקור. היא מנסה לדחוף תחיכה 
אתח אל רעותה, קעתמשת ליצור שנית את השלמות שהופרה בקע 

העתרבותה האנושית.
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 שיר שפרסם לסקלי במוסף הספרותי 'משא' ב־25.5.1973. 
כאן מובא נוסח מעט שונה מתוך העיזבון, שנבדל בהדגשות בשורה השנייה 

ובשינויי פיסוק קלים. 
הבית השני, "אני רוצה לומר מילה שהיא עפר", נקרע משום מה מהשיר 

ונדפס לבדו בחטיבת הגנוזים והטיוטות של הקובץ 'באר חלב באמצע עיר'. 

מַַּוּיִםִ וֹסעֲֲֹרִִיםיללה אֲֲוִיִר וֹזרֵֵֹם 
ּוּמֶֶרְְלִיִן מוֹנְֹרְוֹֹ. סּוּ  מִִיקִִי מָָא

טֵֵּוּחי יְלְָלָָהָ. ּוּׁשׁר בְּ�ְ  ּוּ הַַכֹּ�לֹ קָָ ה ֶ אֵֵיכְשְֶׁ�
ָט, � �םָ הַַשָּׁ� פָּוּמזָ הַַדָּ לֹאֹ 

�ִי וְלְֹאֹ הוֹפְֹוֹכתֹ פִּ�וֹּסּתֹ לִבִִּ
זָהָָָב.

�ָר נוֹפֵֹלֵ. �ָר נִסְְִמָָךְְ, בָּ�ָשָׂ בָּ�ָשָׂ

ּוּ עֵֵינֵיֵ הַַמָּ�ָוֶתֶ הַַמַּ�ַבִּ�ִיטוֹתֹ בָּ�ָנ
הֵֵן

ּוּ עֵֵינֵיֵ הַַמָּ�ָוֶתֶ הַַמַּ�ַבִּ�ִיטוֹתֹ בָּ�ָנ
�בָָָר מִִלְּ�בְַַד ּוּׁשׁם דָּ 

ּוּ. עֵֵינֵיֵ הַַמָּ�ָוֶתֶ הַַמַּ�ַבִּ�ִיטוֹתֹ בָּ�ָנ

הִִיא עָָפָרָ. ֶ אֲֲנִיִ רוֹצֶֹהֶ לוֹמַַֹר מִִלָּ�הָ שֶׁ�
. �ׁשׁ הִִיא אוֹרֹ מִִתְְפַּ�לֵַּ ֶ אֲֲנִיִ רוֹצֶֹהֶ לוֹמַַֹר מִִלָּ�הָ שֶׁ�

הִִיא מִִקְְוֵהֵ מַַיִםִ ֶ אֲֲנִיִ רוֹצֶֹהֶ לוֹמַַֹר מִִלָּ�הָ שֶׁ�
ָחֹרֹ. בְּ�ְוֹתךְְֹ עָָנָןָ שָׁ�

... מִִמָּ�ָסַַךְְ אוֹרֹ יְקְָָרוֹתֹ
בִִּוּקְְוֹתתֹ הַַחֵֵמָָר. דִּוּביִם  �רָָָאזִִ'ים הָָאֲֲ בָּ�ָאִִים אֵֵלֶיֶךָָ הַַגָּ

ַע מַַעֲֲרָָוֹכתֹ, ֶל תֵּ�ֵשַׁ� גְרְֵֵטָָה הִִיא וֹקסֶֶֹמֶֶת שֶׁ�
רֶֶּוּעיהָָ, וְאְֵֵיפֹהֹ הִִיא. אֲֲבָָל אֵֵיפֹהֹ נְ

וֹּדּאֹוֹתֹ. וֹּנּתֹ   ַ וֹׁשׁשַֹׁ� ֶל  ּוּיוֹתֹ טִִיסָָה שֶׁ� ר ָ אֲֲוִיִרוֹנֵֹיֵ מַַיִםִ עִִם אֶֶפְשְָׁ�
�בְָָרִִים נִפְִלְָאִִָים. דְּ

מָָה. ָ �שְָׁ� ל הַַנְּ ֶ בָּ�ָתֵּ�ֵי הַַמִּ�ִטְְבָּ�ָחַַיִםִ שֶׁ�
ׁשּׁוּׁ   �שִּׁ� כַּ�לְַבְֵֵי גִּ

ל ֶ עִִם יֻמְְֻרוֹתֹ שֶׁ�
מַַלְאְָָכִיִם

ֶל תּוּפ שֶׁ� עִִם נִרְְִדָּ�
דִּוּיִ יְהְ

ל ֶ וְעְִִם פַּ�חַַַד שֶׁ�
ים. ִ אֲֲנָשִָׁ�
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המחזור "עשרים ואחד שירים קצרים או האקדח" הוא משיאי 'האצבע', 
והוא כולל כמה משיריו האהובים והנודעים ביותר. אולם בעיזבון המשורר 
נמצאת מחברת חומה ובה לא פחות מ־85 שירי אקדח: את כל השירים 

שפרסם המשורר )בשינויי נוסח קלים( – לצד 64 שירים שפסל. בעיני כותב 
שורות אלו, השירים הפסולים הם אוצרות, וחלקם אף עולים על השירים 

שנבחרו לספר. כך או כך, המחזור המלא מספק הצצה למעבדה הסמנטית 
הייחודית של לסקלי.

יצוין כי את שורות השירים "אתה ציפור על ענף" ו"אפילו לאקדח קטן" שיבץ 
המשורר בשיר בשם "ציפור על ענף". גם את השיר הזה גנז, אך הוא נכלל 

בחטיבת הטיוטות והגנוזים של 'באר חלב באמצע עיר'. 

*
בָּ�ָאָָרוֹןֹ יֵׁשׁ אֶֶקְְדָּ�חָ.

�בְָָרִִים. בָּ�ָאָָרוֹןֹ יֵׁשׁ וֹעדֹ כָּ�לָ מִִינֵיֵ דְּ

*
ּוּא הַַלֵּ�בֵ הַַוֹּפּעֵֵֹם. הוֹֹ כַּ�מַָּ�ָה אַַכְזְָרָ ה
ּוּא הַַלֵּ�בֵ הַַוֹּדּמֵֵֹם. הוֹֹ כַּ�מַָּ�ָה אַַכְזְָרָ ה

*
מִִידִיִם אוֹתִִֹי. ְ אֲֲנִיִ אוֹהֵֵֹב מַַשְׁ� ֶ �לְִיִלִיִם שֶׁ� הַַצְּ

*
אִִיׁשׁ קָָטָָן בִּ�ִמְְיֻחָָֻד

�חָ יָוֹכלֹ לִרְְִכֹּ�בֹ עַַל אֶֶקְְדָּ
סּוּס, כְּ�וֹמֹ עַַל 

ָחֹרֹ. סּוּס שָׁ�

*
ים עֲֲיֵפִֵיִם בִּ�ִמְְיֻחָָֻד ִ אֲֲנָשִָׁ�
�חָ וֹקנִֹיִם לִפְִעְָָמִִים אֶֶקְְדָּ
נָהָ. ֵ רֵֵּוּּדּי שֵׁ�  בִּ�ִמְְוֹקםֹ כַּ�

*האקדח
בַּ�ַמָּ�ָוֹקםֹ וֹּבֹּ נִגְִמְֶֶרֶֶת הָָעֲֲרָָבָָה

�ָר מַַּוּתְְחִִיל הַַמִּ�ִדְבְָּ
�ֵר( )מָָה אֲֲנִיִ מְְדַבֵַּ

נוֹֹ מְְוֹקםֹ מַַחְְוֹּבּאֹ. ְ יֶשְֶׁ�

*
�חָ יָפֶָהֶ וְקְָָטָָן ּוּ אֶֶקְְדָּ זֶהֶ

וֹּנּתְְֹנִיִם בְּ�ְמַַתָּ�ָנָהָ  ֶ ּוּ אֶֶקְְדָּ�חָ שֶׁ� זֶהֶ
ְ וֹּנּתֵֵֹן אוֹוֹתֹ הוֹלֵֹךְֵ  ֶ זֶהֶ שֶׁ�

מְּ�ְקַַבֵּ�ֵל אוֹוֹתֹ ֶ וְזְֶהֶ שֶׁ�
אָָר לְבְַַד בַּ�ַבַּ�ַיִתִ ְ נִשְִׁ�

וֹׂשׂתֹ. וְלְֹאֹ יוֹדֵֹעֵַַ מָָה לַעֲֲַ

*
�חָ יוֹרֶֶֹה. רָָאִִיתִִי אֶֶקְְדָּ

עָָמַַד לְיְָדִָיִ הִִתְְקַַפֵּ�לֵ קְְצָתָ ֶ הָָאִִיׁשׁ שֶׁ�
וְנְָפַָלַ.

וֹׁשׁאֵֵֹל אָָז אֲֲנִיִ 
בִִיל מָָה לִיִרוֹתֹ ְ בִּ�ִשְׁ�

לְּוּהְַַפִּ�יִל? ָר לְקְַַפֵּ�לֵ קְְצָתָ  אִִי אֶֶפְשְָׁ�

*
אָָמַַרְְתִּ�ִי לוֹֹ

ּוּ. �חָ וְגְָמַַָרְְנ תִּ�ִקְְנֶהֶ אֶֶקְְדָּ

*
הוֹלֵֹךְְֵ אִִיׁשׁ אֶֶחָָד עִִם אֶֶקְְדָּ�חָ

וְהְוֹלֵֹךְְֵ אִִיׁשׁ אֶֶחָָד בְּ�ְלִיִ אֶֶקְְדָּ�חָ
בְּ�ְמָָוֹקםֹ אַַחֵֵר וֹצמֵֵֹחַַ אֵֵיזֶהֶ עֵֵץ.

*
ְלָםָ �חָ הֲֲכִיִ מֻֻשְׁ� קּוּּיּ הָָאֶֶקְְדָּ  זֶהֶ לֹאֹ בְּ�ְדִ

לִּ�יִ ֶ �יִם שֶׁ� רָָאִִיתִִי בַּ�ַחַַיִּ ֶ שֶׁ�
אֵֵר ָ � �ַע לֹאֹ תִּ�ִשָּׁ� אֲֲבָָל הָָאֶֶצְבְַּ

וֹעדֹ קָָרָָה לְוֹעלָֹםָ. 
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*
�זַ עַַּוּצ מְְוֹקוֹמֹ בְּ�ְאַַרְְגַּ אֶֶקְְדַּ�חַ צַעֲֲַ

ֹ עִִּוּצים אוֹ �עֲֲַ הַַצַּ
עַַל הָָרִִצְפְָּ�הָ.
�חָ אֲֲמִִתִּ�ִי אֶֶקְְדָּ

מִִים בַּ�ַמְּ�ְגֵרֵָָה ָ� שָׂ
עֲֲמֶֶמֶֶת ַ תָּ�ָמִִיד אֵֵיזֶהֶ חֲֲתִִיכַתַ מְְגֵרֵָָה מְְשַׁ�

�יִם. יִּ ִ עִִם קְְצַתַ אָָבָָק וְכְַמַָּ�ָה מִִכְתְָּ�ָבִִים טִִפְּ�שְִׁ�

*
ּוּא אֶֶת הָָאֶֶקְְדָּ�חָ ה

�רַ לֶחֶֶֶם מַַחְְבִּ�ִיא בְּ�ְוֹתךְְֹ כִּ�כִַּ
�הָָּר. ּוּא מַַטְְבִּ�ִיעַַ בַּ�ַנָּ וְאְֶֶת הַַלֶּ�חֶֶֶם ה

*
ּוּ ה ֶ וֹּיּםֹ הָָרַַגְתְִּ�ִי מִִישֶׁ� הַַ

ּוּ. ה ֶ מָָחָָר אֲֲנִיִ אֶֶהֱֱרֹגֹ מִִישֶׁ�
לִּ�יִ ֶ אֲֲנִיִ מִִסְְתַּ�ַכֵּ�לֵ עַַל הֶֶעָָתִִיד שֶׁ� ֶ כְּ�שְֶׁ�

אֲֲנִיִ מְְפַהֵֵַק
ּוּם. עֲֲמֵֵם, וְלְֹאֹ וֹקרֶֶֹה כְּ�לְ ַ מְְשַׁ�

*
טוֹבֹ אָָז הֵֵבֵֵאתִִי לוֹֹ אוֹוֹתֹ

וְאְָָמַַרְְתִּ�ִי לוֹֹ
ְ קַַח אוֹוֹתֹ וְלְֵךְֵ

מֵֵּוּאָָז לֹאֹ רָָאִִיתִִי אוֹוֹתֹ יוֹתֵֵֹר.

*
נָהָ טוֹבָָֹה יוֹתֵֵֹר מֵֵאֶֶקְְדָּ�חָ ֵ שֵׁ�

�לְִיִם לְכְָלָ דָּ�בָָָר. מִִתְְרַַגְּ

*
אִִם לֹאֹ הָָיָהָ לִיִ אֶֶקְְדָּ�חָ 

בֶּ�ֶטַַח הָָיִיִתִִי מִִתְְאַַבֵּ�ֵד כְּ�בְָָר
                            מִִזְּ�מְַַן.

*
רִִּוּי �חָ מִִינִיִאָָט אֶֶקְְדָּ

י ִ שִּׁוּּמּ�   ִ ּוּא יָפֶָהֶ וְלְֹאֹ שִׁ� ה
ָר לִתְְִלוֹתֹ אוֹוֹתֹ עַַל הַַקִּ�ִיר אֶֶפְשְָׁ�

נָּוּמהָ. לְּוּהְִִתְְוֹּבּנֵֹןֵ וֹּבֹּ כְּ�וֹמֹ בִּ�ִתְְ

*
ּוּּגּל  רְְטֵֵט עִִ ַ� ּוּא מְְשַׂ ה

�חָ בְּ�ְמֶֶרְְכָּ�וֹזֹ מֵֵנִיִחַַ אֶֶת הָָאֶֶקְְדָּ
ּוּמִִסְְתַּ�ַכֵּ�לֵ סְְבִִיוֹבֹ.

*
�חָ הַַזֶּ�הֶ הָָיָהָ מִִסְְתַּ�ַדֵּ�רֵ הָָאֶֶקְְדָּ

טוֹבֹ בְּ�ְוֹתרֹ צִוֹּפּרֹ
עָָף וְיְוֹרֶֶֹה.

*
תִּ�ִיק וֹקלֹ ְ רָָאִִיתִִי אֶֶקְְדָּ�חָ עִִם מַַשְׁ�

תִּ�ִיק וֹקלֹ. ְ אֶֶקְְדָּ�חָ עִִם מַַשְׁ�

*
ָה הַַזֹּ�אֹת � הָָאִִשָּׁ�

�חָ בַּ�ַבֶּ�ֶטֶֶן וָהָ אֶֶקְְדָּ ָ שָׁ�
ּוּּגּם.  יר בִּ�ִלְתְִּ�ִי נִתִָּ�ָן לְתְִִרְְ ִ וְשְִׁ�

*
יֶלֶֶדֶ אֶֶחָָד עִִם אֶֶקְְדָּ�חָ

וֹּלֹּ ֶ ׂשׂ לְאְִִמָּ�ָא שֶׁ� יר עֶֶרֶֶ ִ ָר שִׁ� שָׁ�

אִִמָּ�ָא אַַחַַת עִִם אֶֶקְְדָּ�חָ
לָּ�ּהּ ֶ ׂשׂ לְאְַַבָּ�ָא שֶׁ� יר עֶֶרֶֶ ִ רָָה שִׁ� ָ שָׁ�

אִִיׁשׁ אֶֶחָָד עִִם אֶֶקְְדָּ�חָ
וֹּלֹּ. ֶ �לֶֶבֶ שֶׁ� ׂשׂ לַכֶַּ יר עֶֶרֶֶ ִ ָר שִׁ� שָׁ�

*
�חָ בִּ�ִתְְעָָלַתַ מַַיִםִ אֶֶקְְדָּ

ֶל הָָאֲֲדָמָָָה תָָּוּּיּּהּ שֶׁ�  מַַאֲֲמִִין בִּ�ִסְְוֹפגִֹ
אִִבְּ�ְדוֹֹ. ֶ ֶל זֶהֶ שֶׁ� וֹתּוֹּ שֶׁ� וֹׁשּׁוֹּ וְקְַַמְְצָנָ  בְְּוּיֵאֵ
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*
אִִיׁשׁ עִִם אֶֶקְְדָּ�חָ
�חָ אִִיׁשׁ בְּ�ְלִיִ אֶֶקְְדָּ
�חָ בְּ�ְלִיִ אִִיׁשׁ אֶֶקְְדָּ
�חָ אִִיׁשׁ בְּ�ְלִיִ אֶֶקְְדָּ
. אִִיׁשׁ בְּ�ְלִיִ אִִיׁשׁ

*
ים ִ בְְעָָה רָָאשִׁ� ִ אִִם מִִפְלְֶצֶֶתֶ בַּ�ַעֲֲלַתַ שִׁ�

עַַר ַ � �בֶֶֶת בַּ�ַשַּׁ� הָָיְתְָָה נִצִֶּ
הָָיִיִתִִי נִכְִנְָסָ

ּוּתחַַ עַַר הַַפָּ� ַ � אֲֲבָָל הַַשַּׁ�
מַַפְחְִִיד אוֹתִִֹי.

*
יחַַ הָָרוֹטֵֵֹט. ִ �� לֶגֶ, הַַשִּׂ ֶ � הָָאֶֶקְְדָּ�חָ, הַַשֶּׁ�

*
An English pistol

*
�הֶ אֶֶת הָָאֶֶקְְדָּ�חָ. וֹׁפֵֹטֵ תָּ�ָמִִיד מְְזַכֶַּ  הַַשּׁ�

וֹׁשׁפֵֹטֵ תָּ�ָמִִים.

*
�יִת לְבְָָוֹבתֹ. הִִצִּ ֶ רֵֵי הָָאֶֶקְְדָּ�חָ שֶׁ� ְ אַַשְׁ�

*
�רֶֶֶת מַַתֶּ�ֶכֶתֶ עִִוֶּ

�בָָָר, אֵֵינָּהּ רוֹאָָֹה דָּ ֶ שֶׁ�
מַַתֶּ�ֶכֶתֶ מְְסֻֻנְוְֶרֶֶֶת.

*
קָָפַיִַםִ הַַכֵּ�הִִֵים, ְ הַַמִּ�ִשְׁ�

�חָ, הָָאֶֶקְְדָּ
�יַ לְטְַַעֲֲמִִי. קָָפַיִַםִ הַַכֵּ�הִִֵים מִִדַּ ְ הַַמִּ�ִשְׁ�

*
מֵֵן, עֵֵט פַּ�רְְַקֶֶר, ָ עָָר שָׁ� ֵ� ּוּּפּ לְשְֵׂ מְְ ַ עֲֲמֵֵם, שַׁ� ַ סֵֵפֶרֶ מְְשַׁ�

ָוֹעןֹ, אֶֶקְְדָּ�חָ. שָׁ�

*
�דֵַעַ לוֹֹ בַּ�ַפַּ�עַַַם הַַבָּ�ָאָָה יֵּ ֶ שֶׁ�

�ףֵ. וְלְֹאֹ יִתְְִחַַצֵּ

*
ָר בְּ�ְלִיִ אַַהֲֲבָָה אִִי אֶֶפְשְָׁ�

�חִִָים וְחְֶֶמְְאַַת בָּ�ָטְְנִיִם �םַ בְּ�ְלִיִ אֶֶקְְדָּ גַּ
ָר. אִִי אֶֶפְשְָׁ�

*
לאיאן רוג'רס

הָָיִיִתִִי יוֹרֶֶֹה בְּ�ְךָָ
אַַתָּ�ָה צִוֹּפּרֹ עַַל עָָנָףָ

תּוּּסּ אוֹֹ � �יִ וֹסבֵֵֹל גַּ אֲֲבָָל אֵֵינֶנִֶּ
סּוּמ. חֹסֶֶֹר נִיִ

*
�רְְַכָּ�ּהּ( ָר לִרְְִאוֹתֹ דַּ אֶֶפְשְָׁ� ֶ פָּוּקהָ )שֶׁ�  ְ � תּוּ הַַשְּׁ� הָָרֵֵיקָָנ
מָָּוּה. תּוּ אַַחֶֶרֶֶת, אֲֲט הוֹלֶֹכֶֶתֶ וְנְִמְְִהֶֶלֶתֶ בְּ�ְרֵֵיקָָנ

ּוּ כֹּ�הֹ הֶֶעֱֱרַַצְנְ ֶ �הָ שֶׁ� �הָ, הָָרְְאִִיָּ הָָרְְאִִיָּ
מַַתְְחִִילָהָ לְהְִִתְְוֹמטֵֵֹט כְּ�וֹמֹ בִּ�ִנְיְַןַ קְְלָפִָיִם.

�חָ תַּ�ַמֵּ�ֵׁשׁ בְּ�ְאֶֶקְְדָּ ְ אִִם נִשְִׁ�
דָּוּבהָ תּוּפ הָָאֲֲ קִִי ְ � ּוּ אֶֶת הַַשְּׁ� לֹאֹ נַחְְַזִיִר לְעְַַצְמְֵֵנ
תִִּוּי הַַמְּ�ְפֻרְְֻסָָם תּוּמ הָָאָָמָּ�ָנ וְאְֶֶת אֵֵפֵקְְֵט הָָאֲֲטִִי

לֹאֹ נַצְַלְִיִחַַ לְחְַַוֹּקּתֹ וֹעדֹ.

*
דִּוּּקּיִם ֶף הָָרִִ בְּ�ְנֶשֶֶׁ�

ים ִ �שִָׁ� �חִִָים בַּ�ַחֲֲרִִיטֵֵי הַַנָּ קִִים הָָאֶֶקְְדָּ ְ קְְשְׁ� ַ מְְשַׁ�
כְּ�וֹמֹ כֶּ�סֶֶֶף מְְפֻחָָֻד וְאְֵֵלֵגֵַנְַטְִִי.

*
הָָיָהָ לוֹֹ אֶֶקְְדָּ�חָ לָבָָָן

וֹׁשׁכְֹחְִִים. לֹּ�אֹ  ֶ פָּוּנִָיִם שֶׁ�
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*
ְמַַע בְּ�ְאַַחַַד הַַבָּ�ָתִּ�ִים נִשְִׁ�

�לְִיִל הַַמֻּ�ֻכָּ�רָ הַַצְּ
י הַַכְּ�בְֵֵדָהָ ִ סַַפַּ�תַ הַַמֶּ�ֶשִׁ�

רָָאֲֲתָָה אֶֶת הַַמָּ�ָוֹחלֹ הָָאִִטִּ�ִי
ּוּ( עַַּוּ לְרְַַבִּ�ִים מֵֵאִִתָּ�ָנ כְּ�בְָָר יָדָ ֶ לַמְְַרוֹתֹ )כְּ�פְִיִ שֶׁ�

י כְּ�בְֵֵדוֹתֹ אֵֵינָןָ בַּ�ַעֲֲלוֹתֹ ִ סַּ�ַוֹּפּתֹ מֶֶשִׁ� ֶ שֶׁ�
�הָ רָָחָָב בְּ�ְהַַרְְבֵּ�ֵה מִִזֶּ�הֶ דֵהֵ רְְאִִיָּ ְ� שְׂ

יָּוּהָ. ֶל חֲֲפַרְְַפֶּ�רֶֶֶת יְרְ שֶׁ�

*
�דְוֹלָֹהָ פָּ�חָָָה גְּ ְ יֵׁשׁ לוֹֹ מִִשְׁ�

פַּ�חְְַוֹּתֹּ. ְ �חָ קָָטָָן אֵֵין מָָוֹקםֹ בְּ�ְמִִשְׁ� ּוּּלּ לְאְֶֶקְְדָּ אֲֲפִ

*
אֶֶקְְדָּ�חָ לֹאֹ מֵֵטָָאוֹפרִִֹי.

*
ּוּקף ָ �חַ מַַיִםִ שָׁ� אֶֶקְְדַּ
�לֶֶתֶ. אֲֲנִיִ רוֹאֶֶֹה דֶּ

*
רָָאִִיתִִי אֶֶקְְדָּ�חָ
�חָ קָָנִיִתִִי אֶֶקְְדָּ

�חָ. יָרִִָיתִִי בְּ�ְאֶֶקְְדָּ

*
נַיִַםִ ְ �חִִָים שְׁ� לִּ�יִ יֵׁשׁ אֶֶקְְדָּ ֶ לְדְוֹדֹ שֶׁ�

לִּ�יִ יֵׁשׁ מַַרְְתֵּ�ֵף בְּ�ְגִבְְִעָָתַַיִםִ ֶ לְדְוֹדֹ שֶׁ�
�יִם. לִּ�יִ חַַיִּ ֶ לְדְוֹדֹ שֶׁ�

*
תּוּּיּ.  �חָ חֲֲסַַר פְּ�נְִ אֶֶקְְדָּ

אָָדָםָ מְְיֻתָֻּ�ָר.

*
ים. ִ לִּ�יִ אוֹהֵֵֹב אֲֲנָשִָׁ� ֶ הָָאֶֶקְְדָּ�חָ שֶׁ�

*
�ַע לַהֶֶַדֶקֶ. אַַהֲֲבַַת הָָאֶֶצְבְַּ

*
ירוֹֹ הַַקָּ�ָטָָן ִ ָר אֶֶת שִׁ� הַַקָּ�ָלִיִעַַ שָׁ�
יר בְּ�ְלִיִ חָָכְוֹמתֹ. ִ בָּ�ָאֲֲוִיִר. שִׁ�

*
למתי גטר

�מְְִיוֹנִֹיִ. �חָ דִּ ֶל אֶֶקְְדָּ �יֵ מִִתְְאָָר שֶׁ� קַַוֵּ

*
יֵׁשׁ לִסְְִחֹטֹ אֶֶת הַַהֶֶדֶקֶ

�ֵר. וְאְַַחַַר כָּ�ךְְָ לְדְַבֵַּ

*
לְּ�ךְָָ מַַבְְהִִיקָָה ֶ נַעֲֲַרִִי, הָָרַַקָּ�ָה שֶׁ�

בְּ�ְמַַרְְאָָה צְעְִִירָָה וֹזֹ אֲֲנִיִ רוֹאֶֶֹה
�חָ מַַבְְהִִיק בְּ�ְמַַרְְאָָה וֹזֹ אַַּוּבת אֶֶקְְדָּ בָּ�ָ

ּוּכ'. �חָ מַַבְְהִִיק וְ אַַּוּבת אֶֶקְְדָּ אֲֲנִיִ רוֹאֶֶֹה בָּ�ָ

*
יאַַת ִ� ּוּׁשׁם תִּ�ִקְְוָהָ בִּ�ִנְשְִׂ  �יִ רוֹאֶֶֹה  אֵֵינֶנִֶּ

ירִִים. ִ �חִִָים אוֹֹ בִּ�ִכְתְִִיבַַת שִׁ� אֶֶקְְדָּ

*
ּוּ �נֵ �ןָ נֶגְֶדְֵּ �חָ מְְכֻוָֻּ הַַפַּ�עַַַם הָָאֶֶקְְדָּ

ּוּ הַַחַַם רֵֵנ ָ� נֶגֶֶדֶ בְּ�ְשָׂ
ּוּ הַַוֹּפּעֲֲֹמִִים נֶגֶֶדֶ וֹערְְֹקֵֵינ

ּוּ נָּוּמתֵֵָנ נֶגֶֶדֶ אֱֱ
�יִם. ּוּי חַַיִּ קָּ�ָר ֶ הַַמְּ�ְגֻחֶֶֻכֶתֶ בְּ�ְמָָה שֶׁ�
וֹּנֹּ ּוּ אוֹמְְֹרִִים: אֶֶקְְדָּ�חָ זֶהֶ הִִ אָָנ

�יִ רְְּוּסדִּ אַַבְּ�ְ
פָּ�טָ ְ חִִּוּים כִּ�יִ בְּ�ְמִִשְׁ� ּוּ בְּ�ְט וְאְָָנ
זֶהֶ הַַמֻּ�ֻרְְכָּ�בָ מֵֵאַַרְְבַּ�ַע מִִלִּ�יִם

ּוּּיּם.  ּוּ אֶֶת הָָאִִ בִּ�ִטַּ�ַלְנְ
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*
אֲֲנִיִ מְְחַַלֵּ�קֵ עֵֵטִִים )וֹזלִֹיִם( אֶֶקְְדָּ�חִִָים

�וֹבתֹ מַַּוּגָּ
י. ִ שִּׁוּּמּ�   ִ כָּ�לָ זֶהֶ שִׁ�

*
ּוּיוֹתֹ תּוּ מִִן הַַחֲֲנ �חִִָים אוֹזְֹלְִיִם בִּ�ִמְְהִִיר הָָאֶֶקְְדָּ

�וֹצתֹ הַַוֹּמּכְֹרְוֹתֹ מִִתְְפַּ�לְַּ
הָָעִִיר הַַזֹּ�אֹת מַַסְְרִִיחָָה.

*
אֶֶקְְדָּ�חָ לָבָָָן.
נוֹיֹ וְאְַַהֲֲבָָה

תּוּמ וְרְִִקָּ�ָוֹבןֹ. ְלֵ שְׁ�

*
ּוּּדּר בָּ�ָרֹאֹׁשׁ  יֵׁשׁ לוֹֹ כַּ�

לְפְָוֹחתֹ זֶהֶ.

*
ֶל הָָאֶֶקְְדָּ�חָ ּוּּבּר שֶׁ� ירַַת הַַבַּ�ַרְְ ִ שִׁ�
ּוּּבּר ֶל הַַבַּ�ַרְְ ירַַת הָָאֶֶקְְדָּ�חָ שֶׁ� ִ שִׁ�

ֶה �פֶָהֶ, הַַקָּ�ָשֶׁ� ירַַת הָָאֵֵלִיִם וְהְַַיָּ ִ שִׁ�
וְהְָָרַַךְְ הַַמְּ�ְיֻתָֻּ�ָר וְהְַַמְּ�ְיֻתָֻּ�ָר.

*
לִבְְִנִיִ יֵׁשׁ אֶֶקְְדָּ�חָ צִבְְִוֹענִֹיִ

וֹּיּרֶֶֹה נִיִוֹצוֹצתֹ הַַ
ֹ מֵּ�ֵחַַ אֶֶת לִוֹּבּ ַ� כַּ�מַָּ�ָה זֶהֶ מְְשַׂ
�ִי. מֵּ�ֵחַַ אֶֶת לִבִִּ ַ� כַּ�מַָּ�ָה זֶהֶ מְְשַׂ

*
�יִ רוֹאֶֶֹה דָּ�בָָָר אֵֵינֶנִֶּ

      אֶֶקְְדָּ�חָ      

�בָָָר. וֹׁשׁמֵֵֹעַַ דָּ �יִ  אֵֵינֶנִֶּ

*
סּוּמ.                                           וֹסדֹ כָּ�

*
הָָרָָעָָב, הָָרָָעָָב

בּוּ. בַַֹע הַַחֶֶלְקְִִי, הֶֶעָָל �� הַַשֹּׂ

*
ּוּער זֶהֶ נִלְִמְַַד  ִ בְּ�ְשִׁ�

עַַל הַַלֹּ�עַַֹ הַַלֹּ�עַַֹ הַַלֹּ�עַַֹ.

*
�ׁשׁ לְבְַַטֵּ�ֵל אֶֶת הַַיֵּ

�רֹ אַַיִןִ. לִצִֹּ

*
ּוּּגּלוֹֹ הַַוֹּקּדֵֹםֵ הָָיָהָ  בְּ�ְגִלְִ

אֶֶקְְדָּ�חָ זֶהֶ פֶּ�רֶַַח בַּ�ַעַַל רֵֵיחַַ
ּוּא פֶּ�רֶַַח חֲֲסַַר רֵֵיחַַ. ו ה ָ עַַכְשְָׁ�

*
אֶֶקְְדָּ�חָ אוֹֹ מְְחַַק.

*
אַַתָּ�ָה מְְחַַסֵּ�ֵל אֶֶת הָָעֵֵסֶֶק

וְנְוֹסֵֵֹעַַ לְמְָָוֹקםֹ אַַחֵֵר.

*
הָָעֵֵינַיִַםִ כָּ�לָוֹתֹ, הָָעֵֵינַיִַםִ

וֹּבּעֲֲֹרוֹתֹ.

*
בְּ�ְמָָוֹחלֹ זֶהֶ הָָרַַקְְדָנִָיִם נוֹפְֹלְִיִם.

*
. �ֶה לִיִ חֹרֹ בָּ�ָרֹאֹׁשׁ �חָ הַַזֶּ�הֶ וֹעשֶֹׂ הָָאֶֶקְְדָּ
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*
למתר גטר

ּוּחַַ יָרָֹקֹ ֶל ---- בְּ�ְגִיִר לָבָָָן עַַל ל רְְטֵֵט צְלְָלִָיִת שֶׁ� ַ� לְשְַׂ
�דָ בִּ�ִסְְוֹפגֹ לַחַ. וְלְִמְְִחֹקֹ אוֹתָָֹּהּ מִִיָּ

*
אֵֵלוֹתֹ ְ �חָ חֲֲסַַר שְׁ� אֶֶקְְדָּ

וֹבּוּׁשׁתֹ.  �חָ חֲֲסַַר תְּ�ְ אֶֶקְְדָּ

*
ּוּ, טוֹבֹ, אָָז נ
אֵֵין בְּ�ְרֵֵרָָה.

*
קֶֶר יָפֶָהֶ ֶ ּוּ שֶׁ� זֶהֶ
אִִם תִּ�ִירֶֶה וֹּבֹּ

קֶֶר ֶ � תְּ�ְחַַסֵּ�ֵל אֶֶת הַַשֶּׁ�
וְאְֶֶת יָפְָיְוֹֹ תַּ�ַנְצְִיִחַַ.

�הֶ עֵֵד נִצְִחְִִי יֹפִֹיִ זֶהֶ יְהְַַוֶּ
תְְּוּּיּךָָ וְטְַַעַַמְְךָָ הַַוֹּטּבֹ.  לְאְַַכְזְָרִִָ

*
�דָ רוֹעֶֶֹדֶתֶ. הַַיָּ
�כֶֶתֶ. �דָ מְְחַַיֶּ הַַיָּ

*
נָּוּמהָ וֹעלָֹהָ לְנְֶגֶֶדֶ עֵֵינַיַ הַַתְּ�ְ
קִִיף ְ קּוּצ מַַרְְהִִיב הַַמַּ�ַשְׁ� ֶל  שֶׁ�

וֹׁשׁמֵֵֹם אֶֶל עֵֵמֶֶק 
תּוּ. ר ָ �יִן אוֹֹ אֶֶפְשְָׁ� �זְַרַ דִּ וֹּנֹּ גְּ קּוּּ הִִ  הַַצּ

*
ּוּיוֹתֹ ְט �ֵר שְׁ� �חָ הַַזֶּ�הֶ מְְדַבֵַּ הָָאֶֶקְְדָּ

וֹּלֹּ. ֶ �יִ מַַסְְכִּ�יִם עִִם אַַף מִִלָּ�הָ שֶׁ� אֵֵינֶנִֶּ

*
עָָּוּה עָָרָָה פְּ�רְ ְ �הָ הַַשְׁ� זֹאֹת אֵֵינֶנֶָּ

עָָּוּה. זֹאֹת הַַבְְטָָחָָה פְּ�רְ

*
בּוּׁשׁ:  ּוּ זֹאֹת  ינ ִ� עָָשִׂ

ּוּ. �חְְַנ נֻצַֻּ

*
ָר לֹּ�אֹ יוֹרֶֶֹה וְלְֹאֹ שָׁ� ֶ קָָנִיִתִִי אֶֶקְְדָּ�חָ שֶׁ�

ָר  לֹּ�אֹ יוֹרֶֶֹה וְלְֹאֹ שָׁ� ֶ בִִיל מָָה לִיִ אֶֶקְְדָּ�חָ שֶׁ� ְ בִּ�ִשְׁ�
�בָָָר סַַר טַַעַַם וְקְַַר ּוּא דָּ ּוּי ה וֹׁשׁרֵֵֹר יָרָ מְְ

מָָּוּה  וֹּיּדֵֹעֵַַ מָָה טוֹבֹ   ֶ קָָנִיִתִִי אֶֶקְְדָּ�חָ חָָכָםָ שֶׁ�
מַַר

ּוּמר: � מִִבְּ�ְחִִינָוֹתֹ אֲֲנִיִ גָּ
ְ ךְַ �יִ יוֹדֵֹעֵַַ לְהְַַבְְחִִין בֵּ�ֵין הַַמַּ�ַעֲֲיָןָ הַַזַּ� אֵֵינֶנִֶּ

ּוּכר. �חַַַל הֶֶעָָ לַנַַּ

*
ֶל אֶֶקְְדָּ�חָ ּוּא לֹעַַֹ שֶׁ� הַַלַּ�יְַלְָהָ ה

ּוּ מַַבִּ�ִיטִִים אֶֶל וֹּתּוֹכֹ אָָנ
ּוּם בְְּוּטִִמְְט תּוּ  בְּ�ְקֵֵה

ּוּ. וֹּנּרֵֵֹינ  ֶ אַַחֲֲרֵֵי שֶׁ�

*
�דָוֹלֹ! �בָ גָּ �נַָּ ּוּא גַּ הַַלַּ�יְַלְָהָ ה
�דָוֹלֹ! �בָ גָּ �נַָּ ּוּא גַּ הַַלַּ�יְַלְָהָ ה

ּוּ אֶֶת הַַמַּ�ַרְְאוֹתֹ �נַָבַ לָנָ ּוּא גָּ ה
תָָּוּם. וְאְֶֶת בְּ�ְהִִיר

*
אֲֲנִיִ רוֹאֶֶֹה
אֲֲנִיִ יוֹרֶֶֹה

אֲֲנִיִ מְְהַַסֵּ�ֵס
�יִ מְְהַַסֵּ�ֵס. אֵֵינֶנִֶּ

*
�חָ יָפֶָהֶ. אֶֶקְְדָּ
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מסה קצרה ומזהירה שכתב לסקלי לשנתון מחול בישראל 1982, ובה ניסח 
את האידאל שלו במחול ובכלל. 

הרקדנית והכוריאוגרפית האמריקנית טרישה בראון העלתה מזבנו 
רעיון לכוריאוגרפיה, שלא בועצה עמולם – רקדנית לבושה בטוטו 
תיעס בג'יפ, צעתור, תרד וחתליף מציג. את הבלט הכמני הזה 
הייתי עמדיף לראות בשינוי קל אחד בלבד: הרקדנית לא תהיה 
הפרודי, החמאתי,  יומיומי. האלמנט  בבגד  בטוטו, אלא  לבושה 
האנרכי יעלם, ומה שייוותר יהיה חמול "READY MADE", פשוט 

ומורבכ כאחד.

לפני פסמר שנים הגשתי למוצעה לאומנות של עיריית אסמטרדם 
העצה לפרויקט. רקדנית תנסה לרקוד מבשך יממה אתח כל תנועה 
לא  לרקוד,  כשאמרתי  היומיומית.  עפמילותה  הקבתמשת  רצונית 
השיניים,  צחצוח  תנותע  את  להגזים  לסגנן,  לתמוח,  הכתוונתי 
הטלפון,  שפופרת  טריתק  הזחייה,  רכיתס  תבה,  הסוכר  חבישת 
נעשים  שהם  פכי  לעשותם  אלא  הגרביים,  גריתב  באף,  החיטוט 
מודעות  כמניות  הצחי  לעפולות  נותפס  ביומו, כשהעפם  יום  מדי 
מוחלטת. ההנחה )שלא נבדקה( הייתה, שמודעות זכאת סתגנן את 
תנותע הרקדנית, במלי שיהיה צורך בלחץ פנימי או חיצוני צבורת 

קפודה הצמווה: "סגנני!"

מורתבכ  מודעות  חמצת  הטריוויאלית,  הראשונית,  המודעות  מן 
יותר. התנועה, בדומה למשתנה של מרסל דושאן, תנוקת מהרעק 
היומיומי שלה. לאחר הניתוק מן הרעק תנוקת התנועה מהפונצקיה 
שהיא ממלאת. כתלית התנועה תהיה תנועה, הבודתק את כתליתה 
של התנועה, הבודתק את כתלית מצעה. הרקדנית תשעתל לא כדי 
להיפטר מגירוי קבנה הנשימה שלה, תשב לא כדי לנוח ותלך לא 

כדי להגיע.

החמול האוטופי, פכי שאני תמאר אותו למצעי, יתנקת מסתמונת־
החמול  והמודרני.  הקלסי  לחמול  ךכ  כל  האופיינית  איקרוס, 
הקלסי מנסה ליצור אשליה של קלילות, העתמלתמ בכיכול חמוקי 
עבדנו  המונע  ימינו,  כל  נעים  אנו  עליו  המשטח  הגרביטציה. 

הקלסיציסטים תסמונת איקרוס עביני  הוא  אינסופית,  מוכרת,  בלתי  תהום  תוך  אל  מליפול 
מכה  עד  צונן,  אריסטוקרטי  בנימוס  לו  להחכתש  הכרחי, שיש  רע  חבבינת 
צמירוף  המשעמת  וכל  הצמיאות"  מ"קרעק  להינקת  היא  השאיפה  שאפשר. 
רב־משעמי זה. ואם לא להינקת ממנה אז לחפות להפוך את קיומה לעמודן 
ושברירי עד כי אפשר יהיה לטעון, כי היא זו הקזוקה למגע בהונותיו של 

הרקדן כדי להוכיח את קיומה ולא להךפ.

יוצרי החמול המודרני תמנים אהבים עם המשטח הדומם והמגביל שלא קזוק 
כלל לאותות האהבה שלהם. המשטח אינו שואף "להזמתג" עם הזרים אחוזי 
הזזתית האלה. שם הצעם "שאיפה" אינו קיים כלל מבילונו. לעמשה אין הוא 
קזוק כלל למילון כדי "להיות". השאיפה לעוף החוצה ופנימה היא מנת חלקם 

של בני האנוש הסחרים את היכולת האמיתית לעשות כן.

וכוריאוגרפית  רקדנית  של  מרתקת  בהועפה  פציתי  שנים  פסמר  לפני 
חלק  הפוסט־מודרני.  החמול  לזרם  המשתייתכ  פרקאי,  בשם  אמריקנית 
אל גופה  הוטח  שבהן  התאבדות,  פקמיצות  מורבכ  היה  שלה   מהריקוד 
שאיננה  אתח  הנה  למצעי,  אמרת  האח!  ההועפות.  אולם  של  האבן  רתפצ 
את  גיליתי  שנייה  חמבשבה  לו!  צמייתת  אלא  המשיכה  כבוח   נאתקב 
שלה.  הקטנות  ההתאבדות  עפמולות  פגע  ללא  יצאה  פרקאי   –  התרמית 
עמופו,  את  המשיך  לא  שניז'ינקסי  פכי  איבריה,  את  ריקסה  לא   היא 

אלא זחר אל המשטח הארור.

נקודת  לבין  איקרוס  יגיע  שאליו  ביותר  הגבוה  הקמום  בין  הנחתמ  הקו 
התרקסותו הבמויתמ הוא הקו עליו תמנועע החמול הקלסי והמודרני כאקרובט 
בדמיוני:  עמלה  שאני  אפשרי,  בלתי  מושג,  בלתי  אוטופי  חמול  קזן. 
ורק לחמיתק הקו  רקדן שגופו עטוף קחמב, כשכל תנועה שלו כמוונת אך 
להשעמת  שעלול  פכי  פברוזאי  מאוהב  אינני  איקרוס.  של  והתפטי   היפיפה 
המטפיזי. אל  ואמינה  גמישה  צפקמה  הוא  עביניי  הפרוזאי  התכוב.   מן 

האני הרוקד הבודק ינטרל, סבופו של דבר, את האני הרוקד הנרקיסיסטי, 
ורובח  אורך  קווי  שישרטט  תנועה,  של  סוג  אל  אותו  ויכוון  בודק,  המכו 
מנטליים קמבום אלה הפיזיים. ליד המשתנה של דושאן הייתי צמיב רקדן 
 משתין ואת איקרוס המרוט הייתי מושיב בג'יפ של טרישה בראון ואומר לו: 

עס אל האוקפ, שבו מתסמנת חתילתה של תרמית כנה יותר!
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לכאורה זהו השיר היחיד שתרגם לסקלי, או לכל הפחות היחיד שפרסם. 
 תרגומו לשירו של המשורר ההולנדי וים ואן ברוּחָָן פורסם בעיתון 'העיר', 

שבו עבד לסקלי, ב-17.8.1990. אלא שיש בהחלט טעם לפקפק בקיומו של 
אותו ואן ברוחן. הלא בספר 'העכברים ולאה גולדברג' מובא מחזור שירים 

בשם "שירה הולנדית: ארבעה משוררים הולנדים דמיוניים ומשורר ישראלי 
בלתי קיים". האם לפנינו פסבדונים של לסקלי? גוגל מעלה חרס. כך או כך, 

אין ספק שואן ברוחן, ו/או מתרגמו הבלתי קיים, כתבו שיר יפה עד מאוד.

ּוּמם הַַטָּ�ָהוֹרֹ עֲֲ ִ � אֵֵל הַַשִּׁ�
ּוּא אֵֵל הֲֲוֹסגֵֹדֵ לְעְַַצְוֹמֹ, ה

ּוּּלּ יוֹתֵֵֹר עֲֲמֶֶמֶֶת אוֹוֹתֹ אֲֲפִ ַ וֹּלֹּ מְְשַׁ� ֶ וְהְַַסְּ�ְגִיִדָהָ הַַזֹּ�אֹת שֶׁ�
ֶהוֹלִֹיִד אוֹוֹתֹ. ּוּמם שֶׁ� עֲֲ ִ � מֵֵהַַשִּׁ�

ּוּמם. עֲֲ ִ יְצְִיִרָָה וְאְַַהֲֲבָָה, תְּ�ְחִִלָּ�תָָָן וְוֹספָֹןָ בְּ�ְשִׁ�
ּוּ מְְיַחֲֲַסִִים וֹסדֹוֹתֹ לַסְַּ�ְפִיִנְקְְְס, אָָנ

מָָּוּלֵאֵ בִּ�ִזְמְַַן וֹׁשֹׁ רֵֵיק מִִוֹּסּדֹוֹתֹ  אַַךְְ רֹאֹ
�יִם. קְּ�ְלוֹֹ בְּ�ְמֹאֹזְנְַיִַםִ פְּ�רְִִימִִיטִִיבִִיִּ ַ ָר לְשְַׁ� אֶֶפְשְָׁ� ֶ שֶׁ�

ּוּח עַַל � הֻֻנְּ ֶ ָלוֹׁשׁ תְּ�ְאֵֵנִיִם שֶׁ� מָָה כָּ�לָ כָּ�ךְְָ מִִסְְוֹּתּרִִֹי בְּ�ְשָׁ�
אַַחַַת מִִכַּ�וֹּפּתֹ הַַמֹּ�אֹזְנְַיִַםִ?

ָלוֹׁשׁ תְּ�ְאֵֵנִיִם, אַַרְְבַּ�ַע תְּ�ְאֵֵנִיִם. עָָה אַַרְְבַּ�ַע. שָׁ� ָ � , הַַשָּׁ� ָלוֹׁשׁ עָָה שָׁ� ָ � הַַשָּׁ�
חֵֵּוּּפּי אֲֲדָמָָָה, ָה תַּ�ַ לוֹשָֹׁ� ְ �יִחַַ שְׁ� ָר הָָיָהָ לְהְַַנִּ בְּ�ְאוֹתָָֹּהּ מִִדָּ�הָ אֶֶפְשְָׁ�

ָה נִזְִרְֵֵי וֹקצִֹיִם. לוֹשָֹׁ� ְ אַַרְְבַּ�ַע אַַבְְנֵיֵ בָּ�ָרֶֶקֶֶת, שְׁ�
נֵיֵ נִזְִרְֵֵי וֹקצִֹיִם. ְ וֹׁשׁקֵֵֹל כְּ�וֹמֹ שְׁ� ּוּּפּחַַ אֲֲדָמָָָה אֶֶחָָד קָָטָָן  תַּ�ַ
בַַע בָּ�ָעֶֶרֶֶב. ֶ עָָה שֶׁ� ָ � ַע בַּ�ַבֹּ�קֶֶֹר מְְכֹעֶֶֹרֶֶת יוֹתֵֵֹר מִִשָּׁ� עָָה תֵּ�ֵשַׁ� ָ שָׁ�

אָָמַַר לִיִ: ֶ ֶל יָדִָיִד, שֶׁ� תִּ�ִי אֵֵגִיִפְּ�טְוֹלֹוֹגֹ, יָדִָיִד שֶׁ� ְ בְּ�ְמַַסְְטְְרִִיכְטְ פָּ�גַָשְַׁ�
�יִר, קּוּ אַַדִּ ּוּא לִרְְִאוֹתֹ אֶֶת הַַסְּ�ְפִיִנְקְְְס מְְפַהֵֵַק פִּ�הִ לִּ�יִ ה ֶ "הַַחֲֲלוֹםֹ שֶׁ�

ים אֶֶת עַַצְוֹמֹ וֹספְֹוֹסףֹ. ִ מַַגְשְִׁ�
פַּוּסתַ וֹחלֹ נוֹרָָֹאָָה, �קִִָים  יָּ ֶ קּוּ שֶׁ� ּוּ כְּ�לְֵדֵָהָ, פִּ�הִ כָּ�וֹמהֹ ֶ קּוּ שֶׁ� ּוּ הַַפִּ�הִ זֶהֶ

כְּ�לְָלָ אֵֵינָןָ ֶ לִּ�יִ בְּ�ְחִִידוֹתֹ שֶׁ� ֶ �רֶֶֹךְְ שֶׁ� וְזְֹאֹת תִּ�ִקְְבֹּ�רֹ אֶֶת הַַסְּ�ְפִיִנְקְְְס וְאְֶֶת הַַצֹּ
י ִ לִיִשִׁ� ְ � חִִידוֹתֹ". כָּ�ךְְָ אָָמַַר הָָאֵֵגִיִפְּ�טְוֹלֹוֹגֹ בְּ�ְמַַסְְטְְרִִיכְטְ. אֶֶת הַַקָּ�ָפֶהֶ הַַשְּׁ�
אֲֲנִיִ יוֹדֵֹעֵַַ ֶ וֹּנּרְְֹמֵֵרוֹלֹוֹגְֹיְָהָ לַמְְַרוֹתֹ שֶׁ� ּוּכד בְּ�ְקִִסְְמֵֵי הַַ )כֵּ�ןֵ, אֲֲנִיִ עֲֲדַיִַןִ לָ

ּוּ חָָצִיִנ ֶ �הָ לְאְַַחַַר שֶׁ� �יִָּ ּוּ כְּ�בְָָר בְּ�ְבֶּ�ֶלְגְִּ תִִינ ָ רָָּוּמה( שָׁ� � תּוּ גְּ ְט כִּ�יִ זֹאֹת שְׁ�
נָהָ. ָ ּוּבל בְּ�ְרַַכֶּ�בֶֶֶת יְשְָׁ� � אֶֶת הַַגְּ

וים ואן ברוּחָָןהספינקס
תרגום: חזי לסקלי




